
 
KAB. SIDENRENG RAPPANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN
KELUARGA BERENCANA

ORGANISASI : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN
KELUARGA BERENCANA

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
b. NIP : 197012021991031005
c. Jabatan : Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 
Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197811162003121005 NIP: 197012021991031005



 
KAB. SIDENRENG RAPPANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
b. NIP : 197012021991031005
c. Jabatan : Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA

BERENCANA

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah
Pemerintah Kab. Sidenreng Rappang sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD
DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

DR. Ns. H. BASRA, S.Kep., M.Kes ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197012021991031005 NIP: 197811162003121005



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA
REKAPITULASI

SKPD

Kab. Sidenreng Rappang
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK
DAN KELUARGA BERENCANA

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah 

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH  
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp13.911.195.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp2.353.000.000
4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp11.558.195.000

 Jumlah Pendapatan Rp13.911.195.000
5 BELANJA DAERAH  
5 1 BELANJA OPERASI Rp109.202.444.220
5 1 01 Belanja Pegawai Rp47.009.837.456
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp62.192.606.764
5 2 BELANJA MODAL Rp34.664.940.780
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp4.840.548.780
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp28.929.433.000
5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp894.959.000

 Jumlah Belanja Rp143.867.385.000
 Total Surplus/(Defisit) (Rp129.956.190.000)
6 PEMBIAYAAN DAERAH  

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp1.159.265.917 Januari Rp49.710.659.088

Februari Rp1.159.265.917 Februari Rp2.517.532.748

Maret Rp1.159.265.917 Maret Rp4.087.862.368

April Rp1.159.265.917 April Rp7.498.227.583

Mei Rp1.159.265.917 Mei Rp8.667.997.366

Juni Rp1.159.265.917 Juni Rp11.404.881.334

Juli Rp1.159.265.917 Juli Rp7.890.781.261

Agustus Rp1.159.265.917 Agustus Rp7.803.982.964

September Rp1.159.265.917 September Rp13.760.982.850

Oktober Rp1.159.265.917 Oktober Rp11.439.288.737

November Rp1.159.265.917 November Rp7.690.188.199

Desember Rp1.159.269.913 Desember Rp11.395.000.502

Jumlah Rp13.911.195.000 Jumlah Rp143.867.385.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN

PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

DPA REKAPITULASI SKPD - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDU… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 2



3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA REKAPITULASI SKPD - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDU… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-PENDAPATAN
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp13.911.195.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp13.911.195.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp2.353.000.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp2.353.000.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp2.353.000.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp2.353.000.000

 :: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Klaim Puskesmas Baranti

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp136.744.000 Rp136.744.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Klaim Puskesmas Barukku

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp81.450.000 Rp81.450.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Klaim Puskesmas Belawae

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp39.432.000 Rp39.432.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Klaim Puskesmas Dongi

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp171.194.000 Rp171.194.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Klaim Puskesmas Empagae

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp90.293.000 Rp90.293.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Klaim Puskesmas Lancirang

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp49.488.000 Rp49.488.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Klaim Puskesmas Lawawoi

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp209.804.000 Rp209.804.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Klaim Puskesmas Manisa

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp35.000.000 Rp35.000.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Pelayanan Umum Puskesmas Baranti

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp150.000.000 Rp150.000.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Pelayanan Umum Puskesmas Barukku

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp250.000.000 Rp250.000.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Pelayanan Umum Puskesmas Belawae

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp115.595.000 Rp115.595.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Pelayanan Umum Puskesmas Dongi

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp220.000.000 Rp220.000.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Pelayanan Umum Puskesmas Empagae

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp174.000.000 Rp174.000.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Pelayanan Umum Puskesmas Lancirang

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp135.000.000 Rp135.000.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Pelayanan Umum Puskesmas Lawawoi

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp370.000.000 Rp370.000.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Pelayanan Umum Puskesmas Manisa

 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp125.000.000 Rp125.000.000

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp11.558.195.000

4.1.04.16 Pendapatan BLUD Rp7.566.114.000
DPA-PENDAPATAN - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK D… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 3



4.1.04.16.01 Pendapatan BLUD Rp7.566.114.000

4.1.04.16.01.0001 Pendapatan BLUD Rp7.566.114.000

 :: Pendapatan BLUD

 ::: Pendapatan BLUD Puskesmas Amparita

 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp1.149.597.000 Rp1.149.597.000

 ::: Pendapatan BLUD Puskesmas Bilokka

 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp978.107.000 Rp978.107.000

 ::: Pendapatan BLUD Puskesmas Kulo

 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp685.900.000 Rp685.900.000

 ::: Pendapatan BLUD Puskesmas Pangkajene

 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp2.012.545.000 Rp2.012.545.000

 ::: Pendapatan BLUD Puskesmas Rappang

 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp1.254.719.000 Rp1.254.719.000

 ::: Pendapatan BLUD Puskesmas Tanrutedong

 Pendapatan BLUD 1 Tahun Tahun Rp1.485.246.000 Rp1.485.246.000

4.1.04.18 Pendapatan Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional (JKN) pada Fasilitas Kesehatan
Tingkat Pertama (FKTP) Rp3.992.081.000

4.1.04.18.01 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP Rp3.992.081.000

4.1.04.18.01.0001 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP Rp3.992.081.000

 :: Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Kapitasi Puskesmas Baranti

 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP 1 Tahun Tahun Rp563.080.000 Rp563.080.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Kapitasi Puskesmas Barukku

 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP 1 Tahun Tahun Rp464.612.000 Rp464.612.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Kapitasi Puskesmas Belawae

 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP 1 Tahun Tahun Rp174.193.000 Rp174.193.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Kapitasi Puskesmas Dongi

 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP 1 Tahun Tahun Rp333.116.000 Rp333.116.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Kapitasi Puskesmas Empagae

 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP 1 Tahun Tahun Rp504.013.000 Rp504.013.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Kapitasi Puskesmas Lancirang

 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP 1 Tahun Tahun Rp462.758.000 Rp462.758.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Kapitasi Puskesmas Lawawoi

 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP 1 Tahun Tahun Rp1.136.339.000 Rp1.136.339.000

 ::: Retribusi Pelayanan Kesehatan Kapitasi Puskesmas Manisa

 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP 1 Tahun Tahun Rp353.970.000 Rp353.970.000

Jumlah Rp13.911.195.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPA-PENDAPATAN - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK D… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 3



Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp1.159.265.917

Februari Rp1.159.265.917

Maret Rp1.159.265.917

April Rp1.159.265.917

Mei Rp1.159.265.917

Juni Rp1.159.265.917

Juli Rp1.159.265.917

Agustus Rp1.159.265.917

September Rp1.159.265.917

Oktober Rp1.159.265.917

November Rp1.159.265.917

Desember Rp1.159.269.913

Jumlah Rp13.911.195.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-PENDAPATAN - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK D… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  78.897.815.656 32.069.241.380 0 0 110.967.057.036  

1 02 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  54.826.750.956 38.265.000 0 0 54.865.015.956  

1 02 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  150.709.000 0 0 0 150.709.000  

1 02 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Kab. Sidenreng
Rappang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 41.571.000 0 0 0 41.571.000  

1 02 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Semua Kelurahan

 2.916.000 0 0 0 2.916.000  

1 02 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Semua Kelurahan

 2.811.000 0 0 0 2.811.000  

1 02 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Semua Kelurahan

 5.060.000 0 0 0 5.060.000  

1 02 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Semua Kelurahan

 2.790.000 0 0 0 2.790.000  

1 02 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Semua Kelurahan

 2.227.000 0 0 0 2.227.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 55



1 02 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang,
Maritengngae,
Semua Kelurahan

 93.334.000 0 0 0 93.334.000  

1 02 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  47.017.374.456 0 0 0 47.017.374.456  

1 02 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 46.976.648.456 0 0 0 46.976.648.456  

1 02 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 40.726.000 0 0 0 40.726.000  

1 02 01 2.03  Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah  9.445.300 0 0 0 9.445.300  

1 02 01 2.03 01 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 1.418.500 0 0 0 1.418.500  

1 02 01 2.03 05 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.026.800 0 0 0 5.026.800  

1 02 01 2.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 3.000.000 0 0 0 3.000.000  

1 02 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  180.000.000 0 0 0 180.000.000  

1 02 01 2.05 05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

1 02 01 2.05 10 Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 175.000.000 0 0 0 175.000.000  

1 02 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  450.059.200 38.265.000 0 0 488.324.200  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 55



1 02 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 1.090.000 0 0 0 1.090.000  

1 02 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 28.698.100 38.265.000 0 0 66.963.100  

1 02 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 9.315.800 0 0 0 9.315.800  

1 02 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 10.987.000 0 0 0 10.987.000  

1 02 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 399.968.300 0 0 0 399.968.300  

1 02 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  6.744.210.000 0 0 0 6.744.210.000  

1 02 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik  759.810.000 0 0 0 759.810.000  

1 02 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.984.400.000 0 0 0 5.984.400.000  

1 02 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  274.953.000 0 0 0 274.953.000  

1 02 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 144.000.000 0 0 0 144.000.000  

1 02 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 40.600.000 0 0 0 40.600.000  

1 02 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 85.444.000 0 0 0 85.444.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 55



1 02 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 4.909.000 0 0 0 4.909.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  22.314.386.000 32.030.976.380 0 0 54.345.362.380  

1 02 02 2.01  Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota  6.923.641.970 31.903.238.000 0 0 38.826.879.970  

1 02 02 2.01 01 Pembangunan Rumah Sakit beserta Sarana dan Prasarana Pendukungnya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 125.000.000 24.875.000.000 0 0 25.000.000.000  

1 02 02 2.01 02 Pembangunan Puskesmas PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 1.750.000 348.250.000 0 0 350.000.000  

1 02 02 2.01 13 Pengadaan Prasarana dan Pendukung Fasilitas Pelayanan Kesehatan DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Penguatan
Sistem Kesehatan;
Dana Insentif Daerah;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 50.000.000 1.949.875.000 0 0 1.999.875.000  

1 02 02 2.01 14 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Penguatan
Sistem Kesehatan;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 14.664.200 1.510.000.000 0 0 1.524.664.200  

1 02 02 2.01 16 Pengadaan Obat, Vaksin PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 1.963.096.800 0 0 0 1.963.096.800  

1 02 02 2.01 17 Pengadaan Bahan Habis Pakai PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 4.634.204.970 0 0 0 4.634.204.970  

1 02 02 2.01 18 Pemeliharaan Sarana Fasilitas Pelayanan Kesehatan DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Penguatan
Sistem Kesehatan;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 134.926.000 3.220.113.000 0 0 3.355.039.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  15.387.681.930 127.738.380 0 0 15.515.420.310  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil Dana Insentif Daerah  715.391.000 0 0 0 715.391.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin Dana Insentif Daerah  132.729.000 0 0 0 132.729.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

 64.900.900 0 0 0 64.900.900  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 55



1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

 29.387.000 0 0 0 29.387.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

 29.585.400 0 0 0 29.585.400  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 750.825.530 97.738.380 0 0 848.563.910  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

 289.371.700 0 0 0 289.371.700  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 42.894.000 0 0 0 42.894.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 42.370.000 0 0 0 42.370.000  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa Berat PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 25.026.000 0 0 0 25.026.000  

1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis Dana Transfer
Khusus-Dana Alokasi
Khusus Non Fisik;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng
Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 280.652.500 0 0 0 280.652.500  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 383.272.500 0 0 0 383.272.500  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DBH Cukai Hasil
Tembakau (CHT)

 835.000.000 0 0 0 835.000.000  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 244.220.000 0 0 0 244.220.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 38.400.000 0 0 0 38.400.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 116.180.000 0 0 0 116.180.000  

1 02 02 2.02 19 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupuntur, Asuhan
Mandiri, dan Tradisional Lainnya

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 2.755.200 0 0 0 2.755.200  

1 02 02 2.02 20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 31.200.000 0 0 0 31.200.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 55



1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 596.341.500 0 0 0 596.341.500  

1 02 02 2.02 23 Pengelolaan Upaya Kesehatan Khusus PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 4.182.700 30.000.000 0 0 34.182.700  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular Dana Transfer
Khusus-Dana Alokasi
Khusus Non Fisik;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 781.576.000 0 0 0 781.576.000  

1 02 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat Dana Transfer Umum
- Dana Bagi Hasil

 9.464.163.000 0 0 0 9.464.163.000  

1 02 02 2.02 34 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

1 02 02 2.02 35 Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di Kabupaten/Kota DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 273.258.000 0 0 0 273.258.000  

1 02 02 2.02 36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca
Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 209.000.000 0 0 0 209.000.000  

1 02 02 2.03  Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan Secara Terintegrasi  599.400 0 0 0 599.400  

1 02 02 2.03 02 Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 599.400 0 0 0 599.400  

1 02 02 2.04  Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  2.462.700 0 0 0 2.462.700  

1 02 02 2.04 04 Penyiapan Perumusan dan Pelaksanaan Pelayanan Kesehatan Rujukan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 2.462.700 0 0 0 2.462.700  

1 02 03   PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN  1.667.210.600 0 0 0 1.667.210.600  

1 02 03 2.02  Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan Sumber Daya Manusia Kesehatan untuk UKP dan UKM di
Wilayah Kabupaten/Kota

 17.004.600 0 0 0 17.004.600  

1 02 03 2.02 01 Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan Sumber Daya Manusia
Kesehatan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 17.004.600 0 0 0 17.004.600  

1 02 03 2.03  Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

 1.650.206.000 0 0 0 1.650.206.000  

1 02 03 2.03 01 Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya
Manusia Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 1.650.206.000 0 0 0 1.650.206.000  

1 02 04   PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN  14.325.600 0 0 0 14.325.600  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 55



1 02 04 2.01  Pemberian Izin Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat Tradisional (UMOT)  14.325.600 0 0 0 14.325.600  

1 02 04 2.01 01 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Perizinan
Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan, dan Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT)

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 14.325.600 0 0 0 14.325.600  

1 02 05   PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN  75.142.500 0 0 0 75.142.500  

1 02 05 2.02  Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  27.102.500 0 0 0 27.102.500  

1 02 05 2.02 01 Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan
Sehat

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 27.102.500 0 0 0 27.102.500  

1 02 05 2.03  Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

 48.040.000 0 0 0 48.040.000  

1 02 05 2.03 01 Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya
Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 48.040.000 0 0 0 48.040.000  

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 14    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA  4.494.004.964 1.119.970.000 0 0 5.613.974.964  

2 14 02   PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK  1.271.572.600 0 0 0 1.271.572.600  

2 14 02 2.01  Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah Daerah Provinsi dengan Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota dalam rangka Pengendalian Kuantitas Penduduk

 115.572.600 0 0 0 115.572.600  

2 14 02 2.01 01 Penyerasian Kebijakan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota Terhadap
Kependudukan, Keluarga Berencana dan Pembangunan Keluarga
(Program KKBPK)

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-KB;
DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 50.000.000 0 0 0 50.000.000  

2 14 02 2.01 15 Pelaksanaan Rapat Pengendalian Program KKBPK DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 65.572.600 0 0 0 65.572.600  

2 14 02 2.02  Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk Cakupan Daerah Kabupaten/Kota  1.156.000.000 0 0 0 1.156.000.000  

2 14 02 2.02 09 Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Sistem Informasi Keluarga DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-KB;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOKB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 400.000.000 0 0 0 400.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 55



2 14 02 2.02 12 Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-KB;
DAK Non Fisik-BOKB-
KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 96.000.000 0 0 0 96.000.000  

2 14 02 2.02 13 Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan dan Pelayanan
KB

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-KB;
DAK Non Fisik-BOKB-
KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 660.000.000 0 0 0 660.000.000  

2 14 03   PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)  1.651.332.364 759.970.000 0 0 2.411.302.364  

2 14 03 2.01  Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Pengendalian Penduduk dan KB Sesuai
Kearifan Budaya Lokal

 745.070.500 0 0 0 745.070.500  

2 14 03 2.01 01 Advokasi Program KKBPK kepada Stakeholders dan Mitra Kerja DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

 303.036.500 0 0 0 303.036.500  

2 14 03 2.01 02 Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Program KKBPK Sesuai Kearifan
Budaya Lokal

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-KB;
DAK Non Fisik-BOKB-
KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 149.984.000 0 0 0 149.984.000  

2 14 03 2.01 07 Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai Penyuluhan KKBPK DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-KB;
DAK Non Fisik-BOKB-
KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 292.050.000 0 0 0 292.050.000  

2 14 03 2.02  Pendayagunaan Tenaga Penyuluh KB/Petugas Lapangan KB (PKB/PLKB)  266.000.000 0 0 0 266.000.000  

2 14 03 2.02 01 Pembinaan IMP dan Program KKBPK di Lini Lapangan oleh PKB/PLKB DAK Non Fisik-BOKB-
KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 54.000.000 0 0 0 54.000.000  

2 14 03 2.02 04 Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan (IMP) DAK Non Fisik-BOKB-
KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 212.000.000 0 0 0 212.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 55



2 14 03 2.03  Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan Alat dan Obat Kontrasepsi serta Pelaksanaan Pelayanan KB
di Daerah Kabupaten/Kota

 398.784.364 759.970.000 0 0 1.158.754.364  

2 14 03 2.03 03 Peningkatan Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi Jangka Panjang
(MKJP)

DAK Non Fisik-BOKB-
KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 352.792.364 0 0 0 352.792.364  

2 14 03 2.03 06 Penyediaan Sarana Penunjang Pelayanan KB DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.966.000 759.970.000 0 0 765.936.000  

2 14 03 2.03 08 Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan Kesehatan Reproduksi di
Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

DAK Non Fisik-BOKB-
KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 15.886.000 0 0 0 15.886.000  

2 14 03 2.03 11 Dukungan Operasional Pelayanan KB Bergerak DAK Non Fisik-BOKB-
KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 24.140.000 0 0 0 24.140.000  

2 14 03 2.04  Pemberdayaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
dalam Pelaksanaan Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-KB

 241.477.500 0 0 0 241.477.500  

2 14 03 2.04 01 Penguatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan dan Mitra Kerja
Lainnya dalam Pelaksanaan Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-KB

DAK Non Fisik-BOKB-
KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 232.500.000 0 0 0 232.500.000  

2 14 03 2.04 04 Pembinaan Terpadu Kampung KB DAK Non Fisik-BOKB-
KB;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 8.977.500 0 0 0 8.977.500  

2 14 04   PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)  1.571.100.000 360.000.000 0 0 1.931.100.000  

2 14 04 2.01  Pelaksanaan Pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga  1.571.100.000 360.000.000 0 0 1.931.100.000  

2 14 04 2.01 01 Pembentukan Kelompok Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Bina
Keluarga Balita (BKB), Bina Keluarga Remaja (BKR), Pusat Informasi dan
Konseling Remaja (PIK-R) Bina Keluarga Lansia (BKL), Unit Peningkatan
Pendapatan Keluarga Sejahtera (UPPKS) dan Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga)

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 0 360.000.000 0 0 360.000.000  

2 14 04 2.01 07 Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan
Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 15.000.000 0 0 0 15.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 55



2 14 04 2.01 08 Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan
Keluarga (Menjadi Orang Tua Hebat, Generasi Berencana, Kelanjutusiaan
serta Pengelolaan Keuangan Keluarga)

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 1.556.100.000 0 0 0 1.556.100.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp48.902.836.920

Februari Rp1.192.601.075

Maret Rp3.065.338.950

April Rp5.791.777.895

Mei Rp6.534.762.810

Juni Rp9.344.293.278

Juli Rp5.232.745.690

Agustus Rp5.087.721.735

September Rp10.681.824.629

Oktober Rp7.988.911.878

November Rp4.880.280.940

Desember Rp7.877.936.200

Jumlah Rp116.581.032.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 55



4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0001 PUSKESMAS RAPPANG

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  1.957.353.500 110.000.000 0 0 2.067.353.500  

1 02 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  1.144.719.000 110.000.000 0 0 1.254.719.000  

1 02 01 2.10  Peningkatan Pelayanan BLUD  1.144.719.000 110.000.000 0 0 1.254.719.000  

1 02 01 2.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Pendapatan dari
BLUD

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 1.144.719.000 110.000.000 0 0 1.254.719.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  812.634.500 0 0 0 812.634.500  

1 02 02 2.01  Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota  3.988.000 0 0 0 3.988.000  

1 02 02 2.01 20 Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat Kesehatan/Alat Penunjang
Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan

DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 3.988.000 0 0 0 3.988.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  808.646.500 0 0 0 808.646.500  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 72.530.000 0 0 0 72.530.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 1.000.000 0 0 0 1.000.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 48.400.000 0 0 0 48.400.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 14.400.000 0 0 0 14.400.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 28.900.000 0 0 0 28.900.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 25.200.000 0 0 0 25.200.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 12 dari 55



1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 15.520.000 0 0 0 15.520.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 49.117.500 0 0 0 49.117.500  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa
Berat

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 20.400.000 0 0 0 20.400.000  

1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 14.400.000 0 0 0 14.400.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi
HIV

DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 4.000.000 0 0 0 4.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi
Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 36.400.000 0 0 0 36.400.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 160.469.500 0 0 0 160.469.500  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 22.800.000 0 0 0 22.800.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 24.000.000 0 0 0 24.000.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 16.867.500 0 0 0 16.867.500  

1 02 02 2.02 20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 16.600.000 0 0 0 16.600.000  

1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 10.800.000 0 0 0 10.800.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 9.000.000 0 0 0 9.000.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 163.042.000 0 0 0 163.042.000  

1 02 02 2.02 36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca
Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Rijang, Semua Kelurahan

 54.800.000 0 0 0 54.800.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 13 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp37.294.460

Februari Rp100.593.565

Maret Rp52.452.860

April Rp116.285.415

Mei Rp162.389.700

Juni Rp134.054.500

Juli Rp193.988.250

Agustus Rp211.037.050

September Rp234.260.900

Oktober Rp269.411.150

November Rp225.397.750

Desember Rp330.187.900

Jumlah Rp2.067.353.500

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 14 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0002 PUSKESMAS AMPARITA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  2.143.457.000 110.900.000 0 0 2.254.357.000  

1 02 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  1.038.697.000 110.900.000 0 0 1.149.597.000  

1 02 01 2.10  Peningkatan Pelayanan BLUD  1.038.697.000 110.900.000 0 0 1.149.597.000  

1 02 01 2.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD);
Pendapatan dari
BLUD

 1.038.697.000 110.900.000 0 0 1.149.597.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  1.104.760.000 0 0 0 1.104.760.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  1.104.760.000 0 0 0 1.104.760.000  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

 164.285.000 0 0 0 164.285.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

 22.058.000 0 0 0 22.058.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

 2.000.000 0 0 0 2.000.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

 49.942.000 0 0 0 49.942.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

 24.000.000 0 0 0 24.000.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

 13.100.000 0 0 0 13.100.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Tellu
Limpoe, Semua Kelurahan

 9.600.000 0 0 0 9.600.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 15 dari 55



1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

 13.000.000 0 0 0 13.000.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Tellu
Limpoe, Semua Kelurahan

 16.000.000 0 0 0 16.000.000  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan
Jiwa Berat

DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

 18.600.000 0 0 0 18.600.000  

1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Tellu
Limpoe, Semua Kelurahan

 36.000.000 0 0 0 36.000.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Tellu
Limpoe, Semua Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi
Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Tellu
Limpoe, Semua Kelurahan

 14.400.000 0 0 0 14.400.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Tellu
Limpoe, Semua Kelurahan

 305.094.000 0 0 0 305.094.000  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Tellu
Limpoe, Semua Kelurahan

 7.500.000 0 0 0 7.500.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 34.000.000 0 0 0 34.000.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Tellu
Limpoe, Semua Kelurahan

 61.700.000 0 0 0 61.700.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Tellu
Limpoe, Semua Kelurahan

 47.900.000 0 0 0 47.900.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Tellu
Limpoe, Semua Kelurahan

 249.581.000 0 0 0 249.581.000  

1 02 02 2.02 36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan
Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Tellu
Limpoe, Semua Kelurahan

 10.000.000 0 0 0 10.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 16 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp136.268.758

Februari Rp173.006.758

Maret Rp143.688.758

April Rp156.701.353

Mei Rp232.036.353

Juni Rp227.186.353

Juli Rp203.003.948

Agustus Rp150.527.948

September Rp155.073.948

Oktober Rp260.196.543

November Rp246.213.543

Desember Rp170.452.737

Jumlah Rp2.254.357.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 17 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0003 PUSKESMAS BELAWAE

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  1.075.594.000 47.412.000 0 0 1.123.006.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  1.075.594.000 47.412.000 0 0 1.123.006.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  1.075.594.000 47.412.000 0 0 1.123.006.000  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 76.122.000 0 0 0 76.122.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 20.610.000 0 0 0 20.610.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 1.500.000 0 0 0 1.500.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 43.650.000 0 0 0 43.650.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 9.000.000 0 0 0 9.000.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 14.400.000 0 0 0 14.400.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 32.940.000 0 0 0 32.940.000  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 750.000 0 0 0 750.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 70.825.000 0 0 0 70.825.000  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa
Berat

DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 5.400.000 0 0 0 5.400.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 18 dari 55



1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 12.600.000 0 0 0 12.600.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 9.000.000 0 0 0 9.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi
Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 4.350.000 0 0 0 4.350.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 216.992.000 0 0 0 216.992.000  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 32.937.500 0 0 0 32.937.500  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 13.050.000 0 0 0 13.050.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 10.732.500 0 0 0 10.732.500  

1 02 02 2.02 20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 7.650.000 0 0 0 7.650.000  

1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

 4.500.000 0 0 0 4.500.000  

1 02 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD);
Pendapatan Dana Kapitasi
JKN pada FKTP

 281.808.000 47.412.000 0 0 329.220.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 180.827.000 0 0 0 180.827.000  

1 02 02 2.02 36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan
Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 19.950.000 0 0 0 19.950.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 19 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp125.267.300

Februari Rp40.337.500

Maret Rp43.128.500

April Rp43.502.500

Mei Rp75.545.900

Juni Rp123.757.500

Juli Rp125.759.800

Agustus Rp115.049.800

September Rp201.731.600

Oktober Rp82.406.000

November Rp73.921.000

Desember Rp72.598.600

Jumlah Rp1.123.006.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 20 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0004 PUSKESMAS KULO

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  1.538.457.000 80.823.000 0 0 1.619.280.000  

1 02 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  605.077.000 80.823.000 0 0 685.900.000  

1 02 01 2.10  Peningkatan Pelayanan BLUD  605.077.000 80.823.000 0 0 685.900.000  

1 02 01 2.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Pendapatan dari
BLUD

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 605.077.000 80.823.000 0 0 685.900.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  933.380.000 0 0 0 933.380.000  

1 02 02 2.01  Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota  10.933.000 0 0 0 10.933.000  

1 02 02 2.01 15 Pengadaan dan Pemeliharaan Alat Kalibrasi DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 10.933.000 0 0 0 10.933.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  922.447.000 0 0 0 922.447.000  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 82.190.000 0 0 0 82.190.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 8.630.000 0 0 0 8.630.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 4.000.000 0 0 0 4.000.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 102.840.000 0 0 0 102.840.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 4.500.000 0 0 0 4.500.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 23.894.000 0 0 0 23.894.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 21 dari 55



1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 38.500.000 0 0 0 38.500.000  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 8.020.000 0 0 0 8.020.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 53.900.000 0 0 0 53.900.000  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa Berat DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 15.200.000 0 0 0 15.200.000  

1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 12.000.000 0 0 0 12.000.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi
Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 4.800.000 0 0 0 4.800.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 172.282.000 0 0 0 172.282.000  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 28.250.000 0 0 0 28.250.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 19.000.000 0 0 0 19.000.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 53.425.000 0 0 0 53.425.000  

1 02 02 2.02 20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 13.900.000 0 0 0 13.900.000  

1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 18.000.000 0 0 0 18.000.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 12.000.000 0 0 0 12.000.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 218.116.000 0 0 0 218.116.000  

1 02 02 2.02 36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca
Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Kulo,
Semua Kelurahan

 23.000.000 0 0 0 23.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 22 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp47.885.500

Februari Rp72.856.500

Maret Rp73.226.500

April Rp106.413.500

Mei Rp114.241.500

Juni Rp146.671.500

Juli Rp161.051.500

Agustus Rp182.846.500

September Rp147.816.500

Oktober Rp166.024.500

November Rp189.686.500

Desember Rp210.559.500

Jumlah Rp1.619.280.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 23 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0005 PUSKESMAS PANGKAJENE

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  3.284.762.000 190.800.000 0 0 3.475.562.000  

1 02 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  1.821.745.000 190.800.000 0 0 2.012.545.000  

1 02 01 2.10  Peningkatan Pelayanan BLUD  1.821.745.000 190.800.000 0 0 2.012.545.000  

1 02 01 2.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Pendapatan dari
BLUD

 1.821.745.000 190.800.000 0 0 2.012.545.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  1.463.017.000 0 0 0 1.463.017.000  

1 02 02 2.01  Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota  26.661.000 0 0 0 26.661.000  

1 02 02 2.01 20 Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat Kesehatan/Alat Penunjang
Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan

DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 26.661.000 0 0 0 26.661.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  1.436.356.000 0 0 0 1.436.356.000  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Semua Kabupaten/Kota, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan;
Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 96.992.000 0 0 0 96.992.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 19.200.000 0 0 0 19.200.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 1.000.000 0 0 0 1.000.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 87.448.000 0 0 0 87.448.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 24 dari 55



1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 63.000.000 0 0 0 63.000.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 11.600.000 0 0 0 11.600.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

 5.500.000 0 0 0 5.500.000  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 6.600.000 0 0 0 6.600.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 87.200.000 0 0 0 87.200.000  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan
Jiwa Berat

DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 12.600.000 0 0 0 12.600.000  

1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 39.300.000 0 0 0 39.300.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Panca
Lautan, Semua Kelurahan

 20.000.000 0 0 0 20.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi
Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 10.200.000 0 0 0 10.200.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 472.815.000 0 0 0 472.815.000  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 65.396.000 0 0 0 65.396.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 20.500.000 0 0 0 20.500.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 25 dari 55



1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 52.193.000 0 0 0 52.193.000  

1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 2.000.000 0 0 0 2.000.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 34.000.000 0 0 0 34.000.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 304.312.000 0 0 0 304.312.000  

1 02 02 2.02 36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan
Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

DAK Non Fisik -
BOKKB - BOK ;
DAK Non Fisik-
BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang,
Maritengngae, Semua Kelurahan

 24.500.000 0 0 0 24.500.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp53.066.000

Februari Rp100.003.000

Maret Rp95.773.500

April Rp290.035.000

Mei Rp216.213.000

Juni Rp193.349.000

Juli Rp437.089.500

Agustus Rp344.626.500

September Rp301.052.500

Oktober Rp560.386.000

November Rp362.885.000

Desember Rp521.083.000

Jumlah Rp3.475.562.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 26 dari 55



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 27 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0006 PUSKESMAS LAWAWOI

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  2.678.126.400 102.948.600 0 0 2.781.075.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  2.678.126.400 102.948.600 0 0 2.781.075.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  2.678.126.400 102.948.600 0 0 2.781.075.000  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 47.060.000 0 0 0 47.060.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 2.000.000 0 0 0 2.000.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  10.000.000 0 0 0 10.000.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  74.100.000 0 0 0 74.100.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 52.500.000 0 0 0 52.500.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Produktif

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 21.600.000 0 0 0 21.600.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Lanjut

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 20.400.000 0 0 0 20.400.000  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita
Hipertensi

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 3.000.000 0 0 0 3.000.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita
Diabetes Melitus

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 82.080.000 0 0 0 82.080.000  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 9.600.000 0 0 0 9.600.000  

1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 16.200.000 0 0 0 16.200.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 28 dari 55



1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Risiko Terinfeksi HIV

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 20.000.000 0 0 0 20.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk
pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 15.000.000 0 0 0 15.000.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi
Masyarakat

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 335.233.000 0 0 0 335.233.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 20.300.000 0 0 0 20.300.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 19.800.000 0 0 0 19.800.000  

1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan
NAPZA

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 7.500.000 0 0 0 7.500.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 66.200.000 0 0 0 66.200.000  

1 02 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD);
Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada
FKTP;
Retribusi Pelayanan Kesehatan yang
merupakan Hasil klaim kepada BPJS

Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 1.610.544.400 102.948.600 0 0 1.713.493.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Watang Pulu, Semua Kelurahan

 245.009.000 0 0 0 245.009.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 29 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp48.275.500

Februari Rp118.892.600

Maret Rp87.775.500

April Rp151.276.800

Mei Rp203.327.400

Juni Rp197.884.000

Juli Rp267.234.600

Agustus Rp286.339.800

September Rp262.392.300

Oktober Rp386.984.700

November Rp333.414.000

Desember Rp437.277.800

Jumlah Rp2.781.075.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 30 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0007 PUSKESMAS MANISA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  1.131.569.500 12.447.500 0 0 1.144.017.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  1.131.569.500 12.447.500 0 0 1.144.017.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  1.131.569.500 12.447.500 0 0 1.144.017.000  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 25.030.000 0 0 0 25.030.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 1.000.000 0 0 0 1.000.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 58.125.000 0 0 0 58.125.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 15.600.000 0 0 0 15.600.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Produktif

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 3.600.000 0 0 0 3.600.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 12.000.000 0 0 0 12.000.000  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita
Hipertensi

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 6.765.000 0 0 0 6.765.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita
Diabetes Melitus

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 40.160.000 0 0 0 40.160.000  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 12.000.000 0 0 0 12.000.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 31 dari 55



1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 9.900.000 0 0 0 9.900.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Risiko Terinfeksi HIV

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk
pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 9.000.000 0 0 0 9.000.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 186.339.000 0 0 0 186.339.000  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan
Olahraga

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 13.200.000 0 0 0 13.200.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 22.200.000 0 0 0 22.200.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 50.900.000 0 0 0 50.900.000  

1 02 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD);
Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP;
Retribusi Pelayanan Kesehatan yang
merupakan Hasil klaim kepada BPJS

Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 501.522.500 12.447.500 0 0 513.970.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  146.228.000 0 0 0 146.228.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 32 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp38.401.000

Februari Rp54.288.000

Maret Rp38.678.500

April Rp83.586.985

Mei Rp70.122.568

Juni Rp63.051.468

Juli Rp134.653.353

Agustus Rp137.198.511

September Rp148.404.453

Oktober Rp127.199.911

November Rp108.879.011

Desember Rp139.553.240

Jumlah Rp1.144.017.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 33 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0008 PUSKESMAS BILOKKA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  1.716.470.000 144.405.000 0 0 1.860.875.000  

1 02 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  746.358.500 96.780.000 0 0 843.138.500  

1 02 01 2.10  Peningkatan Pelayanan BLUD  746.358.500 96.780.000 0 0 843.138.500  

1 02 01 2.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Pendapatan dari BLUD Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 746.358.500 96.780.000 0 0 843.138.500  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  970.111.500 47.625.000 0 0 1.017.736.500  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  970.111.500 47.625.000 0 0 1.017.736.500  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 59.425.000 0 0 0 59.425.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 5.320.000 0 0 0 5.320.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 7.930.000 0 0 0 7.930.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 53.825.000 0 0 0 53.825.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 14.850.000 0 0 0 14.850.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 34 dari 55



1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 28.465.000 0 0 0 28.465.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 52.500.000 0 0 0 52.500.000  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita
Hipertensi

Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 2.000.000 0 0 0 2.000.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes
Melitus

Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 23.822.000 0 0 0 23.822.000  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 52.800.000 0 0 0 52.800.000  

1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 19.100.000 0 0 0 19.100.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Risiko Terinfeksi HIV

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 8.000.000 0 0 0 8.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk
pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 21.000.000 0 0 0 21.000.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 235.111.000 0 0 0 235.111.000  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 14.400.000 0 0 0 14.400.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 6.300.000 0 0 0 6.300.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Panca Lautan, Semua
Kelurahan

 20.600.000 0 0 0 20.600.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  28.290.000 0 0 0 28.290.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 35 dari 55



1 02 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD);
Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada
FKTP;
Retribusi Pelayanan Kesehatan yang
merupakan Hasil klaim kepada BPJS

 87.343.500 47.625.000 0 0 134.968.500  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  206.530.000 0 0 0 206.530.000  

1 02 02 2.02 36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  22.500.000 0 0 0 22.500.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp40.336.250

Februari Rp71.543.250

Maret Rp57.527.250

April Rp94.476.250

Mei Rp108.233.150

Juni Rp132.077.850

Juli Rp142.791.250

Agustus Rp228.351.250

September Rp233.856.250

Oktober Rp275.192.250

November Rp192.522.250

Desember Rp283.967.750

Jumlah Rp1.860.875.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 36 dari 55



2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 37 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0009 PUSKESMAS LANCIRANG

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  1.405.611.000 29.440.000 0 0 1.435.051.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  1.405.611.000 29.440.000 0 0 1.435.051.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  1.405.611.000 29.440.000 0 0 1.435.051.000  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 96.510.000 0 0 0 96.510.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 4.200.000 0 0 0 4.200.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru
Lahir

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 2.000.000 0 0 0 2.000.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 38.700.000 0 0 0 38.700.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 18.000.000 0 0 0 18.000.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Produktif

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 13.200.000 0 0 0 13.200.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Lanjut

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  18.000.000 0 0 0 18.000.000  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita
Hipertensi

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  4.265.000 0 0 0 4.265.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita
Diabetes Melitus

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 48.952.500 0 0 0 48.952.500  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  16.000.000 0 0 0 16.000.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 38 dari 55



1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang
Terduga Tuberkulosis

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 19.182.500 0 0 0 19.182.500  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Risiko Terinfeksi HIV

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 4.000.000 0 0 0 4.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi
Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa
(KLB)

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 14.400.000 0 0 0 14.400.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi
Masyarakat

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 218.754.000 0 0 0 218.754.000  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan
Olahraga

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 19.660.000 0 0 0 19.660.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 15.000.000 0 0 0 15.000.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 5.012.000 0 0 0 5.012.000  

1 02 02 2.02 20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 12.500.000 0 0 0 12.500.000  

1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan
NAPZA

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 8.000.000 0 0 0 8.000.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan
Tidak Menular

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 30.400.000 0 0 0 30.400.000  

1 02 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD);
Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada
FKTP;
Retribusi Pelayanan Kesehatan yang
merupakan Hasil klaim kepada BPJS

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 617.806.000 29.440.000 0 0 647.246.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 181.069.000 0 0 0 181.069.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 39 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp48.829.750

Februari Rp103.083.750

Maret Rp44.669.000

April Rp81.184.900

Mei Rp159.646.300

Juni Rp88.553.000

Juli Rp124.656.400

Agustus Rp137.727.300

September Rp226.789.100

Oktober Rp160.266.300

November Rp114.686.100

Desember Rp144.959.100

Jumlah Rp1.435.051.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 40 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0010 PUSKESMAS BARANTI

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  1.701.417.000 65.108.000 0 0 1.766.525.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  1.701.417.000 65.108.000 0 0 1.766.525.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  1.701.417.000 65.108.000 0 0 1.766.525.000  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 32.415.000 0 0 0 32.415.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 2.000.000 0 0 0 2.000.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 3.600.000 0 0 0 3.600.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 63.757.500 0 0 0 63.757.500  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan
Dasar

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 30.400.000 0 0 0 30.400.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 50.800.000 0 0 0 50.800.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 33.000.000 0 0 0 33.000.000  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 9.030.000 0 0 0 9.030.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes
Melitus

Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 34.614.500 0 0 0 34.614.500  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 9.600.000 0 0 0 9.600.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 41 dari 55



1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 28.800.000 0 0 0 28.800.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 2.400.000 0 0 0 2.400.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada
Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 25.200.000 0 0 0 25.200.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 178.170.000 0 0 0 178.170.000  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 61.200.000 0 0 0 61.200.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 57.900.000 0 0 0 57.900.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 14.418.000 0 0 0 14.418.000  

1 02 02 2.02 20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 23.600.000 0 0 0 23.600.000  

1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 41.600.000 0 0 0 41.600.000  

1 02 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD);
Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada
FKTP;
Retribusi Pelayanan Kesehatan yang
merupakan Hasil klaim kepada BPJS

Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 784.716.000 65.108.000 0 0 849.824.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 199.996.000 0 0 0 199.996.000  

1 02 02 2.02 36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang,
Baranti, Semua Kelurahan

 9.200.000 0 0 0 9.200.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 42 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp62.646.000

Februari Rp87.921.000

Maret Rp49.463.500

April Rp114.216.800

Mei Rp116.994.800

Juni Rp117.601.300

Juli Rp161.835.100

Agustus Rp205.642.600

September Rp265.106.100

Oktober Rp201.415.900

November Rp167.683.900

Desember Rp215.998.000

Jumlah Rp1.766.525.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 43 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0011 PUSKESMAS BARUKKU

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  1.811.567.800 88.039.200 0 0 1.899.607.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  1.811.567.800 88.039.200 0 0 1.899.607.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  1.811.567.800 88.039.200 0 0 1.899.607.000  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 127.920.000 0 0 0 127.920.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 24.150.000 0 0 0 24.150.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 2.000.000 0 0 0 2.000.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 105.250.000 0 0 0 105.250.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 33.300.000 0 0 0 33.300.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

 23.700.000 0 0 0 23.700.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 27.000.000 0 0 0 27.000.000  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 11.040.000 0 0 0 11.040.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 47.590.000 0 0 0 47.590.000  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa
Berat

DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 44 dari 55



1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 55.161.000 0 0 0 55.161.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi
HIV

DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi
Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 18.500.000 0 0 0 18.500.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 243.742.000 0 0 0 243.742.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 31.100.000 0 0 0 31.100.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 35.450.000 0 0 0 35.450.000  

1 02 02 2.02 20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 23.300.000 0 0 0 23.300.000  

1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 12.900.000 0 0 0 12.900.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 8.000.000 0 0 0 8.000.000  

1 02 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat Pajak Rokok -
Pembayaran Iuran JKN ;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 708.022.800 88.039.200 0 0 796.062.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 238.842.000 0 0 0 238.842.000  

1 02 02 2.02 36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan
Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Raise, Semua Kelurahan

 22.600.000 0 0 0 22.600.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 45 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp24.886.000

Februari Rp94.091.000

Maret Rp68.352.000

April Rp183.537.500

Mei Rp130.690.000

Juni Rp135.733.000

Juli Rp204.327.500

Agustus Rp209.485.500

September Rp214.129.500

Oktober Rp222.525.000

November Rp198.838.000

Desember Rp213.012.000

Jumlah Rp1.899.607.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 46 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0012 PUSKESMAS DONGI

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  1.658.328.000 29.918.500 0 0 1.688.246.500  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  1.658.328.000 29.918.500 0 0 1.688.246.500  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  1.658.328.000 29.918.500 0 0 1.688.246.500  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 112.893.000 0 0 0 112.893.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 21.550.000 0 0 0 21.550.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 2.100.000 0 0 0 2.100.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  66.063.000 0 0 0 66.063.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 14.850.000 0 0 0 14.850.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 25.640.500 0 0 0 25.640.500  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 53.640.000 0 0 0 53.640.000  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 28.400.000 0 0 0 28.400.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes
Melitus

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 35.514.500 0 0 0 35.514.500  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 47 dari 55



1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 40.100.000 0 0 0 40.100.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 13.000.000 0 0 0 13.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada
Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 10.950.000 0 0 0 10.950.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 198.619.000 0 0 0 198.619.000  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 12.697.500 0 0 0 12.697.500  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 40.100.000 0 0 0 40.100.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 3.457.000 0 0 0 3.457.000  

1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 4.200.000 0 0 0 4.200.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK Kab. Sidenreng Rappang, Pitu
Riawa, Semua Kelurahan

 17.400.000 0 0 0 17.400.000  

1 02 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD);
Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada
FKTP;
Retribusi Pelayanan Kesehatan yang
merupakan Hasil klaim kepada BPJS

 694.391.500 29.918.500 0 0 724.310.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  213.062.000 0 0 0 213.062.000  

1 02 02 2.02 36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian
Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

DAK Non Fisik - BOKKB - BOK  43.700.000 0 0 0 43.700.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 48 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp34.159.000

Februari Rp110.033.000

Maret Rp93.423.500

April Rp85.401.035

Mei Rp170.413.685

Juni Rp133.154.185

Juli Rp145.652.170

Agustus Rp156.338.170

September Rp197.681.620

Oktober Rp189.902.255

November Rp165.501.255

Desember Rp206.586.625

Jumlah Rp1.688.246.500

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 49 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0013 PUSKESMAS TANRU TEDONG

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  2.098.538.000 398.375.000 0 0 2.496.913.000  

1 02 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  954.646.000 350.000.000 0 0 1.304.646.000  

1 02 01 2.10  Peningkatan Pelayanan BLUD  954.646.000 350.000.000 0 0 1.304.646.000  

1 02 01 2.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Pendapatan dari BLUD Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 954.646.000 350.000.000 0 0 1.304.646.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  1.143.892.000 48.375.000 0 0 1.192.267.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  1.143.892.000 48.375.000 0 0 1.192.267.000  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 95.150.000 0 0 0 95.150.000  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 11.950.000 0 0 0 11.950.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK ;
DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 6.071.000 0 0 0 6.071.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 79.000.000 0 0 0 79.000.000  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan
Dasar

DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 54.600.000 0 0 0 54.600.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 26.400.000 0 0 0 26.400.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 24.600.000 0 0 0 24.600.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 50 dari 55



1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 15.500.000 0 0 0 15.500.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes
Melitus

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 10.390.000 0 0 0 10.390.000  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat

DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 12.000.000 0 0 0 12.000.000  

1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis

DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 39.200.000 0 0 0 39.200.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK ;
DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 25.600.000 0 0 0 25.600.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada
Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

 16.000.000 0 0 0 16.000.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 212.827.500 0 0 0 212.827.500  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK ;
DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 71.850.000 0 0 0 71.850.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 27.400.000 0 0 0 27.400.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 8.376.500 0 0 0 8.376.500  

1 02 02 2.02 20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 16.000.000 0 0 0 16.000.000  

1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 21.260.000 0 0 0 21.260.000  

1 02 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat Pendapatan Dana Kapitasi
JKN pada FKTP

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 132.225.000 48.375.000 0 0 180.600.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Dua Pitue,
Semua Kelurahan

 231.492.000 0 0 0 231.492.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 51 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp47.611.650

Februari Rp81.169.150

Maret Rp109.147.550

April Rp139.833.650

Mei Rp173.599.700

Juni Rp238.910.900

Juli Rp210.272.200

Agustus Rp227.456.700

September Rp223.804.950

Oktober Rp382.909.450

November Rp274.253.650

Desember Rp387.943.450

Jumlah Rp2.496.913.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 52 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Sub Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0014 PUSKESMAS EMPAGAE

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN  1.609.372.400 65.112.600 0 0 1.674.485.000  

1 02 02   PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  1.609.372.400 65.112.600 0 0 1.674.485.000  

1 02 02 2.02  Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  1.609.372.400 65.112.600 0 0 1.674.485.000  

1 02 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 64.237.500 0 0 0 64.237.500  

1 02 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 8.597.000 0 0 0 8.597.000  

1 02 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 2.000.000 0 0 0 2.000.000  

1 02 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

 82.687.500 0 0 0 82.687.500  

1 02 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 33.600.000 0 0 0 33.600.000  

1 02 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, Pitu Riawa,
Semua Kelurahan

 24.800.000 0 0 0 24.800.000  

1 02 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 20.225.000 0 0 0 20.225.000  

1 02 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 17.680.000 0 0 0 17.680.000  

1 02 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 29.415.000 0 0 0 29.415.000  

1 02 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa
Berat

DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 16.000.000 0 0 0 16.000.000  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 53 dari 55



1 02 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis DAK Non Fisik-BOKKB-
BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 30.400.000 0 0 0 30.400.000  

1 02 02 2.02 12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko
Terinfeksi HIV

DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 4.000.000 0 0 0 4.000.000  

1 02 02 2.02 13 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi
Kejadian Luar Biasa (KLB)

DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 10.000.000 0 0 0 10.000.000  

1 02 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 236.337.000 0 0 0 236.337.000  

1 02 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 17.600.000 0 0 0 17.600.000  

1 02 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 31.200.000 0 0 0 31.200.000  

1 02 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 5.443.000 0 0 0 5.443.000  

1 02 02 2.02 20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 39.200.000 0 0 0 39.200.000  

1 02 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

Kab. Sidenreng Rappang, WT.
Sidenreng, Semua Kelurahan

 12.800.000 0 0 0 12.800.000  

1 02 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

 15.400.000 0 0 0 15.400.000  

1 02 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat Pajak Rokok -
Pelayanan Kesehatan

 703.193.400 65.112.600 0 0 768.306.000  

1 02 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

 195.757.000 0 0 0 195.757.000  

1 02 02 2.02 36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan
Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

DAK Non Fisik - BOKKB
- BOK

 8.800.000 0 0 0 8.800.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 54 dari 55



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp62.895.000

Februari Rp117.112.600

Maret Rp65.216.500

April Rp59.998.000

Mei Rp199.780.500

Juni Rp128.603.500

Juli Rp145.720.000

Agustus Rp123.633.600

September Rp267.058.500

Oktober Rp165.556.900

November Rp156.025.300

Desember Rp182.884.600

Jumlah Rp1.674.485.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPA-BELANJA - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Penatausah… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 55 dari 55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

persentase dokumen perencanaan yang disusun tepat waktu 100 %

Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Kegiatan : 1.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp150.709.000 (terbilang: seratus lima puluh juta tujuh ratus sembilan ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan persentase dokumen perencanaan yang disusun tepat waktu 100 %

Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp150.709.000

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan, yang tersedia 100 persen

Hasil Cakupan Dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Kesehatan, Pengendalian Penduduk dan KB

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp41.571.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp41.571.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.084.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.084.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.154.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.154.000

 [-]  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

6 Buah Buah 28.000 0 Rp168.000

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

5 Dos Dos 5.000 0 Rp25.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 9



 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

50 Lembar Buah 1.300 0 Rp65.000

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

4 Buah Buah 49.000 0 Rp196.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp930.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp930.000

 [-]  

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

10 Rim Rim 93.000 0 Rp930.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.000.000

 [#] Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.500.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

3000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.500.000

 [#] Penjilidan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp500.000

 [-]  

 Jilid Dokumen
Spesifikasi :

10 Buku Buku 50.000 0 Rp500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp750.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp750.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp750.000

 [#] Lembur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp750.000

 [-]  

 Uang Makan dan Minum Lembur PNS dan Non PNS
Spesifikasi :

30 Orang /
Hari

Orang /
Hari

25.000 0 Rp750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp36.737.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp36.737.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp25.737.000

 [#] Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp23.157.000

 [-] Perjalanan Dinas Ke Luar Daerah Dalam Provinsi  

 Biaya Hotel/Penginapan Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Provinsi
Eselon IV/GOL. III ke Kota Makassar

Spesifikasi :

3 Orang x
1 Hari

O/H 700.000 0 Rp2.100.000

 Biaya Transport Angkutan Umum Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam
Provinsi Kabupaten Kota Makassar

Spesifikasi :

3 Orang /
PP

PP 200.000 0 Rp600.000

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi  

 Biaya Hotel/Penginapan Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Provinsi
Eselon IV/GOL. III ke Provinsi D.K.I. Jakarta

Spesifikasi :

3 Orang x
2 Hari

O/H 700.000 0 Rp4.200.000

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Ke luar Daerah Luar Provinsi (PP)
Anggota DPRD / PNS / PTT Ke Jakarta

Spesifikasi :

3 Orang PP 3.829.000 0 Rp11.487.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV /
Gol.III ke D.K.I. Jakarta

Spesifikasi :

3 Orang x
3 Hari

O / H 530.000 0 Rp4.770.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.580.000

 [-] Perjalanan Dinas Ke Luar Daerah Dalam Provinsi  

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV /
Gol.III ke Sulawesi Selatan

Spesifikasi :

3 Orang x
2 Hari

O / H 430.000 0 Rp2.580.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.000.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 9



 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Pitu Riase

Spesifikasi :

5 Orang x
2 Titik

Liter 50.000 0 Rp500.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Baranti

Spesifikasi :

5 Orang x
2 Titik

Liter 30.000 0 Rp300.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Dua Pitue

Spesifikasi :

5 Orang Liter 40.000 0 Rp200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Kulo

Spesifikasi :

5 Orang Liter 40.000 0 Rp200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Panca Lautang

Spesifikasi :

5 Orang Liter 40.000 0 Rp200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Panca Rijang

Spesifikasi :

5 Orang Liter 30.000 0 Rp150.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III Ke
Pitu Riawa

Spesifikasi :

5 Orang x
2 Titik

Liter 30.000 0 Rp300.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Tellu LimpoE

Spesifikasi :

5 Orang Liter 30.000 0 Rp150.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Watang Pulu

Spesifikasi :

5 Orang Liter 30.000 0 Rp150.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Watang Sidenreng

Spesifikasi :

5 Orang Liter 30.000 0 Rp150.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

5 Orang x
2 Titik

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

5 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp750.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

5 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp750.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

5 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp250.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

5 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp750.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

5 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

5 Orang x
2 Titik

Orang /
Hari

170.000 0 Rp1.700.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

5 Orang x
2 Titik

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

5 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

5 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

5 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp41.571.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 9



Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.916.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.916.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.291.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.291.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.466.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp966.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1932 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp966.000

 [#] Penjilidan
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-]  

 Jilid Dokumen
Spesifikasi :

10 Buku Buku 50.000 0 Rp500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp825.000

 [#] Sinkronisasi Penyusunan RKA dan RBA BLUD
Sumber Dana :

Rp825.000

 [-]  

 Nasi Kotak VIP
Spesifikasi :

30 Dos Per Orang 27.500 0 Rp825.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp625.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp625.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp625.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp625.000

 [-]  

 Uang Makan dan Minum Lembur PNS dan Non PNS
Spesifikasi :

5 Orang x 5 Hari Orang / Hari 25.000 0 Rp625.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.916.000

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perubahan RKA-SKPD

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.811.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.811.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.061.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.061.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp846.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp846.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 9



 Binder Clip 260
Spesifikasi :

2 Buah Buah 28.000 0 Rp56.000

 Map Plastik Business File
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp465.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp465.000

 [-]  

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

5 Rim Rim 93.000 0 Rp465.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp750.000

 [#] Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp500.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp500.000

 [#] Penjilidan
Sumber Dana :

Rp250.000

 [-]  

 Jilid Dokumen
Spesifikasi :

5 Buku Buku 50.000 0 Rp250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp750.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp750.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp750.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp750.000

 [-]  

 Uang Makan dan Minum Lembur PNS dan Non PNS
Spesifikasi :

5 Orang x 6 Hari Orang / Hari 25.000 0 Rp750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.811.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.060.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.060.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.560.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.560.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp128.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp128.000

 [-]  

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

2 Box Box 15.000 0 Rp30.000

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

5 Dos Dos 5.000 0 Rp25.000

 Pelubang Kertas Besar
Spesifikasi : No. 40

1 Buah Buah 73.000 0 Rp73.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.432.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 9



 [#]
Sumber Dana :

Rp166.000

 [-]  

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

2 Rim Rim 83.000 0 Rp166.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.266.000

 [-]  

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

10 Rim Rim 93.000 0 Rp930.000

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

3 Rim Rim 112.000 0 Rp336.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.000.000

 [#] Penggandaan Dokumen DPA SKPD
Sumber Dana :

Rp2.500.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

5000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp2.500.000

 [#] Penjilidan
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-]  

 Jilid Dokumen
Spesifikasi :

10 Buku Buku 50.000 0 Rp500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp500.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-]  

 Uang Makan dan Minum Lembur PNS dan Non PNS
Spesifikasi :

5 Orang x 4 Hari Orang / Hari 25.000 0 Rp500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.060.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perubahan DPA-SKPD

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.790.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.790.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.290.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.290.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.290.000

 [#] Penggandaan Dokumen Perubahan DPA SKPD
Sumber Dana :

Rp1.790.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

3580 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.790.000

 [#] Penjilidan
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 9



 Jilid Dokumen
Spesifikasi :

10 Buku Buku 50.000 0 Rp500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp500.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-]  

 Uang Makan dan Minum Lembur PNS dan Non PNS
Spesifikasi :

5 Orang x 4 Hari Orang / Hari 25.000 0 Rp500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.790.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.227.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.227.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.227.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.227.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.035.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.035.000

 [-]  

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

5 Buah Buah 49.000 0 Rp245.000

 Map Plastik Business File
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp930.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp930.000

 [-]  

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

10 Rim Rim 93.000 0 Rp930.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp262.000

 [#] Penggandaan
Sumber Dana :

Rp262.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

524 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp262.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.227.000

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 9



Indikator Target

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp93.334.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp93.334.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp43.344.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp43.344.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp27.244.000

 [#] Penggandaan Dokumen Evaluasi Kinerja dan Profil
Sumber Dana :

Rp26.494.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

52988 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp26.494.000

 [#] Penjilidan Dokumen Evaluasi Kinerja dan Profil
Sumber Dana :

Rp750.000

 [-]  

 Jilid
Spesifikasi : Antero

5 Buku Buku 100.000 0 Rp500.000

 Jilid Dokumen
Spesifikasi :

5 Buku Buku 50.000 0 Rp250.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.100.000

 [#] Rapat Evaluasi Kinerja Triwulan Tingkat Kabupaten
Sumber Dana :

Rp16.100.000

 [-]  

 Makanan Berat
Spesifikasi : Prasmanan Biasa

5 Orang x 14 Organisasi x 4
Kali

Porsi 30.000 0 Rp8.400.000

 Nasi Kotak VIP
Spesifikasi :

5 Orang x 14 Organisasi x 4
Kali

Per Orang 27.500 0 Rp7.700.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp46.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp46.500.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp46.500.000

 [#] Rapat Evaluasi Kinerja Triwulan Tingkat Kabupaten
Sumber Dana :

Rp46.500.000

 [-]  

 Lembur PNS Golongan III
Spesifikasi :

15 Orang x 4 Jam x 20 Hari Org/Jam 20.000 0 Rp24.000.000

 Lembur PNS Golongan IV
Spesifikasi :

5 Orang x 4 Jam x 20 Hari Org/Jam 25.000 0 Rp10.000.000

 Uang Makan dan Minum Lembur PNS dan Non PNS
Spesifikasi :

25 Orang x 20 Hari Orang /
Hari

25.000 0 Rp12.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.390.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.390.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.390.000

 [#] Rapat Evaluasi Kinerja Triwulan Tingkat Kabupaten
Sumber Dana :

Rp1.390.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I
& PTT

Spesifikasi :

5 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.390.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp2.100.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp2.100.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp2.100.000

 [#] Rapat Evaluasi Kinerja Triwulan Tingkat Kabupaten
Sumber Dana :

Rp2.100.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 9



 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

3 Orang x 14 Organisasi Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp93.334.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp150.709.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp46.631.000

Mei Rp2.227.000

Juni Rp0

Juli Rp2.811.000

Agustus Rp2.916.000

September Rp96.124.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp150.709.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Persen

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 Persen

Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Kegiatan : 1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp47.017.374.456 (terbilang: empat puluh tujuh miliar tujuh belas juta tiga ratus tujuh puluh empat ribu empat

ratus lima puluh enam rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Persen

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 Persen

Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp47.017.374.456

Keluaran   

Hasil Cakupan Dokumen Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 1 Orang/bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp46.976.648.456

5.1.01 Belanja Pegawai Rp46.976.648.456

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp43.175.939.456

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp32.286.184.000

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp32.286.184.000

 [#] Belanja gaji pokon PNS
Sumber Dana :

Rp32.286.184.000

 [-] Belanja gaji pokok PNS  

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 32.286.184.000 0 Rp32.286.184.000
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp2.773.058.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5



5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp2.773.058.000

 [#] Belanja tunjangan keluarga PNS
Sumber Dana :

Rp2.773.058.000

 [-] Belanja tunjangan keluarga PNS  

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 2.773.058.000 0 Rp2.773.058.000
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp141.389.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp141.389.000

 [#] Belanja tunjangan jabatan PNS
Sumber Dana :

Rp141.389.000

 [-] Belanja tunjangan jabatan PNS  

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 141.389.000 0 Rp141.389.000
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp4.077.313.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp4.077.313.000

 [#] Belanja tunjangan fungsional PNS
Sumber Dana :

Rp4.077.313.000

 [-] Belanja tunjangan fungsional PNS  

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 4.077.313.000 0 Rp4.077.313.000
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp246.294.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp246.294.000

 [#] Tunjangan fungsional umum PNS
Sumber Dana :

Rp246.294.000

 [-] Belanja fungsional umum PNS  

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 246.294.000 0 Rp246.294.000
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp1.829.608.000

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp1.829.608.000

 [#] Belanja tunjangan beras PNS
Sumber Dana :

Rp1.829.608.000

 [-] Belanja tunjangan beras PNS  

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 1.829.608.000 0 Rp1.829.608.000
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp246.489.000

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp246.489.000

 [#] Belanja tunjangan pph/ tunjangan khusus PNS
Sumber Dana :

Rp246.489.000

 [-] Belanja tunjangan pph/ tunjangan khusus PNS  

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 246.489.000 0 Rp246.489.000
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp451.456

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp451.456

 [#] Belanja pembulatan gaji PNS
Sumber Dana :

Rp451.456

 [-] Belanja tunjangan pph/ tunjangan khusus PNS  

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 451.456 0 Rp451.456
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp1.575.153.000

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp1.575.153.000

 [#] Belanja iuran jaminan kesehatan PNS
Sumber Dana :

Rp1.575.153.000

 [-] Belanja iuran Jaminan kesehatan PNS  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 1.575.153.000 0 Rp1.575.153.000
5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp3.800.709.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp3.800.709.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp3.800.709.000

 [#] Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja PNS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.800.709.000

 [-] Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 3.800.709.000 0 Rp3.800.709.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp46.976.648.456

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5



Sub Kegiatan : 1.02.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

15 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.726.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.726.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.851.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.851.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.714.500

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp5.714.500

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

2 Buah Lusin 286.000 0 Rp572.000

 Ballpoint Biasa
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 65.000 0 Rp130.000

 Bantal Stempel Kecil
Spesifikasi :

2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000

 Binder Clip 111
Spesifikasi :

3 Buah Buah 77.000 0 Rp231.000

 Binder Clip 280
Spesifikasi :

3 Dus Box 33.800 0 Rp101.400

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

5 Buah Buah 12.000 0 Rp60.000

 Isi Hekter No.10
Spesifikasi : No 10

68 Dus pcs 5.000 0 Rp340.000

 Map Batik
Spesifikasi :

1 Per Bungkus Bungkus 106.000 0 Rp106.000

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

1 Per Bungkus Bungkus 82.500 0 Rp82.500

 Map Ordener Sedang
Spesifikasi :

60 Buah Buah 41.300 0 Rp2.478.000

 Map Snelhekter Plastik
Spesifikasi :

2 Per Bungkus Bungkus 33.800 0 Rp67.600

 Stempel Flash
Spesifikasi :

1 Buah pcs 227.500 0 Rp227.500

 Stempel Kayu
Spesifikasi :

3 Buah pcs 67.500 0 Rp202.500

 Tinta Printer
Spesifikasi :

7 Botol Unit 146.000 0 Rp1.022.000

 Tinta Stempel
Spesifikasi :

3 Botol Botol 24.000 0 Rp72.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp8.125.000

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp7.555.000

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor  

 Amplop 104
Spesifikasi :

3 Dus Dos 24.000 0 Rp72.000

 Buku Agenda Sedang
Spesifikasi :

3 Buah Buah 41.000 0 Rp123.000

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

32 Rim Rim 90.000 0 Rp2.880.000

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

40 Rim Rim 112.000 0 Rp4.480.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5



 [#] Pembelian Cek
Sumber Dana :

Rp570.000

 [-] pembelian Cek  

 Buku Cek
Spesifikasi :

2 Buku Buku 285.000 0 Rp570.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.851.500

 [#] Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.851.500

 [-] Cetak dan Penggandaan  

 Fotocopy
Spesifikasi :

5390 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp2.695.000

 Jilid Dokumen Spiral Plastik
Spesifikasi :

5 Eksemplar Buah 31.300 0 Rp156.500

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp160.000

 [#] Pembelian Materai
Sumber Dana :

Rp160.000

 [-] Pembelian Materai  

 materai 10.000
Spesifikasi :

10 Lembar Lembar 16.000 0 Rp160.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp23.875.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp23.875.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp6.000.000

 [#] Operator SIMDA/SIPD
Sumber Dana :

Rp6.000.000

 [-] Operator SIMDA  

 Honorarium Operator Komputer
Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi Lainnya

12 Bulan Orang / Bulan 500.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp17.875.000

 [#] Makan minum Lembur
Sumber Dana :

Rp17.875.000

 [-] Makan Minum Lembur  

 Uang Makan dan Minum Lembur PNS dan Non PNS
Spesifikasi :

715 Dus Orang / Hari 25.000 0 Rp17.875.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.726.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp47.017.374.456

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp46.976.648.456

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp12.160.000

Mei Rp3.375.000

Juni Rp3.000.000

Juli Rp6.551.500

Agustus Rp3.000.000

September Rp7.031.250

Oktober Rp1.500.000

November Rp4.108.250

Desember Rp0

Jumlah Rp47.017.374.456

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5



2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 persen

Kegiatan : 1.02.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp9.445.300 (terbilang: sembilan juta empat ratus empat puluh lima ribu tiga ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp9.445.300

Keluaran   

Hasil Cakupan Dokumen Daftar inventaris Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.03.01 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.418.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.418.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.418.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.418.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp348.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp348.000

 [-]  

 Flash Disk 64 Gb
Spesifikasi :

1 Buah Unit 348.000 0 Rp348.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.070.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.070.500

 [-]  

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

11 Rim Rim 93.000 0 Rp1.023.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 3



 Plastik Cover / Jilid
Spesifikasi :

1 Buah Roll 47.500 0 Rp47.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.418.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.03.05 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.026.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.026.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.026.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.026.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.105.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.105.000

 [-]  

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

10 Buah Buah 28.000 0 Rp280.000

 Bundel Map Dokumen
Spesifikasi :

10 Buah Buah 53.100 0 Rp531.000

 Flash Disk 64 Gb
Spesifikasi :

2 Buah Unit 348.000 0 Rp696.000

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Set Unit 598.000 0 Rp598.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.421.800

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.421.800

 [-]  

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

2 Dos Dos 254.400 0 Rp508.800

 Kertas Stiker
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Pack 91.300 0 Rp913.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.500.000

 [-]  

 Bingkai
Spesifikasi : Bingkai Poster

50 Buah Buah 30.000 0 Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.026.800

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.719.500

 [#] ATK penatausahaan BMD
Sumber Dana :

Rp2.719.500

 [-]  

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

15 Rim Rim 90.000 0 Rp1.350.000

 Kertas Stiker
Spesifikasi :

15 Pack Pack 91.300 0 Rp1.369.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp280.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp280.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

561 Lembar Exemplar 500 0 Rp280.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.445.300

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp1.848.000

Mei Rp3.500.000

Juni Rp1.570.500

Juli Rp500.000

Agustus Rp2.026.800

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp9.445.300

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Kegiatan : 1.02.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp180.000.000 (terbilang: seratus delapan puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp180.000.000

Keluaran   

Hasil Cakupan sarana dan Prasarana Kepegawaian Perangkat Daerah 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.05.05 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.000.000

 [-] Monitoring Evaluasi Kepegawaian  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

10 Orang Orang / Hari 150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

10 Orang Orang / Hari 150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

10 Orang x 2 Kali Orang / Hari 100.000 0 Rp2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

 
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.05 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4



Sub Kegiatan : 1.02.01.2.05.10 Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan 100 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp175.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp175.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.777.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.777.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp952.000

 [#] Penataan kelembagaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp952.000

 [-] ATK Penataan Kelembagaan  

 Map Batik
Spesifikasi :

2 Per Bungkus Bungkus 106.000 0 Rp212.000

 Pulpen
Spesifikasi :

1 Dos Dos 40.000 0 Rp40.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.061.000

 [#] BLUD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp369.000

 [-] Kertas F4 Folio 70 gr (BLUD) DAU  

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000

 [#] Penataan kelembagaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.692.000

 [-] ATK Penataan Kelembagaan  

 Block Note Besar
Spesifikasi :

19 Buah Exemplar 18.000 0 Rp342.000

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

15 Rim Rim 90.000 0 Rp1.350.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.852.000

 [#] BLUD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp231.000

 [-] Fotocopy (BLUD) DAU  

 Fotocopy
Spesifikasi :

462 Lembar Exemplar 500 0 Rp231.000

 [#] Penataan kelembagaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.621.000

 [-] Belanja Cetak Penataan Kelembagaan  

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan atau Sejenisnya
Spesifikasi : Khusus ( Termasuk Jilid dan Cover )

50 Buah Lembar 10.000 0 Rp500.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

12242 Lembar Exemplar 500 0 Rp6.121.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.912.500

 [#] Penataan kelembagaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.912.500

 [-] Makan Minum Rapat Penataan Kelembagaan (Bagian Umum)  

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Satuan Biaya Konsumsi

15 Orang x 3
Kali

Orang /
Hari

27.500 0 Rp1.237.500

 Snack VIP
Spesifikasi :

15 Dos x 3 Kali Per
Kotak

15.000 0 Rp675.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp74.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp74.400.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.05 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4



5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.400.000

 [#] BLUD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.400.000

 [-] Honor Narasumber Praktisi Coaching Clinic (BLUD) DAU  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang x 2 Jam
x 1 Hari

org/jam 800.000 0 Rp6.400.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp68.000.000

 [#] BLUD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp68.000.000

 [-] Insentif Tim Penilai (BLUD) DAU  

 Jasa Tim Penilai BLUD
Spesifikasi :

5 Orang x 8 Kali Orang 500.000 0 Rp20.000.000

 [-] Jasa Penyusunan perbup (BLUD) DAU  

 Biaya Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah yang
menghimpun lebih dari satu rancangan

Spesifikasi : metode omnibus law

2 Paket Paket 24.000.000 0 Rp48.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp88.822.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp88.822.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp88.822.500

 [#] Penataan kelembagaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp88.822.500

 [-] SPPD Eselon II  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari
x 2 Kali

Hari 2.020.000 0 Rp8.080.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 3 Hari Hari 5.437.000 0 Rp16.311.000

 [-] SPPD Eselon III  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau
Gol. IV

Spesifikasi :

4 Kali x 2 Hari Hari 1.650.000 0 Rp13.200.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

2 Orang x 3 Hari Hari 4.987.500 0 Rp29.925.000

 [-] SPPD Eselon IV  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang x 2 Hari Hari 955.000 0 Rp7.640.000

 [-] SPPD Eselon IV/Gol. III  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III
Spesifikasi :

1 Orang x 3 Hari Hari 4.555.500 0 Rp13.666.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp175.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp180.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.05 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp102.000.000

Mei Rp0

Juni Rp7.000.000

Juli Rp2.000.000

Agustus Rp24.000.000

September Rp24.000.000

Oktober Rp1.000.000

November Rp0

Desember Rp20.000.000

Jumlah Rp180.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.05 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Kegiatan : 1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp488.324.200 (terbilang: empat ratus delapan puluh delapan juta tiga ratus dua puluh empat ribu dua ratus

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp488.324.200

Keluaran   

Hasil Cakupan Peralatan dan Perlengkapan kantor untuk kepentingan administrasi Kantor 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.090.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.090.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.090.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.090.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp1.090.000

 [#] Belanja Penyediaan KOmponen Instalasi Listrik
Sumber Dana :

Rp1.090.000

 [-]  

 Baterai AA
Spesifikasi :

22 Buah buah 20.000 0 Rp440.000

 Baterai AAA
Spesifikasi :

10 Buah buah 23.800 0 Rp238.000

 Kabel NYA Tunggal 1,5 mm
Spesifikasi : 100 Meter

1 Roll Roll 412.000 0 Rp412.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.090.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 8



 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp28.698.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp28.698.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.498.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.498.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.456.100

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.252.000

 [-] Penyediaan Alat dan Bahan Tulis Kantor  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

6 Lusin Lusin 286.000 0 Rp1.716.000

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

16 Buah Buah 49.000 0 Rp784.000

 Tinta Printer
Spesifikasi :

12 Botol Unit 146.000 0 Rp1.752.000

 [#] Penyediaan Alat / Bahan Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp204.100

 [-] Penyediaan Alat dan Bahan Tulis Kantor  

 Stof Map Kertas
Spesifikasi : Folio

157 Buah Buah 1.300 0 Rp204.100

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.622.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.622.500

 [-] Penyediaan Alat dan Bahan Tulis Kantor  

 Amplop Coklat Dinas
Spesifikasi :

45 Lembar Buah 4.000 0 Rp180.000

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

60 Rim Rim 90.000 0 Rp5.400.000

 Kertas Jilid Bening
Spesifikasi :

1 Pack Pack 42.500 0 Rp42.500

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp11.419.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.169.500

 [-]  

 Alat Pembersih Lainnya
Spesifikasi : Pel Serba Guna

15 Per Bungkus Buah 56.300 0 Rp844.500

 Cairan Pencuci Tangan
Spesifikasi : 245 ml

14 Botol Botol 37.500 0 Rp525.000

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Sprey 400 ml

14 Buah Buah 36.300 0 Rp508.200

 Sabun cuci piring
Spesifikasi : 1600ml

15 Botol Buah 46.300 0 Rp694.500

 Sapu Ijuk
Spesifikasi : nilon

11 Buah Buah 71.300 0 Rp784.300

 Sapu Lidi
Spesifikasi : gagang panjang

10 Buah Buah 81.300 0 Rp813.000

 [#] Penyediaaan Alat dan Bahan Pembersih
Sumber Dana :

Rp250.000

 [-]  

 Cairan Pembersih Lantai
Spesifikasi : 500 ml

10 Botol Botol 25.000 0 Rp250.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 8



 [#] Tiang Umbul-umbul
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.000.000

 [-] Belanja Tiang Umbul Umbul  

 Tiang Umbul - Umbul
Spesifikasi : Besi

28 Buah Buah 250.000 0 Rp7.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.200.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp6.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.000.000

 [-] Belanja Jasa pengolahan Sampah dan Petugas Taman  

 Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan SKPD
Spesifikasi : Petugas Taman Skpd

12 Bulan org/bln 500.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah Rp1.200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.200.000

 [-] Belanja Jasa pengolahan Sampah dan Petugas Taman  

 Jasa Pengolahan Sampah
Spesifikasi : iuran sampah

12 Bulan Bulan 100.000 0 Rp1.200.000

5.2 BELANJA MODAL Rp38.265.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp38.265.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp12.000.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp12.000.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp12.000.000

 [#] Pembelian AC untuk Perencanaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.000.000

 [-]  

 A.C. Split
Spesifikasi : LG 2 PK Inverter

1 Unit Unit 12.000.000 0 Rp12.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp26.265.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp10.640.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp10.640.000

 [#] Pembelian Peralatan Komputer Subbag Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.640.000

 [-] Personal Komputer  

 Laptop
Spesifikasi : Core i3

1 Unit Unit 10.640.000 0 Rp10.640.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp15.625.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp15.625.000

 [#] Pembelian Peralatan Komputer Subbag Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.625.000

 [-] Personal Komputer  

 Scanner (Peralatan Personal Komputer)
Spesifikasi : Ukuran A4

1 Unit Unit 5.625.000 0 Rp5.625.000

 [#] Pembelian Printer Untuk Sekretariat
Sumber Dana :

Rp10.000.000

 [-]  

 Printer (Peralatan Personal Komputer)
Spesifikasi : G3110

2 Unit Unit 5.000.000 0 Rp10.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.963.100

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 26 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 8



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.315.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.315.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.315.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.315.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.590.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.590.000

 [-]  

 Kertas Kop Emas Garuda
Spesifikasi :

3 Rim Pack 530.000 0 Rp1.590.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp7.725.800

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.725.800

 [-]  

 Blangko BPHTP NCR
Spesifikasi :

6 Rim Rim 113.800 0 Rp682.800

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan atau Sejenisnya
Spesifikasi : Exlusive ( Termasuk Jilid dan Cover )

40 Buah Lembar 7.000 0 Rp280.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

8198 Lembar Exemplar 500 0 Rp4.099.000

 Lembar Disposisi
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Blok 63.800 0 Rp1.914.000

 Map Dinas
Spesifikasi :

150 Lembar Lembar 5.000 0 Rp750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.315.800

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.987.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.987.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.987.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.987.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.192.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.192.000

 [-]  

 Minumam
Spesifikasi : Ultra Teh Kotak 200 ml

56 Dos Dos 57.000 0 Rp3.192.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp7.795.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
Sumber Dana :

Rp7.795.000

 [-]  

 [?]
Spesifikasi :

58 Dos 100.000 0 Rp5.800.000

 Minumam
Spesifikasi : Ultra Teh Kotak 200 ml

35 Dos Dos 57.000 0 Rp1.995.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.987.000

 
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 8



Sub Kegiatan : 1.02.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp399.968.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp399.968.300

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp399.968.300

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp399.968.300

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp380.499.500

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi
Sumber Dana :

Rp139.120.000

 [-] perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

50 Orang Hari 2.020.000 0 Rp101.000.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

15 Orang Hari 1.650.000 0 Rp24.750.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

14 Orang Hari 955.000 0 Rp13.370.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi
Sumber Dana :

Rp241.379.500

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

26 Orang Hari 5.437.000 0 Rp141.362.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

11 Orang Hari 4.987.500 0 Rp54.862.500

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III
Spesifikasi :

6 Orang Hari 4.555.500 0 Rp27.333.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Gol II, I & PTT
Spesifikasi :

4 Orang Hari 4.455.500 0 Rp17.822.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp19.468.800

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp19.468.800

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kota  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Baranti

Spesifikasi :

1 Orang Liter 64.400 0 Rp64.400

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Dua Pitue

Spesifikasi :

1 Orang Liter 92.000 0 Rp92.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Kulo

Spesifikasi :

1 Orang Liter 92.000 0 Rp92.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Panca Lautang

Spesifikasi :

1 Orang Liter 92.000 0 Rp92.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Panca Rijang

Spesifikasi :

1 Orang Liter 46.000 0 Rp46.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Pitu Riase

Spesifikasi :

1 Orang Liter 138.000 0 Rp138.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

1 Orang Liter 92.000 0 Rp92.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 8



 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

1 Orang Liter 46.000 0 Rp46.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Watang Pulu

Spesifikasi :

1 Orang Liter 46.000 0 Rp46.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

1 Orang Liter 46.000 0 Rp46.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON II ke Baranti
Spesifikasi :

1 Orang Liter 92.000 0 Rp92.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON II ke Dua
Pitue

Spesifikasi :

1 Orang Liter 138.000 0 Rp138.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON II ke Kulo
Spesifikasi :

10 Orang Liter 138.000 0 Rp1.380.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON II ke Panca
Lautang

Spesifikasi :

1 Orang Liter 138.000 0 Rp138.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON II ke Panca
Rijang

Spesifikasi :

1 Orang Liter 73.600 0 Rp73.600

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON II ke Pitu
Riase

Spesifikasi :

1 Orang Liter 184.000 0 Rp184.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON II Ke Pitu
Riawa

Spesifikasi :

1 Orang Liter 138.000 0 Rp138.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON II ke Tellu
LimpoE

Spesifikasi :

1 Orang Liter 73.600 0 Rp73.600

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON II ke Watang
Pulu

Spesifikasi :

1 Orang Liter 73.600 0 Rp73.600

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON II ke Watang
Sidenreng

Spesifikasi :

1 Orang Liter 73.600 0 Rp73.600

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Baranti

Spesifikasi :

8 Orang /
Hari

Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Dua Pitue

Spesifikasi :

8 Orang Liter 40.000 0 Rp320.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Kulo

Spesifikasi :

8 Orang Liter 40.000 0 Rp320.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Panca Lautang

Spesifikasi :

8 Orang Liter 40.000 0 Rp320.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Panca Rijang

Spesifikasi :

8 Orang Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Pitu Riase

Spesifikasi :

8 Orang Liter 50.000 0 Rp400.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

8 Orang Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

8 Orang Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Watang Pulu

Spesifikasi :

8 Orang Liter 30.000 0 Rp240.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 8



 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

8 Orang Liter 30.000 0 Rp240.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

10 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

10 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

10 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

17 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp850.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

10 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

10 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

10 Orang Orang /
Hari

170.000 0 Rp1.700.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

10 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

10 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

10 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

10 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp399.968.300

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp488.324.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp2.100.000

April Rp94.643.300

Mei Rp75.000.000

Juni Rp102.955.000

Juli Rp53.210.000

Agustus Rp47.267.800

September Rp50.000.000

Oktober Rp41.500.000

November Rp21.648.100

Desember Rp0

Jumlah Rp488.324.200

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 8



4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.06 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Kegiatan : 1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp6.744.210.000 (terbilang: enam miliar tujuh ratus empat puluh empat juta dua ratus sepuluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp6.744.210.000

Keluaran   

Hasil Cakupan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan :

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp759.810.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp759.810.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp759.810.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp759.810.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp759.810.000

 [#] Belanja Tagihan Listrik
Sumber Dana :

Rp759.810.000

 [-]  

 Rekening Listrik Prabayar (200)
Spesifikasi :

3534 Bulan KWH 215.000 0 Rp759.810.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp759.810.000

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 3



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.984.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.984.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.984.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.984.400.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp5.528.400.000

 [#] Honorarium Tenaga Kesehatan dan Non Kesehatan
Sumber Dana :

Rp4.028.400.000

 [-] Honorarium Tenaga Kesehatan dan Non Kesehatan  

 Honorarium Tenaga Kesehatan dan Non Kesehatan
Spesifikasi : masa kerja 0 s/d 5 tahun

147 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp617.400.000

 Honorarium Tenaga Kesehatan dan Non Kesehatan
Spesifikasi : masa kerja lebih 5 tahun dan kurang dari
10 tahun

365 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

450.000 0 Rp1.971.000.000

 Honorarium Tenaga Kesehatan dan Non Kesehatan
Spesifikasi : Masa kerja Lebih dari 10 tahun

200 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

600.000 0 Rp1.440.000.000

 [#] Insentif Tenaga Kesehatan
Sumber Dana :

Rp1.500.000.000

 [-] Insentif Dokter Gigi  

 Insentif Dokter
Spesifikasi : Dokter Gigi

20 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.000.000 0 Rp480.000.000

 [-] Insentif Dokter Umum  

 Insentif Dokter
Spesifikasi : Dokter Umum

37 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.000.000 0 Rp888.000.000

 [-] Insentif Tenaga Kesehatan selain Dokter  

 Insentif tenaga kesehatan selain dokter
Spesifikasi : Daerah Terpencil

22 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp132.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp198.000.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp198.000.000

 [-] Honor Cleaning Service  

 Honorarium / Jasa Petugas Kebersihan SKPD
Spesifikasi : Cleaning Service SKPD

33 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp198.000.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp90.000.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan
Sumber Dana :

Rp90.000.000

 [-] Honor Penjaga Malam SKPD  

 Honorarium Petugas Keamanan
Spesifikasi : Penjaga Malam SKPD

15 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp90.000.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp168.000.000

 [#] Honor Supir
Sumber Dana :

Rp168.000.000

 [-] Honor Supir  

 Honorarium Pengemudi
Spesifikasi : Sopir Dinas Operasional Khusus

28 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp168.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.984.400.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.744.210.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp759.810.000

Februari Rp0

Maret Rp1.496.100.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp1.496.100.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp2.992.200.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp6.744.210.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.08 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Kegiatan : 1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp274.953.000 (terbilang: dua ratus tujuh puluh empat juta sembilan ratus lima puluh tiga ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Presentase Kelengkapan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp274.953.000

Keluaran   

Hasil Cakupan Jasa Penunjang dan Pemeliharaan Aset Pemerintah Daerah 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

245 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp144.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp144.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp144.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp144.000.000

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat
Bermotor Lainnya

Rp144.000.000

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp120.000.000

 [-] Suku Cadang Roda Empat  

 Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2 (dua)
tahun

Spesifikasi : Roda 4 (empat)

10 Unit Unit /
Tahun

12.000.000 0 Rp120.000.000

 [#] Pajak Kendaraan Dinas Roda Empat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4



 [-] Pajak Kendaraan Roda Empat  

 Pajak Kendaraan Dinas Roda 4
Spesifikasi :

20 Unit Unit 1.200.000 0 Rp24.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp144.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

345 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.600.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.600.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp40.600.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp40.600.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp13.600.000

 [#] Pajak Kendaraan Dinas Roda Dua
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.600.000

 [-] Pajak Kendaraan Dinas Roda Dua  

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Roda 2 (dua)

36 Unit Unit 100.000 0 Rp3.600.000

 Pajak Kendaraan roda 2
Spesifikasi :

20 Unit Unit 150.000 0 Rp3.000.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Perorangan Roda Dua
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.000.000

 [-] Belanja Suku Cadang Kendaraan Dinas Roda Dua  

 Standar biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional 0 s/d 2
tahun

Spesifikasi : Roda 2 (dua)

10 Unit Unit /
Tahun

700.000 0 Rp7.000.000

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor
Lainnya

Rp27.000.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Perorangan Roda Dua
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp27.000.000

 [-] Belanja Suku Cadang Kendaraan Dinas Roda Dua  

 Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2 (dua)
tahun

Spesifikasi : Roda 2 (dua)

27 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp27.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.600.000

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp85.444.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp85.444.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp75.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp75.000.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp75.000.000

 [#] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp75.000.000

 [-] BBM untuk pejabat Struktural  

 Pertamax
Spesifikasi :

3500 Liter Liter 19.000 0 Rp66.500.000

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

1000 Liter Liter 8.500 0 Rp8.500.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp10.444.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp10.444.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp7.944.000

 [#] Pemeliharaan Laptop/PC
Sumber Dana :

Rp7.944.000

 [-] Pemeliharaan Laptop/PC  

 Service Laptop
Spesifikasi :

12 Unit unit/tahun 662.000 0 Rp7.944.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp2.500.000

 [#] Pemeliharaan Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000

 [-] Pemeliharaan Printer  

 Biaya Pemeliharaan Alat Kantor
Spesifikasi : Printer

5 Unit Unit / Tahun 500.000 0 Rp2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp85.444.000

 

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.909.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.909.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.854.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.854.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp2.854.000

 Cat Tembok 25 Kg
Spesifikasi : Full Color

1 Kaleng Kg 1.277.000 0 Rp1.277.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.854.000

 [-] Pengecatan trotoar gedung kantor  

 Cat Tembok 25 Kg
Spesifikasi : Full Color

1 Kaleng Kg 1.277.000 0 Rp1.277.000

 Kuas Roll Besar
Spesifikasi : Besar

5 Buah Buah 37.500 0 Rp187.500

 Kuas Roll kecil
Spesifikasi : Kecil

5 Buah Buah 22.500 0 Rp112.500

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp2.055.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp2.055.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp2.055.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4



 [#]
Sumber Dana :

Rp2.055.000

 [-] Pengecatan trotoar gedung kantor  

 Kepala Tukang
Spesifikasi :

1 Orang x 5 Hari OH 126.000 0 Rp630.000

 Tukang Cat
Spesifikasi :

3 Orang x 5 Hari OH 95.000 0 Rp1.425.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.909.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp274.953.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp25.000.000

Mei Rp24.500.000

Juni Rp25.409.000

Juli Rp26.500.000

Agustus Rp28.500.000

September Rp30.500.000

Oktober Rp39.944.000

November Rp54.600.000

Desember Rp20.000.000

Jumlah Rp274.953.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.01.2.09 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Cakupan pelayanan Kesehatan Masyarakat 15,00 Persen

Kegiatan : 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah
Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp38.826.879.970 (terbilang: tiga puluh delapan miliar delapan ratus dua puluh enam juta delapan ratus tujuh

puluh sembilan ribu sembilan ratus tujuh puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan Kesehatan Masyarakat 15,00 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp38.826.879.970

Keluaran   

Hasil Cakupan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP yang tersedia 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.01 Pembangunan Rumah Sakit beserta Sarana dan Prasarana Pendukungnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Rumah Sakit Baru yang Memenuhi Rasio Tempat Tidur Terhadap Jumlah Penduduk Minimal
1:1000

1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp125.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp30.815.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp30.815.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp30.815.000

5.1.01.03.07.0003 Belanja Honorarium Perangkat Unit Kerja Pengadaan Barang dan Jasa (UKPBJ) Rp30.815.000

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Rumah Sakit Dua Pitue
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.815.000

 [-]  

 Honorarium panitia penerima hasil pekerjaan/pengadaan
barang/jasa

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas 10 milyar s/d 25
milyar

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Paket

945.000 0 Rp945.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 23



 Honorarium staf pengelola
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas 10 milyar s/d 25
milyar

3 Orang / Bulan x
12 Bulan

Orang /
Bulan

607.500 0 Rp21.870.000

 Tenaga Ahli
Spesifikasi : Pengadaan Barang Jasa

1 Orang x 8 Bulan Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp8.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp94.185.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp62.985.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp62.985.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp14.453.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp120.000

 [-]  

 Amplop 110 X 230 mm Isi 100 Lembar
Spesifikasi :

4 Dos Dos 30.000 0 Rp120.000

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Rumah Sakit Dua Pitue
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.333.000

 [-]  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

5 Dos Lusin 233.800 0 Rp1.169.000

 Ballpoint V5
Spesifikasi :

10 Dos Dos 43.000 0 Rp430.000

 Bantal Stempel Besar
Spesifikasi :

3 Buah Buah 21.000 0 Rp63.000

 Binder Arch
Spesifikasi :

20 Buah Buah 49.000 0 Rp980.000

 Binder Clip 107
Spesifikasi :

5 Box Box 40.600 0 Rp203.000

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

20 Box Box 12.500 0 Rp250.000

 Box File Plastik
Spesifikasi :

20 Buah Buah 43.000 0 Rp860.000

 Buku Ekspedisi
Spesifikasi : 200 lembar

2 Buah Exemplar 45.000 0 Rp90.000

 Calculator
Spesifikasi :

4 Buah Buah 306.000 0 Rp1.224.000

 Cellotape ( Lakban Bening )
Spesifikasi :

4 Buah Roll 16.000 0 Rp64.000

 Flash Disk 16 Gb
Spesifikasi :

3 Unit Unit 160.000 0 Rp480.000

 Flash Disk 32 Gb
Spesifikasi :

5 Buah Unit 200.000 0 Rp1.000.000

 Gunting
Spesifikasi : Sedang

2 Buah Buah 10.000 0 Rp20.000

 Hekter Besar
Spesifikasi : Aris 35

5 Buah Buah 33.800 0 Rp169.000

 Isi Staples 23/10
Spesifikasi :

5 Dos Dos 78.800 0 Rp394.000

 Isolasi Lakban
Spesifikasi : 1"

3 Buah Buah 21.000 0 Rp63.000

 Lem Kertas
Spesifikasi : 400 Gr

3 Buah Buah 15.000 0 Rp45.000

 Map Batik
Spesifikasi :

1 Per Bungkus Bungkus 106.000 0 Rp106.000

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

2 Per Bungkus Bungkus 77.500 0 Rp155.000

 Map Kancing Transparan
Spesifikasi :

3 Per Bungkus Bungkus 41.000 0 Rp123.000

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

3 Per Bungkus Bungkus 31.300 0 Rp93.900

 Pelubang Kertas Besar
Spesifikasi : No. 40

2 Buah Buah 73.000 0 Rp146.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 23



 Pensil 2B Asli
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 78.800 0 Rp157.600

 Pulpen Pilot
Spesifikasi :

10 Dos Dos 44.000 0 Rp440.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

16 Botol Botol 175.000 0 Rp2.800.000

 Spidol
Spesifikasi : 500

5 Buah Buah 22.500 0 Rp112.500

 Stabillo
Spesifikasi :

10 Buah Buah 15.000 0 Rp150.000

 Staples 23/24
Spesifikasi :

5 Buah Buah 40.000 0 Rp200.000

 Stempel Flash
Spesifikasi :

3 Pcs pcs 227.500 0 Rp682.500

 Stempel Kayu
Spesifikasi :

3 Buah pcs 67.500 0 Rp202.500

 Tinta Printer
Spesifikasi :

10 Botol Unit 146.000 0 Rp1.460.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.581.000

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Rumah Sakit Dua Pitue
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.581.000

 [-]  

 Buku Double Folio Isi 50 Lbr
Spesifikasi :

5 Buah Exemplar 13.000 0 Rp65.000

 Buku Tulis Isi 58 Lembar
Spesifikasi :

10 Buah Buah 8.000 0 Rp80.000

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

60 Rim Rim 73.800 0 Rp4.428.000

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

9 Rim Rim 112.000 0 Rp1.008.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp25.802.000

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Rumah Sakit Dua Pitue
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.802.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

41604 Lembar Exemplar 500 0 Rp20.802.000

 Jilid Dokumen
Spesifikasi :

100 Buah Buku 50.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp10.136.500

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Rumah Sakit Dua Pitue
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.136.500

 [-]  

 Baterai Laptop
Spesifikasi :

1 Unit Unit 1.068.800 0 Rp1.068.800

 Cartridge
Spesifikasi : Black

3 Buah Unit 312.500 0 Rp937.500

 Cartridge
Spesifikasi : Canon Color

3 Unit Unit 333.000 0 Rp999.000

 Hard Disk
Spesifikasi : 500 MB

4 Buah Unit 1.517.800 0 Rp6.071.200

 Mouse Wireless
Spesifikasi :

5 Buah Unit 212.000 0 Rp1.060.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.012.500

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Rumah Sakit Dua Pitue
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.012.500

 [-]  

 Nasi Kotak VIP
Spesifikasi :

165 Dos Per
Orang

27.500 0 Rp4.537.500

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Snack VIP

165 Dos Dos 15.000 0 Rp2.475.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp31.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp31.200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 23



5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp14.100.000

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Rumah Sakit Dua Pitue
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.100.000

 [-]  

 Biaya Hotel/Penginapan Perjalanan Dinas Keluar Daerah
Dalam Provinsi Eselon IV/GOL. III ke Kota Makassar

Spesifikasi :

5 Kali O/H 700.000 0 Rp3.500.000

 Biaya Transport Angkutan Umum Perjalanan Dinas Keluar
Daerah Dalam Provinsi Kabupaten Kota Makassar

Spesifikasi :

5 Orang x 2 Kali PP 200.000 0 Rp2.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
Eselon III / Gol.IV ke Sulawesi Selatan

Spesifikasi :

5 Orang x 2 Kali x
2 Hari

O / H 430.000 0 Rp8.600.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp17.100.000

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Rumah Sakit Dua Pitue
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp17.100.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

3 Orang / Hari x
30 Kali

Liter 40.000 0 Rp3.600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

3 Orang / Hari x
30 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp13.500.000

5.2 BELANJA MODAL Rp24.875.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp24.875.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp24.875.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp24.875.000.000

5.2.03.01.01.0006 Belanja Modal Bangunan Kesehatan Rp24.875.000.000

 [#] Belanja Konsultan Pengawasan arsitektur lanjutan pembangunan Rumah Sakit Dua Pitue
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp375.000.000

 [-] Belanja konsultan Pengawasan pembangunan Rumah Sakit Dua Pitue  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Pengawasan Lanjutan Pembangunan RS
Dua Pitue Lanjutan

1 Paket Paket 375.000.000 0 Rp375.000.000

 [#] Belanja Konsutan Perencanaan lanjutan Pembangunan Rumah sakit Dua Pitue
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp500.000.000

 [-]  

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Lanjutan Pembangunan RS
Dua Pitue Lanjutan

1 Paket Paket 500.000.000 0 Rp500.000.000

 [#] Belanja Modal Pembangunan rumah sakit Dua Pitue
Sumber Dana :

Rp24.000.000.000

 [-]  

 Pembangunan Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

3408.1226924169
M2

M2 7.042.000 0 Rp24.000.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.000.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.02 Pembangunan Puskesmas

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pusat Kesehatan Masyarakat (Puskesmas) yang Dibangun 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.750.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 23



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.750.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp970.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp970.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp278.600

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Pustu Tonronge
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp278.600

 [-]  

 Binder Clip 107
Spesifikasi :

1 Box Box 40.600 0 Rp40.600

 Box File Plastik
Spesifikasi :

1 Buah Buah 43.000 0 Rp43.000

 Map Snelhekter Biasa
Spesifikasi :

3 Buah Buah 3.000 0 Rp9.000

 Pulpen
Spesifikasi :

1 Dos Dos 40.000 0 Rp40.000

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Botol Unit 146.000 0 Rp146.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp221.400

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Pustu Tonronge
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp221.400

 [-]  

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

3 Rim Rim 73.800 0 Rp221.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp470.000

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Pustu Tonronge
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp470.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

940 Lembar Exemplar 500 0 Rp470.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp780.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp780.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp780.000

 [#] Biaya Administrasi Pembangunan Pustu Tonronge
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp780.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Kali Liter 30.000 0 Rp180.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

2 Orang x 3 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp600.000

5.2 BELANJA MODAL Rp348.250.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp348.250.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp348.250.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp348.250.000

5.2.03.01.01.0006 Belanja Modal Bangunan Kesehatan Rp348.250.000

 [#] Belanja Konsultan Pengawasan Pembangunan PUSTU Tonrongnge
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.000.000

 [-] Belanja Konsultan Pengawasan Pembangunan PUSTU  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Pembangunan Pustu Tonrongnge

1 Paket Paket 7.000.000 0 Rp7.000.000

 [#] Belanja Konsultan Perencanaan Pembangunan PUSTU Tonrongnge
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.750.000

 [-] Belanja Konsultan Perencanaan Pembangunan PUSTU Tonrongnge  

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Pembangunan Pustu Tonrongnge

1 Paket Paket 8.750.000 0 Rp8.750.000

 [#] Rehabilitasi Pustu Tonrongnge
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp332.500.000

 [-]  

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

104.922688545
M2

M2 3.169.000 0 Rp332.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 23



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp350.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.13 Pengadaan Prasarana dan Pendukung Fasilitas Pelayanan Kesehatan

Sumber Pendanaan : Dana Insentif Daerah, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-
Penguatan Sistem Kesehatan

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Prasarana Fasilitas Pelayanan Kesehatan yang Disediakan 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp50.000.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp50.000.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp50.000.000

 [#] Prasarana Air Bersih Labkesda
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp50.000.000

 [-]  

 Tukang Bor Air
Spesifikasi :

100 Meter Meter 500.000 0 Rp50.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp1.949.875.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.054.916.000

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp8.000.000

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp8.000.000

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp8.000.000

 [#] Prasarana Air Bersih Labkesda
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp8.000.000

 [-]  

 Pompa Celup
Spesifikasi :

1 Unit Buah 8.000.000 0 Rp8.000.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp1.000.000.000

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp1.000.000.000

5.2.02.02.01.0006 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Khusus Rp1.000.000.000

 [#] Kendaraan Operasional Puskesmas
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.000.000.000

 [-]  

 Kendaraan Roda Empat Berpenumpang
Spesifikasi : Kendaraan Beroda Empat Operasional Puskesmas
Type 2.4 G M/T

1 Unit Unit 427.200.000 0 Rp427.200.000

 Kendaraan Roda Empat Berpenumpang
Spesifikasi : Kendaraan Roda Empat Operasional Puskesmas
Type 1.5 G M/T

2 Unit Unit 286.400.000 0 Rp572.800.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp14.416.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp14.416.000

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp14.416.000

 [#] Prasarana Air Bersih Labkesda
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp14.416.000

 [-]  

 Treng Air/Tandon Air
Spesifikasi : 2250 Liter

2 Buah Buah 7.208.000 0 Rp14.416.000

5.2.02.13 Belanja Modal Alat Produksi, Pengolahan, dan Pemurnian Rp32.500.000

5.2.02.13.03 Belanja Modal Pengolahan dan Pemurnian Rp32.500.000

5.2.02.13.03.0002 Belanja Modal Alat Pengolahan Air Rp32.500.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 23



 [#] Prasarana Air Bersih Labkesda
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp32.500.000

 [-]  

 Filter/ Saringan Air
Spesifikasi :

1 Unit Buah 16.500.000 0 Rp16.500.000

 Tiang Tangki Air
Spesifikasi :

1 Unit Buah 16.000.000 0 Rp16.000.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp894.959.000

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp479.000.000

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp479.000.000

5.2.04.02.07.0004 Belanja Modal Bangunan Pengaman Air Kotor Rp479.000.000

 [#] Instalasi Pengolahan Air Limbah Labkesda Sidrap
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp479.000.000

 [-]  

 IPAL Medis
Spesifikasi : SAE/ HB - 05 PREMIUM + Penunjang

1 Unit Unit 479.000.000 0 Rp479.000.000

5.2.04.03 Belanja Modal Instalasi Rp415.959.000

5.2.04.03.05 Belanja Modal Instalasi Pembangkit Listrik Rp415.959.000

5.2.04.03.05.0012 Belanja Modal Instalasi Pembangkit Listrik Lainnya Rp415.959.000

 [#] Belanja Modal Prasarana Listrik Labkesda Sidrap
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp415.959.000

 [-]  

 Genset
Spesifikasi : 40 KVA Silent

1 Unit Unit 255.000.000 0 Rp255.000.000

 Stabilizer UPS
Spesifikasi : 10 KVA

3 Unit Unit 53.653.000 0 Rp160.959.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.999.875.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.14 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan

Sumber Pendanaan : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan yang Disediakan 15 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.664.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.664.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.024.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.024.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.494.700

 [#] Penunjang Kegiatan Administrasi Peningkatan Labkesda Menuju Standar BSL 2
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp1.494.700

 [-]  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

2 Dos Lusin 286.000 0 Rp572.000

 Bantal Stempel Kecil
Spesifikasi :

1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

3 Buah Buah 12.000 0 Rp36.000

 Isi Hekter No.10
Spesifikasi : No 10

5 Buah pcs 5.000 0 Rp25.000

 Jepitan Hitam
Spesifikasi :

2 Dos Dos 22.500 0 Rp45.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 23



 Lakban
Spesifikasi :

2 Roll Roll 20.000 0 Rp40.000

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

30 Buah Buah 1.300 0 Rp39.000

 Map Kancing Plastik
Spesifikasi :

10 Buah Buah 9.000 0 Rp90.000

 Penjepit Kertas Kecil
Spesifikasi :

5 Per Bungkus Dos 6.300 0 Rp31.500

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.200.000

 [#] Penunjang Kegiatan Administrasi Peningkatan Labkesda Menuju Standar BSL 2
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp840.000

 [-]  

 Buku Administrasi
Spesifikasi :

5 Buah Buah 55.000 0 Rp275.000

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

2 Rim Rim 83.000 0 Rp166.000

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

1 Dos Dos 399.000 0 Rp399.000

 [#] PENUNJANG KEGIATAN ALKES DAN PKRT
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp360.000

 [-]  

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

4 Rim Rim 90.000 0 Rp360.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.329.500

 [#] Penunjang Kegiatan Administrasi Peningkatan Labkesda Menuju Standar BSL 2
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp4.329.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

8659 Lembar Exemplar 500 0 Rp4.329.500

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.640.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.640.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.640.000

 [#] PENUNJANG KEGIATAN ALKES DAN PKRT
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.640.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon
IV, Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Hari 955.000 0 Rp7.640.000

5.2 BELANJA MODAL Rp1.510.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.510.000.000

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp1.510.000.000

5.2.02.07.02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Rp1.510.000.000

5.2.02.07.02.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya Rp1.510.000.000

 [#] pengadaan alat kesehatan
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp10.000.000

 [-]  

 Timbangan bayi
Spesifikasi :

16 Unit unit 625.000 0 Rp10.000.000

 [#] Peningkatan Labkesda Menuju Standar BSL -4
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp1.500.000.000

 [-]  

 Alat Kesehatan Laboratorium
Spesifikasi : Autoclave Sterilizer 16 L

1 Unit Unit 17.142.000 0 Rp17.142.000

 Alat Kesehatan Laboratorium
Spesifikasi : Bio Safety Class II A2

1 Unit Unit 195.181.000 0 Rp195.181.000

 Alat Kesehatan Laboratorium
Spesifikasi : Centrifuge Microhematocrite

1 Unit Unit 20.270.000 0 Rp20.270.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 23



 Alat Kesehatan Laboratorium
Spesifikasi : Freezer -80''C/-20''C untuk
penyimpanan specimen

1 Unit Unit 125.984.000 0 Rp125.984.000

 Alat Kesehatan Laboratorium
Spesifikasi : Laminar Air Flow

1 Unit Unit 64.281.000 0 Rp64.281.000

 Alat Kesehatan Laboratorium
Spesifikasi : Mikro Pipet 0.2-2 Mikroliter

5 Unit Unit 2.114.600 0 Rp10.573.000

 Alat Kesehatan Laboratorium
Spesifikasi : Naat qRT PCR

1 Unit Unit 646.863.000 0 Rp646.863.000

 Alat Kesehatan Laboratorium
Spesifikasi : Refrigerator untuk reagen

1 Unit Unit 55.110.000 0 Rp55.110.000

 Alat Kesehatan Laboratorium
Spesifikasi : Rotator Laboratorium

1 Unit Unit 8.303.000 0 Rp8.303.000

 Alat Kesehatan Laboratorium
Spesifikasi : Spektrofotometer Laboratorium

1 Unit Unit 350.548.000 0 Rp350.548.000

 Alat Kesehatan Laboratorium
Spesifikasi : Vortex Mixer

1 Unit Unit 5.745.000 0 Rp5.745.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.524.664.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.16 Pengadaan Obat, Vaksin

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Obat dan Vaksin yang Disediakan 135 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.963.096.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.963.096.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.861.516.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.861.516.800

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp23.826.000

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak
Sumber Dana :

Rp23.826.000

 [-] BBM PKM Baranti, Manisa  

 Pertamax
Spesifikasi :

7 Liter x 11 Kali x 2
Tempat

Liter 19.000 0 Rp2.926.000

 [-] BBM PKM Barukku, Belawae  

 Pertamax
Spesifikasi :

15 Liter x 11 Kali x 2
Tempat

Liter 19.000 0 Rp6.270.000

 [-] BBM PKM Kulo, Bilokka, Lancirang, Dongi, Tanru Tedong  

 Pertamax
Spesifikasi :

10 Liter x 11 Kali x 5
Tempat

Liter 19.000 0 Rp10.450.000

 [-] BBM PKM Lawawoi, Rappang, Empagae, Amparita  

 Pertamax
Spesifikasi :

5 Liter x 11 Kali x 4
Tempat

Liter 19.000 0 Rp4.180.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.624.800

 [#] Alat Tulis Kantor Pengadaan Obat
Sumber Dana :

Rp1.486.800

 [-]  

 Binder Clip 280
Spesifikasi :

3 Boks Box 33.800 0 Rp101.400

 Box File Plastik
Spesifikasi :

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

8 Botol Botol 151.300 0 Rp1.210.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 23



 [#] Belanja Bahan Pengepakan
Sumber Dana :

Rp1.138.000

 [-]  

 Gunting
Spesifikasi : Sedang

3 Pcs Buah 10.000 0 Rp30.000

 Isolasi
Spesifikasi : Bening Besar

10 Pcs Buah 28.000 0 Rp280.000

 Isolasi Lakban
Spesifikasi : 1"

4 Pcs Buah 21.000 0 Rp84.000

 Spidol Permanent
Spesifikasi :

8 Dos Dos 93.000 0 Rp744.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.710.000

 [#] Alat Tulis Kantor Pengadaan Obat
Sumber Dana :

Rp2.234.000

 [-]  

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32

4 Buah Buah 5.000 0 Rp20.000

 Kertas Legal 70 Gr
Spesifikasi :

30 Rim Rim 73.800 0 Rp2.214.000

 [#] Belanja Bahan Pengepakan
Sumber Dana :

Rp1.476.000

 [-]  

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

20 Rim Rim 73.800 0 Rp1.476.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.660.000

 [#] Belanja Penggandaan Pengadaan Obat (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.000.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

14000 Lembar Exemplar 500 0 Rp7.000.000

 [#] Cetak Kartu Stok Besar
Sumber Dana :

Rp1.800.000

 [-]  

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan atau Sejenisnya
Spesifikasi : High Resolution Graphic ( Termasuk
Jilid dan Cover )

600 Lembar Lembar 3.000 0 Rp1.800.000

 [#] Cetak Kartu Stok Kecil
Sumber Dana :

Rp860.000

 [-]  

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan atau Sejenisnya
Spesifikasi : Graphic ( Termasuk Jilid dan Cover )

430 Lembar Lembar 2.000 0 Rp860.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp1.821.696.000

 [#] Pengadaan Obat
Sumber Dana :

Rp1.821.696.000

 [-]  

 Allopurinol tablet 100 mg
Spesifikasi : 10 Blister @10 Tablet

100 Boks Box 47.000 0 Rp4.700.000

 Ambroxol sirup 15 mg/ml
Spesifikasi : Botol 60 ml

200 Botol Botol 9.000 0 Rp1.800.000

 Aminofilin tablet 200 mg
Spesifikasi :

150 Boks Buah 37.000 0 Rp5.550.000

 Amlodipine 10 mg
Spesifikasi : 3 Strip @ 10 Tablet

100 Boks Box 80.000 0 Rp8.000.000

 Amlodipine 5 mg
Spesifikasi : 4 Strip @ 10 Tablet

100 Boks Box 73.000 0 Rp7.300.000

 Amoksisilin kaplet 500 mg
Spesifikasi : 10 Strip @ 10 Tablet

300 Boks Box 83.000 0 Rp24.900.000

 Amoksisilin kapsul 250 mg
Spesifikasi : 12 Strip @ 10 Tablet

100 Boks Box 105.000 0 Rp10.500.000

 Antasida DOEN tablet kombinasi
Spesifikasi : Tablet

8760 Tablet Tablet 400 0 Rp3.504.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 23



 Eritomisin sirup 200 mg/5ml
Spesifikasi : btl 60 ml

90 Botol Botol 16.500 0 Rp1.485.000

 Isosorbid Dinitrat tablet subligual 5 mg
Spesifikasi : 10 Blister @ 10 Tablet

150 Boks Box 17.000 0 Rp2.550.000

 obat
Spesifikasi : obat untuk memengaruhi sistem
Imun

1 Ls Ls 17.656.000 0 Rp17.656.000

 obat
Spesifikasi : Obat Untuk saluran cerna

1 Ls Ls 25.000.000 0 Rp25.000.000

 obat
Spesifikasi : obat untuk saluran nafas

1 Ls Ls 25.000.000 0 Rp25.000.000

 obat
Spesifikasi : obat untuk telinga

1 Ls Ls 12.250.000 0 Rp12.250.000

 obat
Spesifikasi : obat Vitamin dan Mineral

1 Ls Ls 494.001.000 0 Rp494.001.000

 obat
Spesifikasi : Psikofarmaka

1 Ls Ls 30.000.000 0 Rp30.000.000

 Obat
Spesifikasi : Anestetik

1 Ls Ls 25.000.000 0 Rp25.000.000

 Obat
Spesifikasi : Anti Alergi dan Obat Untuk Anafilaksis

1 Ls Ls 250.000.000 0 Rp250.000.000

 Obat
Spesifikasi : Antidot dan Obat Lain Untuk
Keracunan

1 Ls Ls 100.000.000 0 Rp100.000.000

 Obat
Spesifikasi : Antiepilepsi Antikonvulsi

1 Ls Ls 25.000.000 0 Rp25.000.000

 Obat
Spesifikasi : Antimigren dan Antivertigo

1 Ls Ls 25.000.000 0 Rp25.000.000

 Obat
Spesifikasi : Antineoplastik, Imunosupresan dan
Obat Untuk Terapi Paliatif

1 Ls Ls 30.000.000 0 Rp30.000.000

 Obat
Spesifikasi : Antiseptik dan Disinfektan

1 Ls Ls 50.000.000 0 Rp50.000.000

 Obat
Spesifikasi : Hormon, Obat Endoktrin lain dan
Kontrasepsi

1 Ls Ls 20.000.000 0 Rp20.000.000

 Obat
Spesifikasi : Larutan Elektrolit, Nutrisi dan Lain-
lain

1 Ls Ls 450.000.000 0 Rp450.000.000

 Obat
Spesifikasi : Obat dan Bahan Untuk Gigi

1 Ls Ls 50.000.000 0 Rp50.000.000

 Obat
Spesifikasi : Obat Kardiovaskular

1 Ls Ls 25.000.000 0 Rp25.000.000

 Obat
Spesifikasi : Obat Topikal Untuk Kulit

1 Ls Ls 35.000.000 0 Rp35.000.000

 Obat
Spesifikasi : Obat untuk mata

1 Ls Ls 20.000.000 0 Rp20.000.000

 Obat
Spesifikasi : Obat Yang Memengaruhi Darah

1 Ls Ls 10.000.000 0 Rp10.000.000

 Obat
Spesifikasi : Oksitosik

1 Ls Ls 27.500.000 0 Rp27.500.000

 Ofloksasin tablet 400 mg
Spesifikasi : strip 10

100 Boks Box 16.000 0 Rp1.600.000

 Parasetamol drops
Spesifikasi : Botol 15 ml

200 Botol Botol 17.000 0 Rp3.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp17.100.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp13.200.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp13.200.000

 [#] Full Day Paket Meeting
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.200.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Full day Meeting Non Dinner

44 Orang Orang / Hari 300.000 0 Rp13.200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 23



5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp3.900.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp3.900.000

 [#] Uang Harian Peserta Pertemuan Pembinaan dan Pelaporan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.900.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

39 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp3.900.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp38.280.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp38.280.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp38.280.000

 [#] Uang Harian Petugas Distribusi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp38.280.000

 [-]  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

2 Orang x 11 Kali x 2
Tempat

Orang / Hari 100.000 0 Rp4.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

2 Orang x 11 Kali x 1
Tempat

Orang / Hari 150.000 0 Rp3.300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

2 Orang x 11 Kali x 1
Tempat

Orang / Hari 150.000 0 Rp3.300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

2 Orang x 11 Kali Orang / Hari 50.000 0 Rp1.100.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

2 Orang x 11 Kali x 1
Tempat

Orang / Hari 150.000 0 Rp3.300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

2 Orang x 11 Kali x 1
Tempat

Orang / Hari 100.000 0 Rp2.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

2 Orang x 11 Kali x 2
Tempat

Orang / Hari 170.000 0 Rp7.480.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

2 Orang x 11 Kali x 2
Tempat

Orang / Hari 150.000 0 Rp6.600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

2 Orang x 11 Kali x 1
Tempat

Orang / Hari 100.000 0 Rp2.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

2 Orang x 11 Kali x 1
Tempat

Orang / Hari 100.000 0 Rp2.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

2 Orang x 11 Kali x 1
Tempat

Orang / Hari 100.000 0 Rp2.200.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp46.200.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp46.200.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp46.200.000

 [#] Honor Tenaga Bongkar Muat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp46.200.000

 [-]  

 Honorarium Tenaga Bongkar Muat
Spesifikasi :

3 Orang x 11 Kali x
14 Tempat

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp46.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.963.096.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.17 Pengadaan Bahan Habis Pakai

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Bahan Habis Pakai yang Disediakan 30 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.634.204.970

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.634.204.970

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 12 dari 23



5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.634.204.970

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.634.204.970

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp4.599.456.170

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.976.100.000

 [-]  

 Alat Suntik
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 174.236.140 0 Rp174.236.140

 Alkohol Swab
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 12.000.000 0 Rp12.000.000

 Ansell Steril
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 472.000.000 0 Rp472.000.000

 Blood Lancet
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 7.450.000 0 Rp7.450.000

 Catgut/benang bedah
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 60.725.000 0 Rp60.725.000

 Etakridin
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 3.000.000 0 Rp3.000.000

 Etanol
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 3.256.225 0 Rp3.256.225

 Foly Catheter
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 20.618.250 0 Rp20.618.250

 Infussion Set
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 71.119.000 0 Rp71.119.000

 IV Catheter
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 214.569.000 0 Rp214.569.000

 Jelly Catheter
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 9.800.000 0 Rp9.800.000

 Jelly USG
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 7.258.535 0 Rp7.258.535

 Kapas Pembalut
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 2.225.850 0 Rp2.225.850

 Kasa Pembalut Hidrofil
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 26.385.000 0 Rp26.385.000

 Masker Kain
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 250.000.000 0 Rp250.000.000

 Mata Pisau
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 24.828.500 0 Rp24.828.500

 Plester
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 74.690.000 0 Rp74.690.000

 Pot Sputum
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 22.000.000 0 Rp22.000.000

 Sarung Tangan
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 238.240.000 0 Rp238.240.000

 Sarung Tangan Obgyn Steril
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 27.500.000 0 Rp27.500.000

 Selang Oksigen
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 11.684.500 0 Rp11.684.500

 Silk
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 8.460.900 0 Rp8.460.900

 Strip Rapid Test
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 170.801.250 0 Rp170.801.250

 Umbilical Cord
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 2.242.350 0 Rp2.242.350

 U Pad Steril
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 43.849.500 0 Rp43.849.500

 Urine Bag
Spesifikasi : BMHP

1 Paket Ls 17.160.000 0 Rp17.160.000

 [#] Bahan Habis Pakai Skrining PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp857.775.976

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 13 dari 23



 Alkohol
Spesifikasi : Botol 1000ml 96%

150 Botol Botol 135.750 0 Rp20.362.500

 Carik Celup Urinelisa
Spesifikasi : Botol isi 25

500 Botol Botol 242.000 0 Rp121.000.000

 DD Chlorin
Spesifikasi : Botol 500ml 0,5%

78 Botol Botol 75.480 0 Rp5.887.440

 Disposable Syringe 3ml
Spesifikasi : Boks isi 100 pcs

10000 Pcs Pcs 580 0 Rp5.800.000

 Disposable Syringe 5ml
Spesifikasi : Boks isi 100 pcs

10000 Pcs Pcs 661 0 Rp6.610.000

 Gel EKG
Spesifikasi : Botol 250ml

152 Botol Botol 18.648 0 Rp2.834.496

 Kaca Objek
Spesifikasi : Boks Isi 100 pcs

609 Boks Boks 229.247 0 Rp139.611.423

 Kapas
Spesifikasi : Roll ukuran 40x80 cm

260 Per
Bungkus

Roll 14.839 0 Rp3.858.140

 Kapas Alkohol
Spesifikasi : Boks isi 100

500 Boks Boks 10.200 0 Rp5.100.000

 Kertas EKG
Spesifikasi : Roll Uk 63mm x 30m

100 Roll Roll 76.500 0 Rp7.650.000

 Kolesterol Total Kit
Spesifikasi : Boks isi 4 botol x 200ml

40 Boks Boks 3.421.000 0 Rp136.840.000

 Lidi Kapas Steril
Spesifikasi : Boks Isi 100

500 Boks Boks 67.788 0 Rp33.894.000

 Plaster
Spesifikasi : Roll Uk 2,5 x 4m

2500 Roll Roll 12.675 0 Rp31.687.500

 Pot Tinja
Spesifikasi : Pot Plastik

254 Pcs pcs 5.500 0 Rp1.397.000

 Proline b Trucal U 591009910064
Spesifikasi : Boks isi 1 Botol

1 Boks Boks 1.589.500 0 Rp1.589.500

 Proline b Trulab N 5900099110061
Spesifikasi : Boks isi 6 botol x 5ml

1 Boks Boks 2.266.600 0 Rp2.266.600

 Sarung Tangan Non steril
Spesifikasi : Bungkus isi 100 pcs Uk S, M dan L

25000 Pcs Pcs 1.638 0 Rp40.950.000

 Sarung Tangan Steril
Spesifikasi : Bungkus isi 1 pasang Uk 6,5 7 dan 7,5

10000
Pasang

Pasang 5.900 0 Rp59.000.000

 Tabung EDTA
Spesifikasi : Tabung 3ml

550 Pcs Pcs 334.059 0 Rp183.732.450

 Tip Pipet (Yellow Tip)
Spesifikasi : Boks 1000pcs

17 Boks Boks 189.231 0 Rp3.216.927

 Trigliserida Kit
Spesifikasi : Boks isi 4 botol x 80ml

40 Boks Boks 1.112.200 0 Rp44.488.000

 [#] BHP P2P (DAK NF)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.564.760.184

 [-]  

 Blood Glucose Test Strip
Spesifikasi : Tes cepat gula darah, kemasan dus isi 50 strip uji,
BHP P2P

1628 Box Box 160.578 0 Rp261.420.984

 Catridge tes cepat molekuler TB
Spesifikasi : Untuk deteksi cepat M. Tuberculosis compleks,
resistensi rifampicin, sampel sputum, BHP P2P

4168 Kit Buah 254.400 0 Rp1.060.339.200

 Larvasida Malaria
Spesifikasi : Kandungan bahan aktif s-Metophrene 1.3%,
Berbentuk butiran (granular),kemasan Pack/sachet, BHP P2P

64 Pack Pack 1.328.125 0 Rp85.000.000

 Rapid HIV dan Reagen Sifilis
Spesifikasi : Untuk deteksi infeksi virus HIV dan bakteri Sifilis,
metode rapid, BHP P2P

212 Box Box 500.000 0 Rp106.000.000

 RDT Malaria
Spesifikasi : Rapid tes/Tes cepat untuk deteksi dini plasmodium
falciparum dan plasmodium lainnya, isi 25 strip, BHP P2P

160 Boks Box 325.000 0 Rp52.000.000

 [#] Pengadaan Bahan Habis Pakai
Sumber Dana :

Rp155.885.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 14 dari 23



 Reagen
Spesifikasi :

500 Dus Dos 311.770 0 Rp155.885.000

 [#] Pengadaan Bahan Habis Pakai Skrining Rematri
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp44.935.010

 [-]  

 Alkohol Swab Rematri
Spesifikasi : Boks Isi 100 pcs

119 Boks Boks 14.500 0 Rp1.725.500

 Blood Lancet Rematri
Spesifikasi : Boks Isi 100

75 Boks Boks 22.800 0 Rp1.710.000

 Strip HB
Spesifikasi : Dus Isi 25 Pcs

130 Dos Dos 319.227 0 Rp41.499.510

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp73.800

 [#] BHP P2P (DAK NF)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp73.800

 [-]  

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

1 Rim Rim 73.800 0 Rp73.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp487.000

 [#] BHP P2P (DAK NF)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp487.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

724
Lembar

Exemplar 500 0 Rp362.000

 Jilid Dokumen Biasa
Spesifikasi :

10 Buah Buah 12.500 0 Rp125.000

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp34.188.000

 [#] BHP P2P (DAK NF)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp34.188.000

 [-]  

 Alcohol Swab
Spesifikasi : Kemasan box isi 100, anti septik, isosopryl alcohol
70%, BHP P2P

814 Boks Box 18.500 0 Rp15.059.000

 Blood Lancet
Spesifikasi : 100 pcs

814 Boks Box 23.500 0 Rp19.129.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.634.204.970

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.18 Pemeliharaan Sarana Fasilitas Pelayanan Kesehatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-
Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sarana Fasilitas Pelayanan Kesehatan Yang Dilakukan Pemeliharaan 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp134.926.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp134.926.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp60.526.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp60.526.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.396.400

 [#] Pendukung Administrasi Kegiatan Renovasi/Rehabilitasi Labkesda Sidrap (DAK)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp9.396.400

 [-]  

 Amplop Panjang
Spesifikasi :

3 Dos Dos 28.800 0 Rp86.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 15 dari 23



 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

4 Lusin Lusin 286.000 0 Rp1.144.000

 Ballpoint V2 Hi Grip
Spesifikasi :

4 Dos Dos 27.000 0 Rp108.000

 Box File Plastik
Spesifikasi :

10 Buah Buah 43.000 0 Rp430.000

 Buku Administrasi
Spesifikasi :

10 Buah Buah 55.000 0 Rp550.000

 Catridge
Spesifikasi : Color

8 Unit Unit 375.000 0 Rp3.000.000

 Cellotape ( Lakban Bening )
Spesifikasi :

10 Roll Roll 16.000 0 Rp160.000

 Cutter
Spesifikasi :

5 Buah Buah 38.100 0 Rp190.500

 Flash Disk 32 Gb
Spesifikasi :

3 Unit Unit 125.000 0 Rp375.000

 Gunting
Spesifikasi : Sedang

5 Buah Buah 10.000 0 Rp50.000

 Hekter Besar Untuk Jilid
Spesifikasi : 1140

1 Buah Buah 362.500 0 Rp362.500

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000

 Isi Hekter No.10
Spesifikasi : No 10

30 Pcs pcs 5.000 0 Rp150.000

 Jepitan Hitam
Spesifikasi :

10 Dos Dos 22.500 0 Rp225.000

 Jilid
Spesifikasi : Antero

10 Buku Buku 100.000 0 Rp1.000.000

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

22 Buah Buah 5.000 0 Rp110.000

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

20 Set Set 15.000 0 Rp300.000

 Stempel Flash
Spesifikasi :

2 Buah pcs 227.500 0 Rp455.000

 Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )
Spesifikasi : 2 Inhi

10 Buah Buah 34.000 0 Rp340.000

 Tinta Stempel
Spesifikasi :

5 Botol Botol 24.000 0 Rp120.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.412.600

 [#] Pendukung Administrasi Kegiatan Renovasi/Rehabilitasi Labkesda Sidrap (DAK)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp2.412.600

 [-]  

 Buku Agenda Biasa
Spesifikasi :

3 Buah Buah 34.000 0 Rp102.000

 Buku Tulis Besar 100 Lembar
Spesifikasi : 50 Lembar

10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000

 Cover Plastik
Spesifikasi : Sampul Plastik

2 Per Bungkus Per
Bungkus

55.000 0 Rp110.000

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

2 Dos Dos 254.400 0 Rp508.800

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

3 Dos Dos 399.000 0 Rp1.197.000

 Kertas Jilid
Spesifikasi :

3 Pack Pack 67.000 0 Rp201.000

 Kertas NCR 4 Warna
Spesifikasi :

1 Per Bungkus Blok 121.300 0 Rp121.300

 Nota
Spesifikasi : 2 ply 25 lembar

5 Eksemplar Exemplar 12.500 0 Rp62.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp30.817.000

 [#] Pendukung Administrasi Kegiatan Renovasi/Rehabilitasi Labkesda Sidrap (DAK)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp30.817.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 16 dari 23



 Fotocopy
Spesifikasi :

61634 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp30.817.000

5.1.02.01.01.0028 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Persediaan Dokumen/Administrasi Tender Rp17.600.000

 [#] Pekerjaan Paving Blok Poskesdes Aka-Akae
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Pekerjaan Paving blok Poskesdes Aka-
akae

1 Paket Paket 1.000.000 0 Rp1.000.000

 [#] Pekerjaan Paving Blok Puskesmas Baranti
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Pekerjaan Paving blok Puskesmas
Baranti

1 Paket Paket 2.000.000 0 Rp2.000.000

 [#] Pekerjaan Paving Blok Puskesmas Dongi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp600.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Pekerjaan Paving Blok Puskesmas
Dongi

1 Paket Paket 600.000 0 Rp600.000

 [#] Pekerjaan Paving Blok Puskesmas Lancirang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.900.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Pekerjaan Paving blok Puskesmas
Lancirang

1 Paket Paket 1.900.000 0 Rp1.900.000

 [#] Pembangunan Pagar Poskesdes Lajonga
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.700.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Pembangunan Pagar poskesdes
lajonga

1 Paket Orang /
Paket /
Pekerjaan

2.700.000 0 Rp2.700.000

 [#] Pembangunan Pagar Pustu Desa Mario
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp400.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Pembangunan Pagar Pustu Desa Mario

1 Paket Paket 400.000 0 Rp400.000

 [#] Pembangunan Pustu Lariu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Pembangunan Pustu Lariu

1 Paket Paket 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [#] Penataan Halaman, Rehab Selasar, Fasilitas Ruang Bidan Puskesmas Amparita
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Biaya Pendukung Administrasi
Penataan Halaman, Rehab Selasar, Fasilitas Ruang
Bidan PKM Amparita

1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000

 [#] Rehabilitasi Poskesdes Arawa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Rehab Poskesdes Arawa

1 Paket Paket 2.000.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp300.000

 [#] Alat Mobiler Poskesdes Kalosi Alau
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.000

 [-]  

 Kursi plastik
Spesifikasi :

1 Buah buah 100.000 0 Rp100.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 17 dari 23



 [#] Alat Mobiler Poskesdes Padangloang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.000

 [-]  

 Kursi plastik
Spesifikasi :

1 Buah buah 100.000 0 Rp100.000

 [#] Alat Mobiler Pustu Kalosi Alau
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.000

 [-]  

 Kursi plastik
Spesifikasi :

1 Buah buah 100.000 0 Rp100.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp74.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp74.400.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp74.400.000

 [#] Pemasangan Paving Blok Halaman Kantor Poskesdes Lawawoi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.000.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Konsultan Pengawasan Pemasangan
Paving Blok Halaman Kantor Poskesdes Lawawoi

1 Paket Paket 3.500.000 0 Rp3.500.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Konsultan Perencanaan Pemasangan
Paving Blok Halaman Kantor Poskesdes Lawawoi

1 Paket Paket 4.500.000 0 Rp4.500.000

 [#] Rehabilitasi Berat Gedung Poskesdes Desa Dengeng-Dengeng Kec. Pitu Riase
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.000.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Konsultan Pengawasan
Renovasi/Rehabilitasi Poskesdes Desa Dengeng-
Dengeng Kecamatan Pitu Riase

1 Paket Paket 6.125.000 0 Rp6.125.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Konsultan Perencanaan
Renovasi/Rehabilitasi Poskesdes Desa Dengeng-
Dengeng Kecamatan Pitu Riase

1 Paket Paket 7.875.000 0 Rp7.875.000

 [#] Rehabilitasi Poskesdes Betao Riase
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.000.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Konsultan Pengawasan
Renovasi/Rehabilitasi Pustu betao riase

1 Paket Paket 6.125.000 0 Rp6.125.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Konsultan Perencanaan
Renovasi/Rehabilitasi Pustu betao riase

1 Paket Paket 7.875.000 0 Rp7.875.000

 [#] Rehabilitasi Pustu Buae
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.000.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Konsultan Pengawasan
Renovasi/Rehabilitasi Pustu Buae

1 Paket Paket 5.250.000 0 Rp5.250.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Konsultan Perencanaan
Renovasi/Rehabilitasi Pustu Buae

1 Paket Paket 6.750.000 0 Rp6.750.000

 [#] Rehabilitasi Pustu Lainungan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.400.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Konsultan Pengawasan
Renovasi/Rehabilitasi Pustu Lainungan

1 Paket Paket 5.425.000 0 Rp5.425.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Konsultan Perencanaan
Renovasi/Rehabilitasi Pustu Lainungan

1 Paket Paket 6.975.000 0 Rp6.975.000

 [#] Rehabilitasi Pustuu Desa Tana Toro
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 18 dari 23



 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Konsultan Pengawasan
Renovasi/Rehabilitasi Pustu tana toro

1 Paket Paket 6.125.000 0 Rp6.125.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Konsultan Perencanaan
Renovasi/Rehabilitasi Pustu tana toro

1 Paket Paket 7.875.000 0 Rp7.875.000

5.2 BELANJA MODAL Rp3.220.113.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp44.700.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp44.700.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp24.510.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp24.510.000

 [#] Alat Mobiler Poskesdes Kalosi Alau
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.170.000

 [-]  

 Kursi Besi/Metal
Spesifikasi : 4 dudukan Gang Chair

1 Buah Buah 4.256.000 0 Rp4.256.000

 Kursi Plastik
Spesifikasi : Napolly

1 Buah Buah 150.000 0 Rp150.000

 Kursi Putar
Spesifikasi : Levante 29

1 Buah Buah 1.503.000 0 Rp1.503.000

 Meja Kerja Kayu
Spesifikasi : 1 Biro P.140

1 Buah Buah 2.261.000 0 Rp2.261.000

 [#] Alat Mobiler Poskesdes Padangloang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.170.000

 [-]  

 Kursi Besi/Metal
Spesifikasi : 4 dudukan Gang Chair

1 Unit Buah 4.256.000 0 Rp4.256.000

 Kursi Plastik
Spesifikasi : Napolly

1 Buah Buah 150.000 0 Rp150.000

 Kursi Putar
Spesifikasi : Levante 29

1 Buah Buah 1.503.000 0 Rp1.503.000

 Meja Kerja Kayu
Spesifikasi : 1 Biro P.140

1 Buah Buah 2.261.000 0 Rp2.261.000

 [#] Alat Mobiler Pustu Kalosi Alau
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.170.000

 [-]  

 Kursi Besi/Metal
Spesifikasi : 4 dudukan Gang Chair

1 Unit Buah 4.256.000 0 Rp4.256.000

 Kursi Plastik
Spesifikasi : Napolly

1 Buah Buah 150.000 0 Rp150.000

 Kursi Putar
Spesifikasi : Levante 29

1 Buah Buah 1.503.000 0 Rp1.503.000

 Meja Kerja Kayu
Spesifikasi : 1 Biro P.140

1 Buah Buah 2.261.000 0 Rp2.261.000

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp20.190.000

5.2.02.05.03.0007 Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat Rp20.190.000

 [#] Alat Mobiler Poskesdes Kalosi Alau
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.730.000

 [-]  

 Lemari Arsip
Spesifikasi : Filling

2 Unit unit 3.365.000 0 Rp6.730.000

 [#] Alat Mobiler Poskesdes Padangloang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.730.000

 [-]  

 Lemari Arsip
Spesifikasi : Filling

2 Unit unit 3.365.000 0 Rp6.730.000

 [#] Alat Mobiler Pustu Kalosi Alau
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.730.000

 [-]  

 Lemari Arsip
Spesifikasi : Filling

2 Unit unit 3.365.000 0 Rp6.730.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 19 dari 23



5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp3.175.413.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp3.137.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp3.137.000.000

5.2.03.01.01.0006 Belanja Modal Bangunan Kesehatan Rp3.137.000.000

 [#] Pekerjaan Paving Blok Poskesdes Aka-Akae
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp49.000.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Pekerjaan Paving blok Poskesdes Aka-
akae

1 Paket Paket 1.750.000 0 Rp1.750.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Pekerjaan Paving blok Poskesdes Aka-
akae

1 Paket Paket 2.250.000 0 Rp2.250.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

14.2000631 M2 M2 3.169.000 0 Rp45.000.000

 [#] Pekerjaan Paving Blok Puskesmas Baranti
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp98.000.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Pekerjaan Paving blok Puskesmas
Baranti

1 Paket Paket 3.500.000 0 Rp3.500.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Pekerjaan Paving blok Puskesmas
Baranti

1 Paket Paket 4.500.000 0 Rp4.500.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

28.4001262 M2 M2 3.169.000 0 Rp90.000.000

 [#] Pekerjaan Paving Blok Puskesmas Dongi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp29.400.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Pekerjaan Paving Blok Puskesmas
Dongi

1 Paket Paket 1.050.000 0 Rp1.050.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Pekerjaan Paving Blok Puskesmas
Dongi

1 Paket Paket 1.350.000 0 Rp1.350.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

8.52003787 M2 M2 3.169.000 0 Rp27.000.000

 [#] Pekerjaan Paving Blok Puskesmas Lancirang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp93.100.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Pekerjaan Paving blok Puskesmas
Lancirang

1 Paket Paket 3.325.000 0 Rp3.325.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Pekerjaan Paving blok Puskesmas
Lancirang

1 Paket Paket 4.275.000 0 Rp4.275.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

26.9801199 M2 M2 3.169.000 0 Rp85.500.000

 [#] Pemasangan Paving Blok Halaman Kantor Poskesdes Lawawoi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp92.000.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Biaya Pendukung Administrasi
Pemasangan Paving Blok Halaman Kantor
Poskesdes Lawawoi

1 Paket Orang /
Paket /
Pekerjaan

2.000.000 0 Rp2.000.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

28.4001262 M2 M2 3.169.000 0 Rp90.000.000

 [#] Pembangunan Pagar Poskesdes Lajonga
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp132.300.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 20 dari 23



 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Pembangunan Pagar poskesdes
lajonga

1 Paket Paket 4.725.000 0 Rp4.725.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Pembangunan Pagar poskesdes
lajonga

1 Paket Paket 6.075.000 0 Rp6.075.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

38.3401704 M2 M2 3.169.000 0 Rp121.500.000

 [#] Pembangunan Pagar Pustu Desa Mario
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp19.600.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Pembangunan Pagar Pustu Desa Mario

1 Paket Paket 700.000 0 Rp700.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Pembangunan Pagar Pustu Desa Mario

1 Paket Paket 900.000 0 Rp900.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

5.68002524 M2 M2 3.169.000 0 Rp18.000.000

 [#] Pembangunan Pustu Lariu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp147.000.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Pembangunan Pustu Lariu

1 Paket Paket 5.250.000 0 Rp5.250.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Pembangunan Pustu Lariu

1 Paket Paket 6.750.000 0 Rp6.750.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

42.6001893 M2 M2 3.169.000 0 Rp135.000.000

 [#] Penataan Halaman, Rehab Selasar, Fasilitas Ruang Bidan Puskesmas Amparita
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp196.000.000

 [-]  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Konsultan Pengawasan Penataan
Halaman, Rehab Selasar, Fasilitas Ruang Bidan
PKM Amparita

1 Paket Paket 7.000.000 0 Rp7.000.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Penataan Halaman, Rehab Selasar,
Fasilitas Ruang Bidan PKM Amparita

1 Paket Paket 9.000.000 0 Rp9.000.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

56.8002524 M2 M2 3.169.000 0 Rp180.000.000

 [#] Pengecoran Poskesdes Bina Baru
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.000.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Biaya Pendukung Administrasi
Pengecoran Poskesdes Bina Baru

1 Paket Paket 500.000 0 Rp500.000

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Pengecoran Poskesdes Bina Baru

1 Paket Paket 875.000 0 Rp875.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Pengecoran Poskesdes Bina Baru

1 Paket Paket 1.125.000 0 Rp1.125.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

7.100031555695800
M2

M2 3.169.000 0 Rp22.500.000

 [#] Rehabilitasi Berat Gedung Poskesdes Desa Dengeng-Dengeng Kec. Pitu Riase
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp161.000.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Biaya Pendukung Administrasi
Renovasi/Rehabilitasi Poskesdes Desa Dengeng-
Dengeng Kecamatan Pitu Riase

1 Paket Paket 3.500.000 0 Rp3.500.000

 Rehabilitasi Berat Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

34.4111864 M2 M2 4.577.000 0 Rp157.500.000

 [#] Rehabilitasi Poskesdes Arawa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp98.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 21 dari 23



 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Rehab Poskesdes Arawa

1 Paket Paket 3.500.000 0 Rp3.500.000

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Rehab Poskesdes Arawa

1 Paket Paket 4.500.000 0 Rp4.500.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

28.4001262 M2 M2 3.169.000 0 Rp90.000.000

 [#] Rehabilitasi Poskesdes Betao Riase
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp161.000.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Biaya Pendukung Administrasi
Renovasi/Rehabilitasi Pustu Betao Riase

1 Paket Paket 3.500.000 0 Rp3.500.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

49.7002209 M2 M2 3.169.000 0 Rp157.500.000

 [#] Rehabilitasi Pustu Buae
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp138.000.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Biaya Pendukung Administrasi
Renovasi/Rehabilitasi Pustu Buae

1 Paket Paket 3.000.000 0 Rp3.000.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

42.6001893342 M2 M2 3.169.000 0 Rp135.000.000

 [#] Rehabilitasi Pustu Lainungan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp142.600.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Biaya Pendukung Administrasi
Renovasi/Rehabilitasi Pustu Lainungan

1 Paket Paket 3.100.000 0 Rp3.100.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

44.0201956 M2 M2 3.169.000 0 Rp139.500.000

 [#] Rehabilitasi Pustuu Desa Tana Toro
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp161.000.000

 [-]  

 Biaya administrasi belanja modal
Spesifikasi : Biaya Pendukung Administrasi
Renovasi/Rehabilitasi Pustu Tana Toro

1 Paket Paket 3.500.000 0 Rp3.500.000

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

49.7002209 M2 M2 3.169.000 0 Rp157.500.000

 [#] Renovasi / Rehabilitasi Labkesda Sidrap
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp1.394.000.000

 [-]  

 Rehabilitasi Sedang Gedung Tidak Sederhana
Spesifikasi :

439.88639949511
M2

M2 3.169.000 0 Rp1.394.000.000

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp38.413.000

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Rp38.413.000

5.2.03.04.01.0004 Belanja Modal Pagar Rp38.413.000

 [#] Pembangunan Pagar Poskesdes Baranti ( Retensi 2019 )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.903.000

 [-] Pembangunan Pagar Poskesdes Baranti ( Retensi 2019 )  

 Pembangunan Pagar Poskesdes Baranti
Spesifikasi : Retensi 2019

1 Paket Paket 25.903.000 0 Rp25.903.000

 [#] Pembangunan Pagar Puskesmas Amparita ( Retensi 2019 )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.510.000

 [-] Pembangunan Pagar Puskesmas Amparita ( Retensi 2019 )  

 Pembangunan Pagar Puskesmas Amparita
Spesifikasi : Retensi 2019

1 Paket Paket 12.510.000 0 Rp12.510.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.355.039.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp38.826.879.970

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 22 dari 23



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp1.579.638.990

Mei Rp2.919.485.650

Juni Rp5.530.125.023

Juli Rp2.774.047.300

Agustus Rp2.831.236.500

September Rp5.777.799.369

Oktober Rp6.531.749.588

November Rp3.967.637.550

Desember Rp6.915.160.000

Jumlah Rp38.826.879.970

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 23 dari 23



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Cakupan pelayanan Kesehatan Masyarakat 15,00 Persen

Rata-Rata Anak Per Keluarga Pasangan Usia Subur 2.0 Jiwa

Kegiatan : 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp15.515.420.310 (terbilang: lima belas miliar lima ratus lima belas juta empat ratus dua puluh ribu tiga ratus

sepuluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan Kesehatan Masyarakat 15,00 Persen

Rata-Rata Anak Per Keluarga Pasangan Usia Subur 2.0 Jiwa

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp15.515.420.310

Keluaran   

Hasil Cakupan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

100 Persen

Cakupan OPD yang terlibat Perumusan pemetaan perkiraan pengendalian penduduk
tingkat kabupaten

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil

Sumber Pendanaan : Dana Insentif Daerah

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Ibu Hamil yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar 5932 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp715.391.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp715.391.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp92.261.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp92.261.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp13.374.600

 [#] Orientasi Deteksi Resiko Tinggi pada Kehamilan oleh Masyarakat Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp8.068.800

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 69



 Binder Clip 105
Spesifikasi :

2 Buah Box 36.900 0 Rp73.800

 Pulpen
Spesifikasi :

195 Buah Buah 8.000 0 Rp1.560.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

195 Buah buah 33.000 0 Rp6.435.000

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Panca
Rijang (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp5.305.800

 [-]  

 Binder Clip 105
Spesifikasi :

2 Box Box 36.900 0 Rp73.800

 Pulpen
Spesifikasi :

12 Dos Dos 40.000 0 Rp480.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

144 Buah buah 33.000 0 Rp4.752.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp15.097.900

 [#] Orientasi Deteksi Resiko Tinggi pada Kehamilan oleh Masyarakat Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp8.632.700

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

195 Buah Buah 42.500 0 Rp8.287.500

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Panca
Rijang (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp6.465.200

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

144 Buah Buah 42.500 0 Rp6.120.000

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.833.500

 [#] Orientasi Deteksi Resiko Tinggi pada Kehamilan oleh Masyarakat Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp698.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1082 Lembar Exemplar 500 0 Rp541.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Panca
Rijang (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.029.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1743 Lembar Exemplar 500 0 Rp871.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Hari Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] Rapat Pembentukan dan Evaluasi Jejaring Skrining Layak Hamil, ANC dan Stunting (DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.106.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

3267 Lembar Exemplar 500 0 Rp1.633.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 3 Kali Meter 52.500 0 Rp472.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp59.955.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 69



 [#] On The Job Training Kasus Kegawatdaruratan Ibu dan Anak bagi dokter, Bidan, dan Perawat
PKTP ke RS (DAK NF)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp23.436.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

12 Orang x 1 Kali x 3
Hari x 14 Kali

Per
Orang

25.500 0 Rp12.852.000

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Snack Biasa

12 Orang x 2 Kali x 3
Hari x 14 Kali

Dos 10.500 0 Rp10.584.000

 [#] Pendampingan Tim Ahli (SpA & SPOG) k Puskesmas dan FKTP lainnya dalam pelayanan
KIA,kegawatdaruratan, dan sistem rujukan maternal dan neonatal (DAK NF)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp22.785.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 1 Kali x 1
Hari x 14 Kali

Per
Orang

25.500 0 Rp12.495.000

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Snack Biasa

35 Orang x 2 Kali x 1
Hari x 14 Kali

Dos 10.500 0 Rp10.290.000

 [#] Rapat Pembentukan dan Evaluasi Jejaring Skrining Layak Hamil, ANC dan Stunting (DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp7.254.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

52 Orang x 1 Kali x 3
Kali

Per
Orang

25.500 0 Rp3.978.000

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Snack Biasa

52 Orang x 2 Kali x 3
Kali

Dos 10.500 0 Rp3.276.000

 [#] Rapat Pengkajian Kasus Kematian Ibu dan Anak ( DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp6.480.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 1 Kali x 4
Triwulan

Per
Orang

25.500 0 Rp4.590.000

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Snack Biasa

45 Orang x 1 Kali x 4
Triwulan

Dos 10.500 0 Rp1.890.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp479.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp262.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp249.600.000

 [#] On The Job Training Kasus Kegawatdaruratan Ibu dan Anak bagi dokter, Bidan, dan Perawat
PKTP ke RS (DAK NF)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp134.400.000

 [-] Honor Pengajar  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Jam x 3
Hari x 14 Kali

org/jam 800.000 0 Rp134.400.000

 [#] Orientasi Deteksi Resiko Tinggi pada Kehamilan oleh Masyarakat Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Panca
Rijang (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Pendampingan Tim Ahli (SpA & SPOG) k Puskesmas dan FKTP lainnya dalam pelayanan
KIA,kegawatdaruratan, dan sistem rujukan maternal dan neonatal (DAK NF)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp67.200.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

84 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp67.200.000

 [#] Rapat Koordinasi Bidang Kesmas (DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp4.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 69



 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam x 1
Hari

org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Rapat Pembentukan dan Evaluasi Jejaring Skrining Layak Hamil, ANC dan Stunting (DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp14.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam x 3 Kali org/jam 800.000 0 Rp14.400.000

 [#] Rapat Pengkajian Kasus Kematian Ibu dan Anak ( DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp19.200.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam x 1
Hari x 4 Triwulan

org/jam 800.000 0 Rp19.200.000

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp12.600.000

 [#] Kegiatan Kelompok Aisyah Pemeriksaan Calon Pendonor Darah Bagi Ibu Hamil(DAU)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp12.600.000

 [-]  

 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium
Spesifikasi : Pemeriksaan Golongan darah ibu hamil
beserta calon pendonornya

360 Orang x 1 Kali Orang 35.000 0 Rp12.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp154.800.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp154.800.000

 [#] Orientasi Deteksi Resiko Tinggi pada Kehamilan oleh Masyarakat Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp58.500.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

195 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp58.500.000

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Panca
Rijang (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp43.200.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

144 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp43.200.000

 [#] Rapat Koordinasi Bidang Kesmas (DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp48.600.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

162 Orang Orang /
Hari

300.000 0 Rp48.600.000

 [#] Rapat Pembentukan dan Evaluasi Jejaring Skrining Layak Hamil, ANC dan Stunting (DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp4.500.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan

1 Hari x 3 Kali Hari 1.500.000 0 Rp4.500.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp62.500.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp62.500.000

 [#] Orientasi Deteksi Resiko Tinggi pada Kehamilan oleh Masyarakat Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp19.300.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

193 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp19.300.000

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Panca
Rijang (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp14.200.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

142 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 69



 [#] Rapat Pembentukan dan Evaluasi Jejaring Skrining Layak Hamil, ANC dan Stunting (DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp15.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

50 Orang x 3 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp15.000.000

 [#] Rapat Pengkajian Kasus Kematian Ibu dan Anak ( DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp14.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

35 Orang x 4 Triwulan Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp126.230.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp126.230.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp14.240.000

 [#] Perjalanan Dinas Program Kesehatan Ibu dan Anak (DAU)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp14.240.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III
atau Gol. IV

Spesifikasi :

1 Orang x 4 Jam Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV,
Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang x 2 Hari Hari 955.000 0 Rp7.640.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp111.990.000

 [#] On The Job Training Kasus Kegawatdaruratan Ibu dan Anak bagi dokter, Bidan, dan Perawat
PKTP ke RS (DAK NF)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp66.000.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

20 Orang x 3 Hari Liter 30.000 0 Rp1.800.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

10 Orang x 3 Hari Liter 40.000 0 Rp1.200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

10 Orang x 3 Hari Liter 40.000 0 Rp1.200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

10 Orang x 3 Hari Liter 40.000 0 Rp1.200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

10 Orang x 3 Hari Liter 30.000 0 Rp900.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

20 Orang x 3 Hari Liter 50.000 0 Rp3.000.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

20 Orang x 3 Hari Liter 30.000 0 Rp1.800.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

10 Orang x 3 Hari Liter 30.000 0 Rp900.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

10 Orang x 3 Hari Liter 30.000 0 Rp900.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

10 Orang x 3 Hari Liter 30.000 0 Rp900.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

20 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

10 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

10 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 69



 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

10 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

10 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

10 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

20 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

170.000 0 Rp10.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

20 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp9.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

10 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

10 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

10 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000

 [#] Pendampingan Tim Ahli (SpA & SPOG) k Puskesmas dan FKTP lainnya dalam pelayanan
KIA,kegawatdaruratan, dan sistem rujukan maternal dan neonatal (DAK NF)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp3.120.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

6 Orang Liter 30.000 0 Rp180.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Hari Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Hari Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Hari Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Kali Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

6 Orang x 1 Hari Liter 50.000 0 Rp300.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

6 Orang x 1 Hari Liter 30.000 0 Rp180.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Hari Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Kali Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Hari Liter 30.000 0 Rp90.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp150.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp150.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp50.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp150.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

170.000 0 Rp340.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 69



 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000

 [#] Rapat Koordinasi Bidang Kesmas (DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp22.550.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

1 Orang x 1 Hari Liter 30.000 0 Rp30.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

10 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

 [-] Transport dan Uang Harian Rapat  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

18 Orang x 1 Hari Liter 30.000 0 Rp540.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

10 Orang x 1 Hari Liter 40.000 0 Rp400.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

10 Orang x 1 Hari Liter 40.000 0 Rp400.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

10 Orang x 1 Hari Liter 40.000 0 Rp400.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

9 Orang x 1 Hari Liter 30.000 0 Rp270.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

20 Orang x 1 Hari Liter 50.000 0 Rp1.000.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

20 Orang x 1 Hari Liter 30.000 0 Rp600.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

9 Orang x 1 Hari Liter 30.000 0 Rp270.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

9 Orang x 1 Hari Liter 30.000 0 Rp270.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

9 Orang x 1 Hari Liter 30.000 0 Rp270.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

18 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

9 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.350.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

10 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

9 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

10 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

9 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp900.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

20 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

170.000 0 Rp3.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

20 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 69



 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

9 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp900.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

9 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp900.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

9 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp900.000

 [#] Supervisi layanan dan Program KIA dan Gizi dan dalam pengelolaan Posyandu (DAK NF)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp20.320.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

8 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Liter 40.000 0 Rp640.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

8 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Liter 40.000 0 Rp640.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

8 Orang x 1 Hari x 1
Kali

Liter 30.000 0 Rp240.000

 [-] Transport dan Uang Harian Supervisi dan Bimtek  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

8 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Liter 30.000 0 Rp480.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

8 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Liter 40.000 0 Rp640.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

16 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Liter 50.000 0 Rp1.600.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

8 Orang x 1 Hari x 1
Kali

Liter 30.000 0 Rp240.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

8 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

8 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

8 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

8 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

8 Orang x 1 Hari x 1
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

16 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

170.000 0 Rp5.440.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

8 Orang x 1 Hari x 1
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp17.400.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp17.400.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp17.400.000

 [#] Kegiatan Kelompok Aisyah Pemeriksaan Calon Pendonor Darah Bagi Ibu Hamil(DAU)
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp17.400.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Ibu Hamil beserta calon Pendonornya

348 Orang x 1 Kali Orang 50.000 0 Rp17.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp715.391.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin

Sumber Pendanaan : Dana Insentif Daerah

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Ibu Bersalin yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar 6644 Orang
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 69



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp132.729.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp132.729.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp31.629.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp31.629.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.068.800

 [#] Sosialisasi Stiker P4K dan Amanat Persalinan pada Kelompok Masyarakat Tingkat Kabupaten
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp8.068.800

 [-]  

 Binder Clip 105
Spesifikasi :

2 Dos Box 36.900 0 Rp73.800

 Pulpen
Spesifikasi :

195 Buah Buah 8.000 0 Rp1.560.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

195 Buah buah 33.000 0 Rp6.435.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp8.632.700

 [#] Sosialisasi Stiker P4K dan Amanat Persalinan pada Kelompok Masyarakat Tingkat Kabupaten
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp8.632.700

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

195 Buah Buah 42.500 0 Rp8.287.500

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp698.500

 [#] Sosialisasi Stiker P4K dan Amanat Persalinan pada Kelompok Masyarakat Tingkat Kabupaten
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp698.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1082 Lembar Exemplar 500 0 Rp541.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar Meter 52.500 0 Rp157.500

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp14.229.000

 [#] JAMINAN PERSALINAN (JAMPERSAL)
Sumber Dana :

Rp14.229.000

 [-] Komsumsi Ibu Bersalin dan Pendamping di TTK (DAK NF)  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

2 Orang x 3 Kali x 3 Hari x
31 Orang

Per
Orang

25.500 0 Rp14.229.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp101.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.800.000

 [#] Sosialisasi Stiker P4K dan Amanat Persalinan pada Kelompok Masyarakat Tingkat Kabupaten
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp77.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp58.500.000

 [#] Sosialisasi Stiker P4K dan Amanat Persalinan pada Kelompok Masyarakat Tingkat Kabupaten
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp58.500.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 69



 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

195 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp58.500.000

5.1.02.02.05.0030 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp18.500.000

 [#] JAMINAN PERSALINAN (JAMPERSAL)
Sumber Dana :

Rp18.500.000

 [-]  

 Sewa Tempat Tunggu Kelahiran
Spesifikasi :

1 Unit / Tahun Tahun 18.500.000 0 Rp18.500.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp19.300.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp19.300.000

 [#] Sosialisasi Stiker P4K dan Amanat Persalinan pada Kelompok Masyarakat Tingkat Kabupaten
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp19.300.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

193 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp19.300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp132.729.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.03 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Bayi Baru Lahir yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar 5392 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp64.900.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp64.900.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.115.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.115.900

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp615.400

 [#] REVIEW PELAKSANAAN SKRINING HIPOTIROID KONGENITAL (SHK) PADA PELAYANAN BAYI BARU
LAHIR TINGKAT KAB. SIDRAP (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp615.400

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

1 Dos Dos 25.000 0 Rp25.000

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

8 Rim Rim 73.800 0 Rp590.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp500.500

 [#] REVIEW PELAKSANAAN SKRINING HIPOTIROID KONGENITAL (SHK) PADA PELAYANAN BAYI BARU
LAHIR TINGKAT KAB. SIDRAP (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp500.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

686 Lembar Exemplar 500 0 Rp343.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1
Buah

M2 52.500 0 Rp157.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp56.155.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp22.355.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.850.000

 [#] REVIEW PELAKSANAAN SKRINING HIPOTIROID KONGENITAL (SHK) PADA PELAYANAN BAYI BARU
LAHIR TINGKAT KAB. SIDRAP (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp10.850.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 69



 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

3 Orang x 4
Jam

org/jam 800.000 0 Rp9.600.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 1
Jam

Orang /
Hari

375.000 0 Rp375.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang x 1
Jam

Orang /
Jam

325.000 0 Rp325.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

1 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

275.000 0 Rp550.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp6.305.000

 [#] Biaya Pemeriksaan Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp6.305.000

 [-]  

 Penyediaan Jasa pelayanan umum kantor
Spesifikasi : pemeriksaan Rujukan Skrining Hipotiroid
Kongenital ( SHK )

97 Orang x 1
Kali

Orang 65.000 0 Rp6.305.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp5.200.000

 [#] Biaya Pemeriksaan Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp5.200.000

 [-] Biaya Packing Sampel SHK  

 Belanja Paket/Pengiriman
Spesifikasi : Pengepakan/Packing sampel

26 Paket Paket 200.000 0 Rp5.200.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp25.800.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp25.800.000

 [#] REVIEW PELAKSANAAN SKRINING HIPOTIROID KONGENITAL (SHK) PADA PELAYANAN BAYI BARU
LAHIR TINGKAT KAB. SIDRAP (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp25.800.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

43 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp25.800.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp8.000.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp8.000.000

 [#] REVIEW PELAKSANAAN SKRINING HIPOTIROID KONGENITAL (SHK) PADA PELAYANAN BAYI BARU
LAHIR TINGKAT KAB. SIDRAP (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp8.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

40 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp8.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.250.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.250.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.650.000

 [#] Konsultasi Program Kesehatan Bayi Baru Lahir
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp1.650.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau Gol.
IV

Spesifikasi :

1 Orang x 1
Hari

Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.600.000

 [#] Biaya Pemeriksaan Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp2.600.000

 [-] Transport dari FKTP/RS ke Jasa Pengiriman sampel SHK  

 biaya transportasi
Spesifikasi : BOKB

26 Orang Orang 100.000 0 Rp2.600.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp3.380.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp3.380.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp3.380.000

 [#] Biaya Pemeriksaan Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp3.380.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 69



 Belanja Jasa Laboratorium
Spesifikasi : Pengiriman Sampel SHK

26 Paket Paket 130.000 0 Rp3.380.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp64.900.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Balita yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar 24852 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.387.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.387.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.277.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.277.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp189.100

 [#] ORIENTASI PETUGAS DALAM PELAYANAN STIMULASI DETEKSI INTERVENSI DINI DAN TUMBUH
KEMBANG ANAK (SDIDTKA) TINGKAT kAB.SIDRAP (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp189.100

 [-]  

 Paper Clip Besar
Spesifikasi :

6 Dos Dos 6.300 0 Rp37.800

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp615.400

 [#] ORIENTASI PETUGAS DALAM PELAYANAN STIMULASI DETEKSI INTERVENSI DINI DAN TUMBUH
KEMBANG ANAK (SDIDTKA) TINGKAT kAB.SIDRAP (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp615.400

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

1 Dos Dos 25.000 0 Rp25.000

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

8 Per Rim Rim 73.800 0 Rp590.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp472.500

 [#] ORIENTASI PETUGAS DALAM PELAYANAN STIMULASI DETEKSI INTERVENSI DINI DAN TUMBUH
KEMBANG ANAK (SDIDTKA) TINGKAT kAB.SIDRAP (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp472.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

630 Lembar Exemplar 500 0 Rp315.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter M2 52.500 0 Rp157.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp26.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.400.000

 [#] ORIENTASI PETUGAS DALAM PELAYANAN STIMULASI DETEKSI INTERVENSI DINI DAN TUMBUH
KEMBANG ANAK (SDIDTKA) TINGKAT kAB.SIDRAP (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp6.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 4 Jam org/jam 800.000 0 Rp6.400.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp15.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp15.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 12 dari 69



 [#] ORIENTASI PETUGAS DALAM PELAYANAN STIMULASI DETEKSI INTERVENSI DINI DAN TUMBUH
KEMBANG ANAK (SDIDTKA) TINGKAT kAB.SIDRAP (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp15.000.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Full day Meeting Non Dinner

50 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp4.800.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp4.800.000

 [#] ORIENTASI PETUGAS DALAM PELAYANAN STIMULASI DETEKSI INTERVENSI DINI DAN TUMBUH
KEMBANG ANAK (SDIDTKA) TINGKAT kAB.SIDRAP (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp4.800.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

48 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.910.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.910.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.910.000

 [#] Konsultasi Program Pelayanan Kesehatan Balita
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp1.910.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol. III, II, I
dan PTT

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Hari 955.000 0 Rp1.910.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.387.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Anak Usia Pendidikan Dasar yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar 54192 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.585.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.585.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.475.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.475.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp636.700

 [#] Orientasi Buku Rapor Kesehatanku bagi Petugas Kesehatan dan Guru SD/MI, SMP/MTS Tk. Kab.
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp636.700

 [-]  

 Paper Clip Besar
Spesifikasi :

5 Dos Dos 6.300 0 Rp31.500

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp320.200

 [#] Orientasi Buku Rapor Kesehatanku bagi Petugas Kesehatan dan Guru SD/MI, SMP/MTS Tk. Kab.
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp320.200

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

1 Dos Dos 25.000 0 Rp25.000

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp518.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 13 dari 69



 [#] Orientasi Buku Rapor Kesehatanku bagi Petugas Kesehatan dan Guru SD/MI, SMP/MTS Tk. Kab.
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp518.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

722 Lembar Exemplar 500 0 Rp361.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Kali M2 52.500 0 Rp157.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp26.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.400.000

 [#] Orientasi Buku Rapor Kesehatanku bagi Petugas Kesehatan dan Guru SD/MI, SMP/MTS Tk. Kab.
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp6.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 4 Jam org/jam 800.000 0 Rp6.400.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp15.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp15.000.000

 [#] Orientasi Buku Rapor Kesehatanku bagi Petugas Kesehatan dan Guru SD/MI, SMP/MTS Tk. Kab.
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp15.000.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Full day Meeting Non Dinner

50 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp4.800.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp4.800.000

 [#] Orientasi Buku Rapor Kesehatanku bagi Petugas Kesehatan dan Guru SD/MI, SMP/MTS Tk. Kab.
Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp4.800.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

48 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.910.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.910.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.910.000

 [#] Konsultasi Program Usia Pendidikan Dasar
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp1.910.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I
& PTT

Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari Hari 955.000 0 Rp1.910.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.585.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Penduduk Usia Produktif yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar 191908 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp750.825.530

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp750.825.530

5.1.02.01 Belanja Barang Rp717.390.530
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 14 dari 69



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp717.390.530

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp22.970.000

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.472.500

 [-] Amplop Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

3 Dos Dos 22.500 0 Rp67.500

 [-] Catridge Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Catridge
Spesifikasi : Color

2 Buah Unit 375.000 0 Rp750.000

 [-] Jepit Kertas Besar Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Box Dos 27.500 0 Rp55.000

 [-] Kit Peserta Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Kit Peserta Sosialisasi
Spesifikasi : Kit Peserta Sosialisasi Bidang Kesehatan berisi tas,
Block note dan alat tulis.

200 Kit Set 75.000 0 Rp15.000.000

 [-] Pembatas Kertas Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

2 Buah Set 15.000 0 Rp30.000

 [-] Pulpen Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Pulpen
Spesifikasi :

3 Dos Dos 40.000 0 Rp120.000

 [-] Tinta Printer Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Buah Unit 225.000 0 Rp450.000

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT KECAMATAN PITU
RIAWA (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.497.500

 [-] Amplop Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan Pitu
Riawa (DAU)

 

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

3 Dos Dos 22.500 0 Rp67.500

 [-] Catridge Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan Pitu
Riawa (DAU)

 

 Catridge
Spesifikasi : Color

1 Buah Unit 375.000 0 Rp375.000

 [-] Jepit kertas besar Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat
Kecamatan Pitu Riawa (DAU)

 

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Box Dos 27.500 0 Rp55.000

 [-] Kit peserta Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan Pitu
Riawa (DAU)

 

 Kit Peserta Sosialisasi
Spesifikasi : Kit Peserta Sosialisasi Bidang Kesehatan berisi tas,
Block note dan alat tulis.

75 Kit Set 75.000 0 Rp5.625.000

 [-] Pembatas Kertas Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan
Pitu Riawa (DAU)

 

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

2 Buah Set 15.000 0 Rp30.000

 [-] Pulpen Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan Pitu
Riawa (DAU)

 

 Pulpen
Spesifikasi :

3 Dos Dos 40.000 0 Rp120.000

 [-] Tinta Printer Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan Pitu
Riawa (DAU)

 

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Buah Unit 225.000 0 Rp225.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp494.000

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp247.000

 [-] Kertas NCR Folio Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 15 dari 69



 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

1 Rim Rim 112.000 0 Rp112.000

 [-] Kertas Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Kertas Letter
Spesifikasi :

2 Rim Rim 67.500 0 Rp135.000

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT KECAMATAN PITU
RIAWA (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp247.000

 [-] Kertas NCR Folio Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan
Pitu Riawa (DAU)

 

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

1 Rim Rim 112.000 0 Rp112.000

 [-] Kertas Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan Pitu
Riawa (DAU)

 

 Kertas Letter
Spesifikasi :

2 Rim Rim 67.500 0 Rp135.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp21.482.500

 [#] Belanja Cetak Form Pemeriksaan IVA (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.335.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

2670
Lembar

Exemplar 500 0 Rp1.335.000

 [#] PELAKSANAAN DETEKSI DINI PTM PRIORITAS (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.079.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

2555
Lembar

Exemplar 500 0 Rp1.277.500

 Spanduk
Spesifikasi :

5 Lembar x
3 Meter

M2 52.500 0 Rp787.500

 Standing Banner
Spesifikasi :

42 Unit Unit 167.000 0 Rp7.014.000

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.783.000

 [-] Cetak Brosur Media KIE Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat
(DAU)

 

 Brosur Cetak
Spesifikasi :

500 Lembar Lembar 5.000 0 Rp2.500.000

 [-] Penggandaan Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Fotocopy
Spesifikasi :

8251
Lembar

Exemplar 500 0 Rp4.125.500

 [-] Spanduk Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT KECAMATAN PITU
RIAWA (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.285.500

 [-] Cetak Brosur Media KIE Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat
Kecamatan Pitu Riawa (DAU)

 

 Brosur Cetak
Spesifikasi :

250 Lembar Lembar 5.000 0 Rp1.250.000

 [-] Penggandaan Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan
Pitu Riawa (DAU)

 

 Fotocopy
Spesifikasi :

5756
Lembar

Exemplar 500 0 Rp2.878.000

 [-] Spanduk Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan Pitu
Riawa (DAU)

 

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter Meter 52.500 0 Rp157.500

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp646.606.530

 [#] POSBINDU / LANSIA KIT (DAK FISIK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp646.606.530

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 16 dari 69



 Alat Monitor Untuk Asam Urat Darah
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 225.000 0 Rp20.250.000

 Alat Monitor Untuk Glukosa Darah
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 675.000 0 Rp60.750.000

 Alat Monitor Untuk Kolesterol Darah
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 247.000 0 Rp22.230.000

 Alcohol Swabs
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 25.900 0 Rp2.331.000

 Blood lancets
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 25.877 0 Rp2.328.930

 Kaca Mulut
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 261.000 0 Rp23.490.000

 Meteran Kain
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 32.950 0 Rp2.965.500

 Pengukur Tinggi Badan (Microtoise)
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 168.000 0 Rp15.120.000

 Pen Light
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 216.000 0 Rp19.440.000

 Pinset Anatomi Panjang
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 263.600 0 Rp23.724.000

 Pinset Bengkok
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 258.800 0 Rp23.292.000

 Safety Boxs
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 61.690 0 Rp5.552.100

 Stetoskop
Spesifikasi :

90 Unit Buah 483.300 0 Rp43.497.000

 Strip Uji Asam Urat @50
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 197.700 0 Rp17.793.000

 Strip Uji Glukosa @50
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 282.000 0 Rp25.380.000

 Strip Uji Kolesterol
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 198.000 0 Rp17.820.000

 Tas Posbindu Kit
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 918.000 0 Rp82.620.000

 Tensimeter Digital
Spesifikasi :

90 Unit Buah 1.661.800 0 Rp149.562.000

 Termometer Dahi Digital
Spesifikasi : Posbindu

90 Unit Unit 600.000 0 Rp54.000.000

 Timbangan Badan Dewasa
Spesifikasi :

90 Unit Buah 382.900 0 Rp34.461.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp25.837.500

 [#] PELAKSANAAN DETEKSI DINI PTM PRIORITAS (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.120.000

 [-]  

 Snack
Spesifikasi :

800 Box Dos 10.500 0 Rp8.400.000

 [-] KONSUMSI PETUGAS  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

80 Dos Per Orang 25.500 0 Rp2.040.000

 Snack
Spesifikasi :

160 Box Dos 10.500 0 Rp1.680.000

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.997.500

 [-] Nasi Kotak Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

215 Dos Per Orang 25.500 0 Rp5.482.500

 [-] Snack Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Snack
Spesifikasi :

430 Dos Dos 10.500 0 Rp4.515.000

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT KECAMATAN PITU
RIAWA (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.720.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 17 dari 69



 [-] Nasi Kotak Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan Pitu
Riawa (DAU)

 

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

80 Dos Per Orang 25.500 0 Rp2.040.000

 [-] Snack Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan Pitu Riawa
(DAU)

 

 Snack
Spesifikasi :

160 Dos Dos 10.500 0 Rp1.680.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.000.000

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.500.000

 [-] Moderator Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000

 [-] Narasumber Ahli Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

org/jam 800.000 0 Rp3.200.000

 [-] Narasumber Eselon III Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

org/jam 650.000 0 Rp2.600.000

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT KECAMATAN PITU
RIAWA (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.500.000

 [-] Moderator Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan Pitu
Riawa (DAU)

 

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000

 [-] Narasumber Ahli Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat Kecamatan
Pitu Riawa (DAU)

 

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

org/jam 800.000 0 Rp3.200.000

 [-] Narasumber Eselon III Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat
Kecamatan Pitu Riawa (DAU)

 

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

org/jam 650.000 0 Rp2.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp20.435.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp20.435.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.685.000

 [#] SPPD Luar Derah Dalam Provinsi Program Usia Produktif
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.685.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I
& PTT

Spesifikasi :

7 Orang /
Hari

Hari 955.000 0 Rp6.685.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.750.000

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000

 [-] Transport Peserta Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat (DAU)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan teknis

200 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp10.000.000

 [#] SOSIALISASI KANKER SERVIKS DAN KANKER PAYUDARA BAGI MASYARAKAT KECAMATAN PITU
RIAWA (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.750.000

 [-] Transport peserta Sosialisasi Kanker Serviks dan Kanker Payudara Bagi Masyarakat
Kecamatan Pitu Riawa (DAU)

 

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan teknis

75 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.750.000

5.2 BELANJA MODAL Rp97.738.380

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 18 dari 69



5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp97.738.380

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp97.738.380

5.2.02.07.02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Rp97.738.380

5.2.02.07.02.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya Rp97.738.380

 [#] POSBINDU / LANSIA KIT (DAK FISIK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp97.738.380

 [-]  

 Full Auto Chemistry Analyzer
Spesifikasi : Bekerja Full otomatis, Sampai dengan 100
Test/Jam, Micro Volume untuk sample dan Reagent

1 Paket Unit 97.738.380 0 Rp97.738.380

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp848.563.910

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Penduduk Usia Lanjut yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar 1500 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp289.371.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp289.371.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp261.261.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp261.261.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp472.800

 [#] Orientasi Kesehatan Lansia bagi Petugas Kesehatan dan Kader Tingkat Kab. Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp472.800

 [-]  

 Paper Clip Besar
Spesifikasi :

3 Dos Dos 6.300 0 Rp18.900

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp246.400

 [#] Orientasi Kesehatan Lansia bagi Petugas Kesehatan dan Kader Tingkat Kab. Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp246.400

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

1 Dos Dos 25.000 0 Rp25.000

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

3 Rim Rim 73.800 0 Rp221.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.342.500

 [#] Orientasi Kesehatan Lansia bagi Petugas Kesehatan dan Kader Tingkat Kab. Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp542.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

770 Lembar Exemplar 500 0 Rp385.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1
Lembar

M2 52.500 0 Rp157.500

 [#] Pengadaan Makanan Tambahan untuk Usia Lanjut (DAU)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp800.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1600 Lembar Exemplar 500 0 Rp800.000

5.1.02.01.01.0054 Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh Rp259.200.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 19 dari 69



 [#] Pengadaan Makanan Tambahan Usia Lanjut untuk Usila di Desa Cenrana, Bapangi, Wanio,
Wanio Timoreng, dan Kelurahan Wette'e Kecamatan Panca Lautang (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp46.800.000

 [-]  

 Susu Lanjut Usia (Lansia)
Spesifikasi : 600 gr

390 Dos dos 120.000 0 Rp46.800.000

 [#] Pengadaan Makanan Tambahan Usia Lanjut untuk Usila di Desa Polewali, Desa Teteaji,
Kelurahan Massepe dan Desa Teppo Kecamatan Tellu Limpoe (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp37.200.000

 [-]  

 Susu Lanjut Usia (Lansia)
Spesifikasi : 600 gr

310 Dos dos 120.000 0 Rp37.200.000

 [#] Pengadaan Makanan Tambahan Usia Lanjut untuk Usila di Kelurahan Amparita, Kelurahan
Baula, Kelurahan Arateng, Kelurahan Toddang Pulu, dan Kelurahan Pajalele Kecamatan Tellu
Limpoe (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp44.400.000

 [-]  

 Susu Lanjut Usia (Lansia)
Spesifikasi : 600 gr

370 Dos dos 120.000 0 Rp44.400.000

 [#] Pengadaan Makanan Tambahan Usia Lanjut untuk Usila di Kelurahan Arawa, Desa Buae, Desa
Ciro-Ciroe, Desa Uluale dan Desa Carawli Kecamatan Wattang Pulu (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp42.000.000

 [-]  

 Susu Lanjut Usia (Lansia)
Spesifikasi : 600 gr

350 Dos dos 120.000 0 Rp42.000.000

 [#] Pengadaan Makanan Tambahan Usia Lanjut untuk Usila di Kelurahan Bilokka, Desa Cenrana,
Desa Lise, Desa Corawali, Kelurahan Lajonga dan Desa Allesalewoe Kecamatan Panca Lautang
(DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp45.600.000

 [-]  

 Susu Lanjut Usia (Lansia)
Spesifikasi : 600 gr

380 Dos dos 120.000 0 Rp45.600.000

 [#] Pengadaan Makanan Tambahan Usia Lanjut untuk Usila di Kelurahan Lawawoi, Desa
Mattirotasi, Desa Lainungan, kelurahan Bangkai, dan Kelurahan Batu Lappa Kecamatan Wattang
Pulu (DAU)

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp43.200.000

 [-]  

 Susu Lanjut Usia (Lansia)
Spesifikasi : 600 gr

360 Dos dos 120.000 0 Rp43.200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp26.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.400.000

 [#] Orientasi Kesehatan Lansia bagi Petugas Kesehatan dan Kader Tingkat Kab. Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp6.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 4 Jam org/jam 800.000 0 Rp6.400.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp15.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp15.000.000

 [#] Orientasi Kesehatan Lansia bagi Petugas Kesehatan dan Kader Tingkat Kab. Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp15.000.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Full day Meeting Non Dinner

50 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp4.800.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp4.800.000

 [#] Orientasi Kesehatan Lansia bagi Petugas Kesehatan dan Kader Tingkat Kab. Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp4.800.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

48 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 20 dari 69



5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.910.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.910.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.910.000

 [#] Konsultasi Program Usia Lanjut
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp1.910.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol. III,
II, I dan PTT

Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari Hari 955.000 0 Rp1.910.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp289.371.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Penderita Hipertensi yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar 17810 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp42.894.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.894.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp974.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp974.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp974.000

 [#] PERTEMUAN PENGELOLAAN HT DAN DM TIPE 2 (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp974.000

 [-] Penggandaan Pertemuan Pengelolaan HT dan DM Tipe 2 (DAU)  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1948
Lembar

Exemplar 500 0 Rp974.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp28.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.500.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.500.000

 [#] PERTEMUAN PENGELOLAAN HT DAN DM TIPE 2 (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.500.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional
Spesifikasi :

2 Orang x 3
Jam

org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 1
Jam

Orang /
Hari

375.000 0 Rp375.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang x 1
Jam

Orang /
Jam

325.000 0 Rp325.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp22.800.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp22.800.000

 [#] PERTEMUAN PENGELOLAAN HT DAN DM TIPE 2 (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.800.000

 [-] Sewa Gedung Pertemuan Pengelolaan HT dan DM Tipe 2 (DAU)  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Full day Meeting Non Dinner

76 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp22.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.620.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.620.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.820.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.820.000

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah (DAU)  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 21 dari 69



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

Hari 955.000 0 Rp3.820.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp9.800.000

 [#] PERTEMUAN PENGELOLAAN HT DAN DM TIPE 2 (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.080.000

 [-] Transpor Pertemuan Pengelolaan HT dan DM Tipe 2 (DAU)  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Baranti

Spesifikasi :

8 Orang Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Dua Pitue

Spesifikasi :

4 Orang Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Kulo

Spesifikasi :

4 Orang Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Panca Lautang

Spesifikasi :

4 Orang Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Panca Rijang

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Pitu Riase

Spesifikasi :

8 Orang Liter 50.000 0 Rp400.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III Ke
Pitu Riawa

Spesifikasi :

8 Orang Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Tellu LimpoE

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Watang Pulu

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Watang Sidenreng

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 [-] Uang Harian Pertemuan Pengelolaan HT dan DM Tipe 2 (DAU)  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

8 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

4 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

4 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

24 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

4 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

8 Orang Orang /
Hari

170.000 0 Rp1.360.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

8 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.894.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 22 dari 69



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Penderita Diabetes Melitus yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar 2768 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp42.370.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.370.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.140.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.140.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.372.500

 [#] SOSIALISASI PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT DIABETES MELITUS BAGI
MASYARAKAT KECAMATAN DUA PITUE (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.372.500

 [-] Amplop Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi Masyarakat
Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

3 Dos Dos 22.500 0 Rp67.500

 [-] Catridge Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi Masyarakat
Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Catridge
Spesifikasi : Color

1 Buah Unit 375.000 0 Rp375.000

 [-] Jepit Kertas Besar Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi
Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Box Dos 27.500 0 Rp55.000

 [-] Kit Peserta Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi
Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Kit Peserta Sosialisasi
Spesifikasi : Kit Peserta Sosialisasi Bidang Kesehatan berisi tas,
Block note dan alat tulis.

100 Kit Set 75.000 0 Rp7.500.000

 [-] Pembatas Kertas Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi
Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

2 Buah Set 15.000 0 Rp30.000

 [-] Pulpen Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi Masyarakat
Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Pulpen
Spesifikasi :

3 Dos Dos 40.000 0 Rp120.000

 [-] Tinta Printer Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi
Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Buah Unit 225.000 0 Rp225.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp247.000

 [#] SOSIALISASI PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT DIABETES MELITUS BAGI
MASYARAKAT KECAMATAN DUA PITUE (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp247.000

 [-] Kertas NCR Folio Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi
Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

1 Rim Rim 112.000 0 Rp112.000

 [-] Kertas Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi Masyarakat
Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Kertas Letter
Spesifikasi :

2 Rim Rim 67.500 0 Rp135.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp11.405.500

 [#] Belanja Cetak Media KIE
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.640.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 23 dari 69



 Brosur Cetak
Spesifikasi :

740 Lembar Lembar 5.000 0 Rp3.700.000

 Spanduk
Spesifikasi :

2 Meter x 28
Lembar

M2 52.500 0 Rp2.940.000

 [#] SOSIALISASI PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT DIABETES MELITUS BAGI
MASYARAKAT KECAMATAN DUA PITUE (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.765.500

 [-] Cetak Brosur Media KIE Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus
Bagi Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Brosur Cetak
Spesifikasi :

250 Lembar Lembar 5.000 0 Rp1.250.000

 [-] Penggandaan Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi
Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Fotocopy
Spesifikasi :

6716 Lembar Exemplar 500 0 Rp3.358.000

 [-] Spanduk Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi Masyarakat
Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter Meter 52.500 0 Rp157.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.115.000

 [#] SOSIALISASI PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT DIABETES MELITUS BAGI
MASYARAKAT KECAMATAN DUA PITUE (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.115.000

 [-] Nasi Kotak Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi
Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

110 Dos Per Orang 25.500 0 Rp2.805.000

 [-] Snack Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi Masyarakat
Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Snack
Spesifikasi :

220 Dos Dos 10.500 0 Rp2.310.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.500.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.500.000

 [#] SOSIALISASI PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT DIABETES MELITUS BAGI
MASYARAKAT KECAMATAN DUA PITUE (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.500.000

 [-] Moderator Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi
Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000

 [-] Narasumber Ahli Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi
Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang / Hari org/jam 800.000 0 Rp3.200.000

 [-] Narasumber eselon III Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi
Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang / Hari org/jam 650.000 0 Rp2.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.730.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.730.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.730.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.730.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I
& PTT

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp5.730.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 24 dari 69



 [#] SOSIALISASI PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT DIABETES MELITUS BAGI
MASYARAKAT KECAMATAN DUA PITUE (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000

 [-] Transport peserta Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Diabetes Melitus Bagi
Masyarakat Kecamatan Dua Pitue (DAU)

 

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan teknis

100 Orang /
Hari

Orang / Hari 50.000 0 Rp5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.370.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa Berat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa Berat
Sesuai Standar

550 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Januari

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.026.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.026.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.106.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.106.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.688.000

 [#] PERTEMUAN PENATALAKSANAAN KEDARURATAN PADA PENDERITA ODGJ BERAT (DAU).
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.688.000

 [-] Brosur/Leaflet Pertemuan Penatalaksanaan Kedaruratan Pada Penderita ODGJ Berat (DAU)  

 Brosur Cetak
Spesifikasi :

740
Lembar

Lembar 5.000 0 Rp3.700.000

 [-] Penggandaan Form Skrining Pertemuan Penatalaksanaan Kedaruratan Pada Penderita ODGJ
Berat (DAU)

 

 Fotocopy
Spesifikasi :

1976
Lembar

Exemplar 500 0 Rp988.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.418.000

 [#] PERTEMUAN PENATALAKSANAAN KEDARURATAN PADA PENDERITA ODGJ BERAT (DAU).
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.418.000

 [-] Konsumsi Pertemuan Penatalaksanaan Kedaruratan Pada Penderita ODGJ Berat (DAU)  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

52 Dos Per Orang 25.500 0 Rp1.326.000

 Satuan Biaya Komsumsi
Spesifikasi : Snack Biasa

104 Dos Dos 10.500 0 Rp1.092.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.500.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.500.000

 [#] PERTEMUAN PENATALAKSANAAN KEDARURATAN PADA PENDERITA ODGJ BERAT (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.500.000

 [-] Honor Narasumber Pertemuan Penatalaksanaan Kedaruratan Pada Penderita ODGJ Berat (DAU)  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional
Spesifikasi :

6 Orang /
Jam

org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang /
Jam

Orang /
Hari

375.000 0 Rp375.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

325.000 0 Rp325.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp1.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp1.500.000

 [#] PERTEMUAN PENATALAKSANAAN KEDARURATAN PADA PENDERITA ODGJ BERAT (DAU).
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.500.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 25 dari 69



 [-] Sewa Gedung Pertemuan Penatalaksanaan Kedaruratan Pada Penderita ODGJ Berat (DAU)  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan

1 Hari Hari 1.500.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.920.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.920.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.820.000

 [#] Perjalan Dinas Luar Daerah (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.820.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol. III, II, I dan
PTT

Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

Hari 955.000 0 Rp3.820.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.100.000

 [#] PERTEMUAN PENATALAKSANAAN KEDARURATAN PADA PENDERITA ODGJ BERAT (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.100.000

 [-] Transpor Pertemuan Penatalaksanaan Kedaruratan Pada Penderita ODGJ Berat (DAU)  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Baranti

Spesifikasi :

6 Orang Liter 30.000 0 Rp180.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Dua Pitue

Spesifikasi :

3 Orang Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Kulo

Spesifikasi :

3 Orang Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Panca Lautang

Spesifikasi :

3 Orang Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Panca Rijang

Spesifikasi :

3 Orang Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Pitu Riase

Spesifikasi :

6 Orang Liter 50.000 0 Rp300.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III Ke
Pitu Riawa

Spesifikasi :

6 Orang Liter 30.000 0 Rp180.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Tellu LimpoE

Spesifikasi :

3 Orang Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Watang Pulu

Spesifikasi :

3 Orang Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III ke
Watang Sidenreng

Spesifikasi :

3 Orang Liter 30.000 0 Rp90.000

 [-] Uang Harian Pertemuan Penatalaksanaan Kedaruratan Pada Penderita ODGJ Berat (DAU)  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

6 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

3 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

3 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

13 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp650.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

3 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

3 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

6 Orang Orang /
Hari

170.000 0 Rp1.020.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

6 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 26 dari 69



 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

3 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

3 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

3 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.026.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang Terduga Menderita Tuberkulosis yang Mendapatkan Pelayanan Sesuai Standar 160 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp280.652.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp280.652.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp167.657.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp167.657.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp82.362.500

 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan penyakit Tuberkulosis bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp82.362.500

 [-]  

 Kit Peserta Sosialisasi
Spesifikasi : Kit Peserta Sosialisasi Bidang Kesehatan berisi
tas, Block note dan alat tulis.

200 Set x 5
Lokasi

Set 75.000 0 Rp75.000.000

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor  

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

3 Dos x 5 Kali Dos 22.500 0 Rp337.500

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Dos x 5 Lokasi Dos 27.500 0 Rp275.000

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

2 Buah x 5
Lokasi

Set 15.000 0 Rp150.000

 Pulpen
Spesifikasi :

3 Dos x 5 Lokasi Dos 40.000 0 Rp600.000

 [-] Belanja computer supply  

 Catridge
Spesifikasi : Color

2 Unit x 5 Lokasi Unit 375.000 0 Rp3.750.000

 Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Buah x 5
Lokasi

Unit 225.000 0 Rp2.250.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.235.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan penyakit Tuberkulosis bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.235.000

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor  

 Kertas Letter
Spesifikasi :

2 Rim x 5 Lokasi Rim 67.500 0 Rp675.000

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

1 Rim x 5 Lokasi Rim 112.000 0 Rp560.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp34.072.500

 [#] Belanja Monev TB Tingkat Kabupaten
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp157.500

 [-]  

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter M2 52.500 0 Rp157.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 27 dari 69



 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan penyakit Tuberkulosis bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp33.915.000

 [-] Belanja Cetak / Penggandaan  

 Brosur Cetak
Spesifikasi :

500 Lembar x 5
Lokasi

Lembar 5.000 0 Rp12.500.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

8251 Lembar x 5
Lokasi

Exemplar 500 0 Rp20.627.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 5
Lokasi

Meter 52.500 0 Rp787.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp49.987.500

 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan penyakit Tuberkulosis bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp49.987.500

 [-] Kosumsi Peserta Sosialisasi  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

215 Dos x 5
Lokasi

Per Orang 25.500 0 Rp27.412.500

 Snack
Spesifikasi :

430 Dos x 5
Lokasi

Dos 10.500 0 Rp22.575.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp52.075.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp36.475.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp36.475.000

 [#] Belanja Monev TB Tingkat Kabupaten
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.975.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

3 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp2.400.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Hari Orang / Hari 375.000 0 Rp375.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang / Jam 325.000 0 Rp650.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang / Jam 275.000 0 Rp550.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan penyakit Tuberkulosis bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp32.500.000

 [-] Honor Narasumber / Moderator  

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Kegiatan x 5
Lokasi

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp3.500.000

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang / Jam x
5 Lokasi

org/jam 800.000 0 Rp16.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang / Jam x
5 Lokasi

org/jam 650.000 0 Rp13.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp15.600.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp15.600.000

 [#] Belanja Monev TB Tingkat Kabupaten
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.600.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Full day Meeting Non Dinner

52 Orang / Hari Orang / Hari 300.000 0 Rp15.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp60.920.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp60.920.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.820.000

 [#] Perjalanan DInas Luar Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.820.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol. III,
II, I dan PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp3.820.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp57.100.000

 [#] Belanja Monev TB Tingkat Kabupaten
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.100.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 28 dari 69



 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp180.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Liter 50.000 0 Rp300.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp180.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp90.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

6 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

3 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

3 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

13 Orang / Hari Orang / Hari 50.000 0 Rp650.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

3 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

3 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

6 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rp1.020.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

6 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp900.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

3 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

3 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

3 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp300.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan penyakit Tuberkulosis bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000

 [-] Transport Peserta  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan teknis

200 Orang x 5
Lokasi

Orang / Hari 50.000 0 Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp280.652.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.12 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 29 dari 69



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang Terduga Menderita HIV yang Mendapatkan Pelayanan Sesuai Standar 15 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp383.272.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp383.272.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp235.367.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp235.367.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp115.657.500

 [#] Belanja ATK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp350.000

 [-]  

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 175.000 0 Rp350.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan HIV Bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp115.307.500

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Unit x 7 Lokasi Unit 225.000 0 Rp3.150.000

 [-] Belanja ATK  

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

3 Dos x 7 Lokasi Dos 22.500 0 Rp472.500

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Dos x 7 Lokasi Dos 27.500 0 Rp385.000

 Kit Peserta Sosialisasi
Spesifikasi : Kit Peserta Sosialisasi Bidang Kesehatan berisi
tas, Block note dan alat tulis.

200 Set x 7
Lokasi

Set 75.000 0 Rp105.000.000

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

2 Set x 7 Lokasi Set 15.000 0 Rp210.000

 Pulpen
Spesifikasi :

3 Dos x 7 Lokasi Dos 40.000 0 Rp840.000

 [-] Belanja Computer Supply  

 Catridge
Spesifikasi : Color

2 Unit x 7 Lokasi Unit 375.000 0 Rp5.250.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.089.000

 [#] Belanja ATK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp360.000

 [-]  

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

4 Rim Rim 90.000 0 Rp360.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan HIV Bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.729.000

 [-] Belanja ATK  

 Kertas Letter
Spesifikasi :

2 Rim x 7 Lokasi Rim 67.500 0 Rp945.000

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

1 Rim x 7 Lokasi Rim 112.000 0 Rp784.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp47.638.500

 [#] Belanja Monev Program HIV Tingkat Kabupaten
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp157.500

 [-]  

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter M2 52.500 0 Rp157.500

 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan HIV Bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp47.481.000

 [-] Belanja Cetak / penggandaan  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 30 dari 69



 Brosur Cetak
Spesifikasi :

500 Lembar x 7
Lokasi

Lembar 5.000 0 Rp17.500.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

8251 Lembar x 7
Lokasi

Exemplar 500 0 Rp28.878.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 7
Lokasi

Meter 52.500 0 Rp1.102.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp69.982.500

 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan HIV Bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp69.982.500

 [-] Belanja Konsumsi Sosialisasi  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

215 Dos x 7
Lokasi

Per Orang 25.500 0 Rp38.377.500

 Snack
Spesifikasi :

430 Dos x 7
Lokasi

Dos 10.500 0 Rp31.605.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp65.075.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp49.475.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp49.475.000

 [#] Belanja Monev Program HIV Tingkat Kabupaten
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.975.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

3 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp2.400.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang / Hari 375.000 0 Rp375.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Jam Orang / Jam 325.000 0 Rp650.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang / Jam 275.000 0 Rp550.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan HIV Bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp45.500.000

 [-] Honor Narasumber/Moderator  

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Kegiatan x 7
Lokasi

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp4.900.000

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang / Jam x
7 Lokasi

org/jam 800.000 0 Rp22.400.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang / Jam x
7 Lokasi

org/jam 650.000 0 Rp18.200.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp15.600.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp15.600.000

 [#] Belanja Monev Program HIV Tingkat Kabupaten
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.600.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Full day Meeting Non Dinner

52 Orang / Hari Orang / Hari 300.000 0 Rp15.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp82.830.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp82.830.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.730.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.730.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp5.730.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp77.100.000

 [#] Belanja Monev Program HIV Tingkat Kabupaten
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.100.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 31 dari 69



 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp180.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Liter 50.000 0 Rp300.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp180.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp90.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp90.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

6 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

3 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

3 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

13 Orang / Hari Orang / Hari 50.000 0 Rp650.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

3 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

3 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

6 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rp1.020.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

6 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp900.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

3 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

3 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

3 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp300.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan dan Penanggulangan HIV Bagi Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp70.000.000

 [-] Transport Peserta  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan teknis

200 Orang x 7
Lokasi

Orang / Hari 50.000 0 Rp70.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp383.272.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat

Sumber Pendanaan : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Lokasi :

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 32 dari 69



Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp835.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp835.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp168.220.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp168.220.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp56.525.400

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Kulo
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp5.305.800

 [-]  

 Binder Clip 105
Spesifikasi :

2 Dos Box 36.900 0 Rp73.800

 Pulpen
Spesifikasi :

12 Dos Dos 40.000 0 Rp480.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

144 Buah buah 33.000 0 Rp4.752.000

 [#] Orientasi Motivator ASI Pada Masyarakat Kecamatan Baranti (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp5.305.800

 [-]  

 Binder Clip 105
Spesifikasi :

2 Box Box 36.900 0 Rp73.800

 Pulpen
Spesifikasi :

12 Dos Dos 40.000 0 Rp480.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

144 Buah buah 33.000 0 Rp4.752.000

 [#] Orientasi Pemanfaatan Pemberian Makanan Tambahan Pangan Lokal pada Kader Posyandu
Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp5.305.800

 [-]  

 Binder Clip 105
Spesifikasi :

2 Dos Box 36.900 0 Rp73.800

 Pulpen
Spesifikasi :

12 Dos Dos 40.000 0 Rp480.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

144 Buah buah 33.000 0 Rp4.752.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Desa Kulo, Desa Maddenra Wilayah Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp5.305.800

 [-]  

 Binder Clip 105
Spesifikasi :

2 Dos Box 36.900 0 Rp73.800

 Pulpen
Spesifikasi :

12 Dos Dos 40.000 0 Rp480.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

144 Buah buah 33.000 0 Rp4.752.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kecamatan Kulo (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp5.305.800

 [-]  

 Binder Clip 105
Spesifikasi :

2 Dos Box 36.900 0 Rp73.800

 Pulpen
Spesifikasi :

12 Dos Dos 40.000 0 Rp480.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

144 Buah buah 33.000 0 Rp4.752.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kelurahan Sidenreng Kecamatan Wattang
Sidenreng (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp3.772.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 33 dari 69



 [-]  

 Pulpen
Spesifikasi :

92 Buah Buah 8.000 0 Rp736.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

92 Buah buah 33.000 0 Rp3.036.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riase (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp3.772.000

 [-]  

 Pulpen
Spesifikasi :

92 Buah Buah 8.000 0 Rp736.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

92 Buah buah 33.000 0 Rp3.036.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riawa (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp3.772.000

 [-]  

 Pulpen
Spesifikasi :

92 Buah Buah 8.000 0 Rp736.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

92 Buah buah 33.000 0 Rp3.036.000

 [#] Orientasi Penggunaan Buku KIA pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp5.305.800

 [-]  

 Binder Clip 105
Spesifikasi :

2 Dos Box 36.900 0 Rp73.800

 Pulpen
Spesifikasi :

12 Dos Dos 40.000 0 Rp480.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

144 Buah buah 33.000 0 Rp4.752.000

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp8.068.800

 [-]  

 Binder Clip 105
Spesifikasi :

2 Dos Box 36.900 0 Rp73.800

 Pulpen
Spesifikasi :

195 Buah Buah 8.000 0 Rp1.560.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

195 Buah buah 33.000 0 Rp6.435.000

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada PKK Desa dan Kader Posyandu Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp5.305.800

 [-]  

 Binder Clip 105
Spesifikasi :

2 Box Box 36.900 0 Rp73.800

 Pulpen
Spesifikasi :

12 Dos Dos 40.000 0 Rp480.000

 Tempat Pulpen
Spesifikasi :

144 Buah buah 33.000 0 Rp4.752.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp66.801.100

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Kulo
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp6.465.200

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

144 Buah Buah 42.500 0 Rp6.120.000

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

 [#] Orientasi Motivator ASI Pada Masyarakat Kecamatan Baranti (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp6.465.200

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 34 dari 69



 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

144 Buah Buah 42.500 0 Rp6.120.000

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

 [#] Orientasi Pemanfaatan Pemberian Makanan Tambahan Pangan Lokal pada Kader Posyandu
Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp6.465.200

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

144 Buah Buah 42.500 0 Rp6.120.000

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Desa Kulo, Desa Maddenra Wilayah Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp6.465.200

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

144 Buah Buah 42.500 0 Rp6.120.000

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kecamatan Kulo (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp6.465.200

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

144 Buah Buah 42.500 0 Rp6.120.000

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kelurahan Sidenreng Kecamatan Wattang
Sidenreng (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.304.000

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

1 Dos Dos 25.000 0 Rp25.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

92 Buah Buah 42.500 0 Rp3.910.000

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riase (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.304.000

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

1 Buah Dos 25.000 0 Rp25.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

92 Buah Buah 42.500 0 Rp3.910.000

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riawa (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.304.000

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

1 Dos Dos 25.000 0 Rp25.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

92 Buah Buah 42.500 0 Rp3.910.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 35 dari 69



 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000

 [#] Orientasi Penggunaan Buku KIA pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp6.465.200

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

144 Buah Buah 42.500 0 Rp6.120.000

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp8.632.700

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

195 Buah Buah 42.500 0 Rp8.287.500

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada PKK Desa dan Kader Posyandu Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp6.465.200

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

 Buku Agenda Kecil
Spesifikasi :

144 Buah Buah 42.500 0 Rp6.120.000

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp10.153.500

 [#] Monitoring Evaluasi Pencegahan Penurunan Stunting Lintas Program Tingkat Kab. Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp420.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

525 Lembar Exemplar 500 0 Rp262.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar M2 52.500 0 Rp157.500

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Kulo
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.029.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1743 Lembar Exemplar 500 0 Rp871.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] Orientasi Motivator ASI Pada Masyarakat Kecamatan Baranti (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.029.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1743 Lembar Exemplar 500 0 Rp871.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] Orientasi Pemanfaatan Pemberian Makanan Tambahan Pangan Lokal pada Kader Posyandu
Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.029.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1743 Lembar Exemplar 500 0 Rp871.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 36 dari 69



 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Desa Kulo, Desa Maddenra Wilayah Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.029.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1743 Lembar Exemplar 500 0 Rp871.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar M2 52.500 0 Rp157.500

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kecamatan Kulo (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.029.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1743 Lembar Exemplar 500 0 Rp871.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kelurahan Sidenreng Kecamatan Wattang
Sidenreng (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp524.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

733 Lembar Exemplar 500 0 Rp366.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riase (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp524.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

733 Lembar Exemplar 500 0 Rp366.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riawa (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp524.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

733 Lembar Exemplar 500 0 Rp366.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] Orientasi Penggunaan Buku KIA pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.029.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1743 Lembar Exemplar 500 0 Rp871.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] Pengadaan Makanan Tambahan Anak Sekolah (PMT AS) (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp260.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

520 Lembar Exemplar 500 0 Rp260.000

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp698.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1082 Lembar Exemplar 500 0 Rp541.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Lembar Meter 52.500 0 Rp157.500

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada PKK Desa dan Kader Posyandu Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.029.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 37 dari 69



 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1743 Lembar Exemplar 500 0 Rp871.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter Meter 52.500 0 Rp157.500

5.1.02.01.01.0056 Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan Rp34.740.000

 [#] Pengadaan Makanan Tambahan Anak Sekolah (PMT AS) (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp34.740.000

 [-]  

 Telur
Spesifikasi : Telur

579 Biji Rak 60.000 0 Rp34.740.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp648.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp55.300.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp55.300.000

 [#] Monitoring Evaluasi Pencegahan Penurunan Stunting Lintas Program Tingkat Kab. Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp2.500.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 2 Jam x 1
Hari

Orang /
Hari

375.000 0 Rp750.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang x 2 Jam x 1
Hari

Orang /
Jam

325.000 0 Rp650.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

1 Orang x 4 Jam x 1
Hari

Orang /
Jam

275.000 0 Rp1.100.000

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Kulo
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Orientasi Motivator ASI Pada Masyarakat Kecamatan Baranti (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Orientasi Pemanfaatan Pemberian Makanan Tambahan Pangan Lokal pada Kader Posyandu
Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Desa Kulo, Desa Maddenra Wilayah Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kecamatan Kulo (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kelurahan Sidenreng Kecamatan Wattang
Sidenreng (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.800.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 38 dari 69



 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riase (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riawa (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Orientasi Penggunaan Buku KIA pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada PKK Desa dan Kader Posyandu Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp443.700.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp443.700.000

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Kulo
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp43.200.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

144 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp43.200.000

 [#] Orientasi Motivator ASI Pada Masyarakat Kecamatan Baranti (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp43.200.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

144 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp43.200.000

 [#] Orientasi Pemanfaatan Pemberian Makanan Tambahan Pangan Lokal pada Kader Posyandu
Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp43.200.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

144 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp43.200.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Desa Kulo, Desa Maddenra Wilayah Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp43.200.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

144 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp43.200.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kecamatan Kulo (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp43.200.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 39 dari 69



 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

144 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp43.200.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kelurahan Sidenreng Kecamatan Wattang
Sidenreng (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp27.600.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

92 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp27.600.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riase (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp27.600.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

92 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp27.600.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riawa (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp27.600.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

92 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp27.600.000

 [#] Orientasi Penggunaan Buku KIA pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp43.200.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

144 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp43.200.000

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp58.500.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

195 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp58.500.000

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada PKK Desa dan Kader Posyandu Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp43.200.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

144 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp43.200.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp149.200.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp149.200.000

 [#] Monitoring Evaluasi Pencegahan Penurunan Stunting Lintas Program Tingkat Kab. Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp3.500.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

35 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.500.000

 [#] Orientasi Kesehatan Reproduksi Remaja Menuju Kehamilan Sehat Wilayah Kecamatan Kulo
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp14.200.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

142 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.200.000

 [#] Orientasi Motivator ASI Pada Masyarakat Kecamatan Baranti (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp14.200.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

142 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.200.000

 [#] Orientasi Pemanfaatan Pemberian Makanan Tambahan Pangan Lokal pada Kader Posyandu
Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp14.200.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

142 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 40 dari 69



 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Desa Kulo, Desa Maddenra Wilayah Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp14.200.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

142 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.200.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kecamatan Kulo (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp14.200.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

142 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.200.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Kelurahan Sidenreng Kecamatan Wattang
Sidenreng (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp9.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

90 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp9.000.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riase (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp9.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

90 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp9.000.000

 [#] Orientasi Pencegahan Stunting dan Gizi Buruk Wilayah Kecamatan Pitu Riawa (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp9.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

90 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp9.000.000

 [#] Orientasi Penggunaan Buku KIA pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap (DAU)
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp14.200.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

142 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.200.000

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada Kader Posyandu Tingkat Kabupaten Sidrap
(DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp19.300.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

193 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp19.300.000

 [#] Sosialisasi Penggunaan Antropometri Kit Pada PKK Desa dan Kader Posyandu Kecamatan
Kulo (DAU)

Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp14.200.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

142 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp18.580.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp18.580.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp18.580.000

 [#] Konsultasi Program Gizi
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp18.580.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau
Gol. IV

Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

8 Orang x 2 Hari Hari 955.000 0 Rp15.280.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp835.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 41 dari 69



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp244.220.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp244.220.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp157.020.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp157.020.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.028.000

 [#] Pemberdayaan Aktifitas FIsik Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.028.000

 [-]  

 Cutter
Spesifikasi :

2 Buah Buah 38.100 0 Rp76.200

 Hekter Kecil No. 10
Spesifikasi : Icon

2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600

 Isi Hekter No.10
Spesifikasi : No 10

3 Pack pcs 5.000 0 Rp15.000

 Lakban
Spesifikasi :

3 Buah Roll 20.000 0 Rp60.000

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

20 Buah Buah 1.300 0 Rp26.000

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000

 Pulpen
Spesifikasi :

2 Dos Dos 26.000 0 Rp52.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200

 Spidol Boardmarker
Spesifikasi :

2 Buah Buah 13.000 0 Rp26.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp952.000

 [#] Pemberdayaan Aktifitas FIsik Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp952.000

 [-]  

 Amplop 90 Panjang
Spesifikasi :

2 Pack Dos 36.000 0 Rp72.000

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 83.000 0 Rp415.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

5 Rim Rim 93.000 0 Rp465.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.990.000

 [#] Pemberdayaan Aktifitas FIsik Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.990.000

 [-]  

 Baliho
Spesifikasi :

2 Kali x 3 Meter Meter 52.500 0 Rp315.000

 Cetak Spanduk
Spesifikasi :

1 Kali x 3 Meter Meter 42.000 0 Rp126.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

1598 Lembar Exemplar 500 0 Rp799.000

 Id Card Cetak
Spesifikasi :

100 Lembar pcs 41.300 0 Rp4.130.000

 [-] Spanduk Backdrop Kegiatan  

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 6 Meter Unit 90.000 0 Rp1.620.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp12.080.000

 [#] Pemberdayaan Aktifitas FIsik Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.080.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 42 dari 69



 [-]  

 Makanan Berat
Spesifikasi : Dos

100 Dos Bungkus 43.800 0 Rp4.380.000

 Snack Biasa
Spesifikasi : Dos

550 Paket Dos 14.000 0 Rp7.700.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp27.720.000

 [#] Pembinaan Kebugaran Jasmani (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp27.720.000

 [-]  

 Snack
Spesifikasi :

77 Orang x 1 Kali x
24 Tempat

Dos 15.000 0 Rp27.720.000

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp108.250.000

 [#] Pemberdayaan Aktifitas FIsik Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp108.250.000

 [-]  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Baju Kaos + Sablon Panitia

55 Lembar Lembar 150.000 0 Rp8.250.000

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Pakaian Kostum Senam

400 Set Set 250.000 0 Rp100.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp39.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp25.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp25.000.000

 [#] Pemberdayaan Aktifitas FIsik Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.000.000

 [-]  

 Panitia Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Kegiatan Senam Sehat Germas

50 Orang Orang /
Bulan

500.000 0 Rp25.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp14.500.000

5.1.02.02.04.0034 Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Rp14.500.000

 [#] Pemberdayaan Aktifitas FIsik Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.500.000

 [-]  

 Kegiatan Senam Sehat Germas
Spesifikasi : Sewa Panggung, Tenda dan Kursi

1 Set Set 12.000.000 0 Rp12.000.000

 Sewa Bench/tenda Krucut Kecil
Spesifikasi : Kegiatan Senam Sehat Germas

1 Kegiatan Set 2.500.000 0 Rp2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.600.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.600.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.600.000

 [#] Pembinaan Kebugaran Jasmani (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.200.000

 [-]  

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Kali x 24
Tempat

Orang /
Hari

100.000 0 Rp7.200.000

 [#] Supervisi Program Kesehatan Kerja Bagi Perusahaan dan Pekerja bersama Disnaker & BPJS TK
(BOK KAB)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.400.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

4 Orang x 2 Kali x 1
Tempat

Liter 40.000 0 Rp320.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

4 Orang x 1 Kali x 1
Tempat

Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

4 Orang x 1 Kali x 1
Tempat

Liter 50.000 0 Rp200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

4 Orang x 2 Kali x 2
Tempat

Liter 30.000 0 Rp480.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 43 dari 69



 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

4 Orang x 2 Kali x 1
Tempat

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

4 Orang x 2 Kali x 1
Tempat

Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

4 Orang x 1 Kali x 1
Tempat

Orang /
Hari

170.000 0 Rp680.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

4 Orang x 2 Kali x 2
Tempat

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp35.100.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp35.100.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp35.100.000

 [#] Pemberdayaan Aktifitas FIsik Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp35.100.000

 [-]  

 Biaya Sewa Sound System
Spesifikasi : Kegiatan Senam Sehat Germas

1 Set Set 15.000.000 0 Rp15.000.000

 Instruktur Senam
Spesifikasi : Kegiatan Senam Sehat Germas

3 Orang Orang 1.500.000 0 Rp4.500.000

 Kegiatan Senam Sehat Germas
Spesifikasi : Biaya Desain Publikasi

1 Ls Paket 500.000 0 Rp500.000

 Kegiatan Senam Sehat Germas
Spesifikasi : Satuan Paket Dokumentasi

1 Ls Kegiatan 2.100.000 0 Rp2.100.000

 Kegiatan Senam Sehat Germas
Spesifikasi : Uang Pembinaan 1

1 Ls Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000

 Kegiatan Senam Sehat Germas
Spesifikasi : Uang Pembinaan 2

1 Ls Paket 3.000.000 0 Rp3.000.000

 Kegiatan Senam Sehat Germas
Spesifikasi : Uang Pembinaan 3

1 Ls Paket 2.000.000 0 Rp2.000.000

 Kegiatan Senam Sehat Germas
Spesifikasi : Uang Pembinaan 4

1 Ls Paket 2.000.000 0 Rp2.000.000

 Pelaksana Kegiatan Kegiatan Senam Sehat Germas
Spesifikasi : Honor MC/Komentator

1 Ls Orang 1.000.000 0 Rp1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp244.220.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Januari

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp38.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp38.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp38.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp38.400.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp38.400.000

 [#] Pendampingan pembinaan Tehknis Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan di Fasyankes
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp8.400.000

 [-]  

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

3 Orang x 14 Tempat x 2
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp8.400.000

 [#] Pendampingan pembinaan Tehknis Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan di Sarana Air
Minum

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp7.500.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 44 dari 69



 [-]  

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

3 Orang x 25 Tempat x 1
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp7.500.000

 [#] Pendampingan Pembinaan Teknis Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan di Tempat
Pengelolaan Pangan

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp10.500.000

 [-]  

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

3 Orang x 35 Tempat x 1
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp10.500.000

 [#] Tempat Pembinaan Tekhnis Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan Di Tempat Pengelolaan
Makanan

Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp12.000.000

 [-]  

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

3 Orang / Hari x 1 Kali x
40 Tempat

Orang /
Hari

100.000 0 Rp12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp38.400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan 38700 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp116.180.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp116.180.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp116.180.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp116.180.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp116.180.000

 [#] Penyediaan Media KIE untuk Posyandu/alat bantu kader
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp116.180.000

 [-]  

 Buku Posyandu
Spesifikasi :

314 Posyandu x 2 Buku Eksemplar 50.000 0 Rp31.400.000

 [-] Jenis/Tema  

 Buku Bacaan Kader Posyandu
Spesifikasi : Buku Bacaan

314 Posyandu x 6 Jenis x 3 Paket Eksemplar 15.000 0 Rp84.780.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp116.180.000

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.19 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupuntur, Asuhan Mandiri, dan Tradisional
Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupuntur, Asuhan
Mandiri dan Tradisional Lainnya

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 45 dari 69



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.755.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.755.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp795.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp795.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp377.600

 [#]
Sumber Dana :

Rp377.600

 [-]  

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

1 Dos Dos 22.500 0 Rp22.500

 Pulpen Balliner
Spesifikasi :

1 Dos Dos 203.800 0 Rp203.800

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp147.600

 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp147.600

 [-]  

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

2 Rim Rim 73.800 0 Rp147.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp270.000

 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp270.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

540 Lembar Exemplar 500 0 Rp270.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.960.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.960.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.960.000

 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.960.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Baranti

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x
2 Kali

Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Dua Pitue

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp40.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Panca Lautang

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp40.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Panca Rijang

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp30.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Pitu Riase

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x
2 Kali

Liter 50.000 0 Rp100.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x
2 Kali

Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp30.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Watang Pulu

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp30.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp30.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

1 Orang / Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 46 dari 69



 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

1 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp150.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

1 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp150.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

1 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

1 Orang / Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

170.000 0 Rp340.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

1 Orang / Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

1 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

1 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

1 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.755.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Surveilans Kesehatan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp31.200.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp31.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp31.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp31.200.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp31.200.000

 [#] Verifikasi Sinyal / Penyelidikan Epidemiologi (PE) / Pelacakan Kontak Penyakit Berpotensi
KLB/Wabah dan Penyakit Infeksi Emerging, PD3I, Zoonosis, Hewan Berbisa Beracun, NTD's, dan
Penyakit Menular Lainnya (DAK NF)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.200.000

 [-] Transport Verifikasi Sinyal / Penyelidikan Epidemiologi (PE) / Pelacakan Kontak Penyakit
Berpotensi KLB/Wabah dan Penyakit Infeksi Emerging, PD3I, Zoonosis, Hewan Berbisa Beracun,
NTD's, dan Penyakit Menular Lainnya (DAK NF)

 

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari Kabupaten ke
Kecamatan

Spesifikasi :

312 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp31.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp31.200.000

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Penyalahguna NAPZA yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan 200 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp596.341.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 47 dari 69



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp596.341.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp339.681.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp339.681.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp164.725.000

 [#] SOSIALISASI DAMPAK PENYALAHGUNAAN NAPZA BAGI KESEHATAN, 10 LOKASI (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp164.725.000

 [-]  

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

3 Dos x 10 Kegiatan Dos 22.500 0 Rp675.000

 Catridge
Spesifikasi : Color

2 Buah x 10
Kegiatan

Unit 375.000 0 Rp7.500.000

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Box x 10 Kegiatan Dos 27.500 0 Rp550.000

 Kit Peserta Sosialisasi
Spesifikasi : Kit Peserta Sosialisasi Bidang Kesehatan
berisi tas, Block note dan alat tulis.

200 Kit x 10
Kegiatan

Set 75.000 0 Rp150.000.000

 Pulpen
Spesifikasi :

3 Dos x 10 Kegiatan Dos 40.000 0 Rp1.200.000

 Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Buah x 10
Kegiatan

Unit 225.000 0 Rp4.500.000

 [-] Pembatas Kertas Sosialisasi Dampak Penyalahgunaan NAPZA bagi Kesehatan (DAU)  

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

2 Buah x 10
Kegiatan

Set 15.000 0 Rp300.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.470.000

 [#] SOSIALISASI DAMPAK PENYALAHGUNAAN NAPZA BAGI KESEHATAN, 10 LOKASI (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.470.000

 [-]  

 Kertas Letter
Spesifikasi :

2 Rim x 10 Kegiatan Rim 67.500 0 Rp1.350.000

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

1 Rim x 10 Kegiatan Rim 112.000 0 Rp1.120.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp69.256.500

 [#] PERTEMUAN ORIENTASI SKRINING MASALAH KESEHATAN JIWA BAGI TENAGA KESEHATAN
PUSKESMAS (DAK).

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.426.500

 [-] Penggandaan Materi Pertemuan Orientasi Skrining Masalah Kesehatan Jiwa Bagi Tenaga
Kesehatan Puskesmas (DAK)

 

 Fotocopy
Spesifikasi :

2853 Lembar Exemplar 500 0 Rp1.426.500

 [#] SOSIALISASI DAMPAK PENYALAHGUNAAN NAPZA BAGI KESEHATAN, 10 LOKASI (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp67.830.000

 [-]  

 Brosur Cetak
Spesifikasi :

500 Lembar x 10
Kegiatan

Lembar 5.000 0 Rp25.000.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

8251 Lembar x 10
Kegiatan

Exemplar 500 0 Rp41.255.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 10
Kegiatan

Meter 52.500 0 Rp1.575.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp103.230.000

 [#] PERTEMUAN KOORDINASI LP/LS UPAYA KESEHATAN JIWA SEKOLAH TERINTEGRASI DENGAN
UKS (DAK).

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.255.000

 [-] NASI DOS PERTEMUAN KOORDINASI LP/LS UPAYA KESEHATAN JIWA SEKOLAH TERINTEGRASI
DENGAN UKS (DAK).

 

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

70 Dos Per Orang 25.500 0 Rp1.785.000

 [-] SNACK PERTEMUAN KOORDINASI LP/LS UPAYA KESEHATAN JIWA SEKOLAH TERINTEGRASI
DENGAN UKS (DAK).

 

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Snack Biasa

140 Dos Dos 10.500 0 Rp1.470.000

 [#] SOSIALISASI DAMPAK PENYALAHGUNAAN NAPZA BAGI KESEHATAN, 10 LOKASI (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp99.975.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 48 dari 69



 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

215 Dos x 10
Kegiatan

Per Orang 25.500 0 Rp54.825.000

 Snack
Spesifikasi :

430 Dos x 10
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp45.150.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp126.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp84.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp84.200.000

 [#] PERTEMUAN KOORDINASI LP/LS UPAYA KESEHATAN JIWA SEKOLAH TERINTEGRASI DENGAN
UKS (DAK)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.400.000

 [-] Honor Narasumber Pertemuan Koordinasi LP/LS Upaya Kesehatan Jiwa Sekolah Terintegrasi
dengan UKS (DAK)

 

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang x 2 Jam org/jam 800.000 0 Rp6.400.000

 [#] PERTEMUAN ORIENTASI SKRINING MASALAH JIWA BAGI TENAGA KESEHATAN PUSKESMAS
(DAK)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.800.000

 [-] Narasumber Pertemuan Orientasi Skrining Masalah Kesehatan Jiwa Bagi Tenaga Kesehatan
Puskesmas (DAK)

 

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang x 2 Jam x 2
Hari

org/jam 800.000 0 Rp12.800.000

 [#] SOSIALISASI DAMPAK PENYALAHGUNAAN NAPZA BAGI KESEHATAN, 10 LOKASI (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp65.000.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

10 Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp7.000.000

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang / Hari x 10
Kegiatan

org/jam 800.000 0 Rp32.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang / Hari x 10
Kegiatan

org/jam 650.000 0 Rp26.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp42.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp42.000.000

 [#] PERTEMUAN ORIENTASI SKRINING MASALAH KESEHATAN JIWA BAGI TENAGA KESEHATAN
PUSKESMAS (DAK).

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp42.000.000

 [-] Sewa Gedung Pertemuan Orientasi Skrining Masalah Kesehatan Jiwa Bagi Tenaga Kesehatan
Puskesmas (DAK)

 

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Full day Meeting Non Dinner

70 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp42.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp130.460.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp130.460.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp130.460.000

 [#] PENDAMPINGAN SKRINING BAGI PUSKESMAS (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.400.000

 [-] Transport Pendampingan Skrining Bagi Puskesmas (DAK)  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

2 Orang Liter 40.000 0 Rp80.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

2 Orang Liter 40.000 0 Rp80.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

2 Orang Liter 40.000 0 Rp80.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 49 dari 69



 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

2 Orang Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

4 Orang Liter 50.000 0 Rp200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

2 Orang Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

2 Orang Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

2 Orang Liter 30.000 0 Rp60.000

 [-] Uang Harian Pendampingan Skrining Bagi Puskesmas (DAK)  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

2 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

2 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

2 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp100.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

2 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

2 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

4 Orang Orang /
Hari

170.000 0 Rp680.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

4 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

2 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

2 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

2 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 [#] PERTEMUAN KOORDINASI LP/LS UPAYA KESEHATAN JIWA SEKOLAH TERINTEGRASI DENGAN
UKS (DAK)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.300.000

 [-] Transpor Pertemuan Koordinasi LP/LS Upaya Kesehatan Jiwa Sekolah Terintegrasi dengan UKS
(DAK)

 

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

8 Orang Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

4 Orang Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

4 Orang Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

4 Orang Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

8 Orang Liter 50.000 0 Rp400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 50 dari 69



 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

8 Orang Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 [-] Uang Harian Pertemuan Koordinasi LP/LS Upaya Kesehatan Jiwa Sekolah Terintegrasi dengan
UKS (DAK)

 

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

8 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

4 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

4 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

14 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp700.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

4 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

8 Orang Orang /
Hari

170.000 0 Rp1.360.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

8 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 [#] PERTEMUAN ORIENTASI SKRINING MASALAH JIWA BAGI TENAGA KESEHATAN PUSKESMAS
(DAK)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.760.000

 [-] Transport Pertemuan Orientasi Skrining Masalah Kesehatan Jiwa Bagi Tenaga Kesehatan
Puskesmas (DAK)

 

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

8 Orang Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

4 Orang Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

4 Orang Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

4 Orang Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

8 Orang Liter 50.000 0 Rp400.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

8 Orang Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 51 dari 69



 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

4 Orang Liter 30.000 0 Rp120.000

 [-] Uang Harian Pertemuan Orientasi Skrining Masalah Kesehatan Jiwa Bagi Tenaga Kesehatan
Puskesmas (DAK)

 

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

16 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

8 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

8 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

28 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

8 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

8 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

16 Orang Orang /
Hari

170.000 0 Rp2.720.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

16 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

8 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

8 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

8 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 [#] SOSIALISASI DAMPAK PENYALAHGUNAAN NAPZA BAGI KESEHATAN, 10 LOKASI (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan teknis

200 Orang / Hari x
10 Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp100.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp596.341.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.23 Pengelolaan Upaya Kesehatan Khusus

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Khusus 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.182.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.182.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp702.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp702.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp231.300

 [#]
Sumber Dana :

Rp231.300

 [-]  

 Map Binder
Spesifikasi :

2 Buah Buah 40.000 0 Rp80.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 52 dari 69



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp221.400

 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp221.400

 [-]  

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

3 Rim Rim 73.800 0 Rp221.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp250.000

 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp250.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

500 Lembar Exemplar 500 0 Rp250.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.480.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.480.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.480.000

 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.480.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Baranti

Spesifikasi :

2 Orang / Hari x
2 Kali

Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp80.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 50.000 0 Rp100.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah GOL. I DAN
II/PTT ke Panca Lautang

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp80.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

2 Orang / Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

2 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

2 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

2 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

2 Orang / Hari Orang /
Hari

170.000 0 Rp340.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

4 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

2 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

2 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

2 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 53 dari 69



5.2 BELANJA MODAL Rp30.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp30.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp30.000.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp30.000.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp30.000.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.000.000

 [-]  

 Laptop
Spesifikasi : Intel Celeron 14 "

2 Unit Unit 15.000.000 0 Rp30.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.182.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp781.576.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp781.576.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp318.376.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp318.376.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp151.260.500

 [#] ATK PROGRAM PENYAKIT MENULAR (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.116.000

 [-]  

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

4 Dos Dos 22.500 0 Rp90.000

 Bundel Ordinary
Spesifikasi :

3 Buah Buah 52.500 0 Rp157.500

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

3 Buah Dos 27.500 0 Rp82.500

 Map Batik
Spesifikasi :

3 Lusin Bungkus 106.000 0 Rp318.000

 Map Jepit
Spesifikasi :

1 Buah Buah 18.000 0 Rp18.000

 Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Buah Unit 225.000 0 Rp450.000

 [#] ATK PROGRAM PENYAKIT TIDAK MENULAR (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.627.000

 [-]  

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

4 Dos Dos 22.500 0 Rp90.000

 Bundel Ordinary
Spesifikasi :

6 Buah Buah 52.500 0 Rp315.000

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

4 Buah Dos 27.500 0 Rp110.000

 Map Batik
Spesifikasi :

2 Lusin Bungkus 106.000 0 Rp212.000

 Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Unit 225.000 0 Rp900.000

 [#] Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp265.000

 [-] ATK Pulpen Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 54 dari 69



 Pulpen
Spesifikasi :

1 Box Dos 40.000 0 Rp40.000

 [-] Tinta Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Botol Unit 225.000 0 Rp225.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp148.252.500

 [-] ATK Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)  

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

3 Dos x 9 Kegiatan Dos 22.500 0 Rp607.500

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Box x 9 Kegiatan Dos 27.500 0 Rp495.000

 Kit Peserta Sosialisasi
Spesifikasi : Kit Peserta Sosialisasi Bidang Kesehatan
berisi tas, Block note dan alat tulis.

200 Paket x 9
Kegiatan

Set 75.000 0 Rp135.000.000

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

2 Set x 9 Kegiatan Set 15.000 0 Rp270.000

 Pulpen
Spesifikasi :

3 Box x 9 Kegiatan Dos 40.000 0 Rp1.080.000

 [-] Komputer Suplay Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)  

 Catridge
Spesifikasi : Color

2 Unit x 9 Kegiatan Unit 375.000 0 Rp6.750.000

 Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Unit x 9 Kegiatan Unit 225.000 0 Rp4.050.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.323.500

 [#] ATK PROGRAM PENYAKIT MENULAR (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.444.000

 [-]  

 Kertas Kuarto 80 Gr
Spesifikasi :

5 Dos Dos 288.800 0 Rp1.444.000

 [#] ATK PROGRAM PENYAKIT TIDAK MENULAR (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.444.000

 [-]  

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

5 Dos Dos 288.800 0 Rp1.444.000

 [#] Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp212.500

 [-] Kertas Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

 Kertas Letter
Spesifikasi :

3 Rim Rim 67.500 0 Rp202.500

 [-] Map Biasa Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

 Map Snelhekter Biasa
Spesifikasi :

4 Lembar Lembar 2.500 0 Rp10.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.223.000

 [-]  

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

1 Rim x 9 Kegiatan Rim 112.000 0 Rp1.008.000

 [-] Kertas ATK Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)  

 Kertas Letter
Spesifikasi :

2 Rim x 9 Kegiatan Rim 67.500 0 Rp1.215.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp66.669.500

 [#] Cetak Buku Pemeriksaan dan Pembinaan Kesehatan bagi Jamaah Haji Kab Sidrap
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.500.000

 [-]  

 Buku pemeriksaan dan pembinaan kesehatan haji
Spesifikasi : Buku saku, hard cover, 43 halaman, timbal
balik, ukuran 10,5 X 16 cm

280 Buah Buah 12.500 0 Rp3.500.000

 [#] Pelaksanaan Vaksinasi Meningitis Meningococcus (MM) bagi Jamaah Haji Sidrap Tahun 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp340.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 55 dari 69



 Fotocopy
Spesifikasi :

680 Lembar Exemplar 500 0 Rp340.000

 [#] Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp282.500

 [-] Bahan Cetak Penggandaan Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

 Fotocopy
Spesifikasi :

250 Lembar Exemplar 500 0 Rp125.000

 [-] Spanduk Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter M2 52.500 0 Rp157.500

 [#] rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respons penyakit
tingkat kab/kota

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.000.000

 [-] penggandaan  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1000 Lembar x 2
Kegiatan

Exemplar 500 0 Rp1.000.000

 [#] rapat koordinasi lintas program dan lintas sektor (rapat gabungan antara p2p, kesmas dan
yankes)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp500.000

 [-] penggandaan  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1000 Lembar Exemplar 500 0 Rp500.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp61.047.000

 [-] Belanja Bahan Cetak Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)  

 Brosur
Spesifikasi : 200 x 300 mm

500 Lembar x 9
Kegiatan

Lembar 5.000 0 Rp22.500.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

8251 Lembar x 9
Kegiatan

Exemplar 500 0 Rp37.129.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 9
Kegiatan

M2 52.500 0 Rp1.417.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp95.122.500

 [#] Pelaksanaan Vaksinasi Meningitis Meningococcus (MM) bagi Jamaah Haji Sidrap Tahun 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.790.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Box x 2 Hari Per Orang 25.500 0 Rp1.530.000

 Snack
Spesifikasi :

30 Box x 2 Kali x 2
Hari

Dos 10.500 0 Rp1.260.000

 [#] Pembinaan Pendampinan teknis pelaksanaan deteksi dini dan pengendalian faktor risiko dan
PTM Prioritas ke Puskesmas dan Institusi

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.275.000

 [-] Konsumsi Pertemuan  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 2 Kali Per Orang 25.500 0 Rp1.275.000

 [#] Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.080.000

 [-] Nasi Kotak Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Dos Per Orang 25.500 0 Rp765.000

 [-] Snack Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

 Snack
Spesifikasi :

30 Dos Dos 10.500 0 Rp315.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp89.977.500

 [-] Nasi Kotak Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

215 Dos x 9
Kegiatan

Per Orang 25.500 0 Rp49.342.500

 [-] Snack Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)  

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Snack Biasa

430 Dos x 9
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp40.635.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 56 dari 69



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp237.650.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp81.250.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp81.250.000

 [#] Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.550.000

 [-] Narasumber Eselon III Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

3 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp1.950.000

 [-] Narasumber Praktisi Ahli Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp1.600.000

 [#] rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respons penyakit
tingkat kab/kota

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp9.600.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

6 Jam x 2 Kegiatan org/jam 800.000 0 Rp9.600.000

 [#] rapat koordinasi lintas program dan lintas sektor (rapat gabungan antara p2p, kesmas dan
yankes)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp9.600.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

3 Orang x 4 Jam org/jam 800.000 0 Rp9.600.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp58.500.000

 [-] Honor Moderator Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)  

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Kegiatan x 9
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp6.300.000

 [-] Honor Narasumber Eselon III Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)  

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang / Jam x 9
Kegiatan

org/jam 650.000 0 Rp23.400.000

 [-] Narasumber Praktisi Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang / Jam x 9
Kegiatan

org/jam 800.000 0 Rp28.800.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp156.400.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp156.400.000

 [#] Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-] Sewa Gedung Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Sewa Gedung

1 Hari Hari 1.000.000 0 Rp1.000.000

 [#] rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respons penyakit
tingkat kab/kota

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp103.200.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Fullboard

86 Orang / Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp103.200.000

 [#] rapat koordinasi lintas program dan lintas sektor (rapat gabungan antara p2p, kesmas dan
yankes)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp52.200.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Fullboard

87 Orang / Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp52.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp225.550.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp225.550.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp26.740.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 57 dari 69



 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Program Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular (DAU)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.370.000

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Program Malaria (DAU)  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

2 Kali Hari 955.000 0 Rp1.910.000

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Menular (DAU)  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV,
Gol. III, II, I dan PTT

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp5.730.000

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Program Penyakit Tidak Menular (DAU)  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp5.730.000

 [#] Perjalanan Dinas Mengantar dan Menjemput Jamaah haji sidrap Tahun 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.370.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV,
Gol. III, II, I dan PTT

Spesifikasi :

14 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp13.370.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp198.810.000

 [#] Pembinaan Pendampinan teknis pelaksanaan deteksi dini dan pengendalian faktor risiko dan
PTM Prioritas ke Puskesmas dan Institusi

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp16.800.000

 [-] Transport ke Puskesmas  

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

3 Orang x 4 Kali x
14 Lokasi

Orang /
Hari

100.000 0 Rp16.800.000

 [#] Pembinaan pendampingan teknis pelaksanaan Konseling Upaya Berhenti Merokok di FKTP
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp11.200.000

 [-] Transport ke Puskesmas  

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

2 Orang x 4 Kali x
14 Lokasi

Orang /
Hari

100.000 0 Rp11.200.000

 [#] Pendampingan pembinaan teknis pelaksanaan penemuan kasus pencegahan pengendalian
Penyakit Tropis Terabaikan (Kusta/frambusia/ schistosomiasis/Filariasis/cacingan) dan penyakit
menular lainnya

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp22.800.000

 [-] transport pendampingan pelaksanaan pemberian obat pencegahan massal filariasis/cacingan
ke Puskesmas

 

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

3 Orang x 2 Kali x
14 Lokasi

Orang /
Hari

100.000 0 Rp8.400.000

 [-] transport pendampingan pembinaan teknis pelaksanaan penemuan kasus pencegahan
pengendalian penyakit tropis terabaikan dan penyakit menular lainnya ke Puskesmas

 

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

3 Orang x 2 Kali x
10 Lokasi

Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.000.000

 [-] transport pendampingan teknis assesment atau eradikasi penyakit tropis terabaikan ke
puskesmas

 

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

3 Orang x 2 Kali x
14 Lokasi

Orang /
Hari

100.000 0 Rp8.400.000

 [#] Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.500.000

 [-] Transpor Peserta Pertemuan Monitoring dan Evaluasi Program Malaria (DAU)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan teknis

30 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000

 [#] rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respons penyakit
tingkat kab/kota

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp37.520.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 58 dari 69



 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

8 Orang / Hari x 2
Kegiatan

Liter 30.000 0 Rp480.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

4 Orang / Hari x 2
Kegiatan

Liter 40.000 0 Rp320.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

4 Orang / Hari x 2
Kegiatan

Liter 40.000 0 Rp320.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

4 Orang / Hari x 2
Kegiatan

Liter 40.000 0 Rp320.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

4 Orang / Hari x 2
Kegiatan

Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

8 Orang / Hari x 2
Kegiatan

Liter 50.000 0 Rp800.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

8 Orang / Hari x 2
Kegiatan

Liter 30.000 0 Rp480.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

4 Orang / Hari x 2
Kegiatan

Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

4 Orang / Hari x 2
Kegiatan

Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

4 Orang / Hari x 2
Kegiatan

Liter 30.000 0 Rp240.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

8 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

4 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

4 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

4 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

4 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

4 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

8 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

170.000 0 Rp5.440.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

8 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

4 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

4 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

4 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000

 [-] transpor peserta Kabupaten  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

30 Orang x 2 Hari x
2 Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp6.000.000

 [#] rapat koordinasi lintas program dan lintas sektor (rapat gabungan antara p2p, kesmas dan
yankes)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp18.990.000

 [-] transpor peserta Kabupaten  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

30 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000

 [-] Transport Peserta Puskesmas  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 59 dari 69



 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

8 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

8 Orang / Hari Liter 50.000 0 Rp400.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

8 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp120.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

8 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

8 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

170.000 0 Rp2.720.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

8 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 [-] transport Peserta Rumah sakit  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON
IV/ GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp30.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 [#] Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp90.000.000

 [-] Transportasi Sosialisasi Pencegahan Penyakit Menular bagi Masyarakat (DAU)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan teknis

200 Orang / Hari x
9 Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp90.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 60 dari 69



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp781.576.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.464.163.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.464.163.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp9.464.163.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp9.464.163.000

5.1.02.02.02.0003 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3 Rp8.343.065.400

 [#] PBPU Pemda
Sumber Dana :

Rp8.343.065.400

 [-] Pembinaan Pengelolaan JKN (DAU)  

 Belanja Iuaran Jaminan Kesehatan Bagi Peserta PBPU dan BP Kelas
3

Spesifikasi : Belanja Iuran Jamkes bagi PBPU & BP Kls 3

1 Paket Paket 8.343.065.400 0 Rp8.343.065.400

5.1.02.02.02.0004 Belanja Bantuan Iuran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3 Rp1.121.097.600

 [#] PBPU Pemda
Sumber Dana :

Rp1.121.097.600

 [-] Pembinaan Pengelolaan JKN (DAU)  

 Belanja Bantuan Iuran Jaminan Kesehatan Bagi Peserta PBPU dan
BP Kelas 3

Spesifikasi : Belanja bantuan Iuran Jamkes bagi PBPU & BP
Mandiri

1 Paket Paket 1.121.097.600 0 Rp1.121.097.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.464.163.000

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.34 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya

Sumber Pendanaan :

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp320.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp320.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp320.000

 [#] Penyediaan Bahan Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana :

Rp320.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

640 Lembar Exemplar 500 0 Rp320.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.680.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.680.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 61 dari 69



5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.680.000

 [#] Belanja Transport Pemeriksaan Sampel Air Minum pada Depo Air Minum (Labkesda)
Sumber Dana :

Rp4.680.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali Liter 40.000 0 Rp160.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

3 Orang x 2 Kali Liter 30.000 0 Rp180.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali Liter 50.000 0 Rp200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

3 Orang x 2 Kali Liter 30.000 0 Rp180.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah GOL. I DAN
II/PTT ke Baranti

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali Liter 30.000 0 Rp120.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah GOL. I DAN
II/PTT ke Kulo

Spesifikasi :

3 Orang x 2 Kali Liter 40.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah GOL. I DAN
II/PTT ke Panca Lautang

Spesifikasi :

3 Orang x 2 Kali Liter 40.000 0 Rp240.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah GOL. I DAN
II/PTT ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali Liter 30.000 0 Rp120.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

2 Orang / Hari x 2 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

2 Orang / Hari x 1 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

2 Orang / Hari x 2 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

2 Orang / Hari x 2 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

1 Orang / Hari x 1 Kali x
2 Tempat

Orang /
Hari

170.000 0 Rp340.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

2 Orang / Hari x 1 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

2 Orang / Hari x 2 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

2 Orang / Hari x 2 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.35 Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Fasilitas Kesehatan yang Terakreditasi di Kabupaten/Kota 2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp273.258.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp273.258.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp37.050.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp37.050.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 62 dari 69



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.245.000

 [#] Survey Akreditasi
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Rp1.245.000

 [-] Box File (Survey Akreditasi) DAU  

 Box File Plastik
Spesifikasi :

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000

 [-] Map Biasa Karton (Survey Akreditasi) DAU  

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

20 Buah Buah 2.500 0 Rp50.000

 [-] Map Binder (Survey Akreditasi) DAU  

 Map Binder
Spesifikasi :

3 Buah Buah 40.000 0 Rp120.000

 [-] Refill Tinta Print (Survey Akreditasi) DAU  

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Dos Botol 175.000 0 Rp700.000

 [-] Stop Map Kertas Batik (Survey Akreditasi) DAU  

 Stof Map Kertas
Spesifikasi : Batik

5 Lembar Buah 5.000 0 Rp25.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp738.000

 [#] Survey Akreditasi
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Rp738.000

 [-] Kertas F4 Folio 70 gr (Survey Akreditasi) DAU  

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.257.000

 [#] Survey Akreditasi
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Rp1.257.000

 [-] Fotocopy (Survey Akreditasi) DAU  

 Fotocopy
Spesifikasi :

2514 Lembar Exemplar 500 0 Rp1.257.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp33.810.000

 [#] Survey Akreditasi
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Rp33.810.000

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat / Nasi Dos (Survey Akreditasi Puskesmas Belawae) DAK
NF

 

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Nasi Kotak VIP

96 Orang x 1
Kali x 3 Hari

Per
Bungkus

27.500 0 Rp7.920.000

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat / Snack (Survey Akreditasi Puskesmas Belawae) DAK NF  

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Snack VIP

96 Orang x 2
Kali x 3 Hari

Dos 15.000 0 Rp8.640.000

 [-] Belanja Makanan Minuman Rapat / Nasi Dos (Survey Akreditasi Puskesmas Barukku) DAK NF  

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Nasi Kotak VIP

100 Orang x 1
Kali x 3 Hari

Per
Bungkus

27.500 0 Rp8.250.000

 [-] Belanja Makanan Minuman Rapat / Snack (Survey Akreditasi Puskesmas Barukku) DAK NF  

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Snack VIP

100 Orang x 2
Kali x 3 Hari

Dos 15.000 0 Rp9.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp154.572.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp97.200.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp97.200.000

 [#] Survey Akreditasi
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Rp64.800.000

 [-] Honor Surveior (Survey Akreditasi) DAU  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Surveyor

8 Orang x 3 Jam
x 3 Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp64.800.000

 [-] Honor Surveior (Survey Akreditasi Puskesmas Barukku) DAK NF  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Surveyor

2 Orang x 3 Jam
x 3 Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp16.200.000

 [-] Honor Surveior (Survey Akreditasi Puskesmas Belawae) DAk NF  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Surveyor

2 Orang x 3 Jam
x 3 Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp16.200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 63 dari 69



5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp57.372.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp32.400.000

 [#] Penguatan Kapasitas Puskesmas Melalui Pemantauan Mutu
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Rp32.400.000

 [-] Paket Meeting Fullday (Penguatan kapasitas Puskesmas melalui Pemantauan Mutu Puskesmas
Dongi) DAK NF

 

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

18 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp10.800.000

 [-] Paket Meeting Fullday (Penguatan kapasitas Puskesmas melalui Pemantauan Mutu Puskesmas
Lancirang) DAK NF

 

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

18 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp10.800.000

 [-] Paket Meeting Fullday (Penguatan kapasitas Puskesmas melalui Pemantauan Mutu Puskesmas
Lawawoi) DAK NF

 

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

18 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp10.800.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp24.972.000

 [#] Survey Akreditasi
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Rp24.972.000

 [-] Penginapan Surveior (Survey Akreditasi) DAU  

 Sewa Penginapan
Spesifikasi :

8 Orang x 1 Kali
x 4 Hari

Hari 450.000 0 Rp14.400.000

 [-] Sewa Penginapan Surveior (Survey Akreditasi Puskesmas Barukku) DAK NF  

 Sewa Penginapan
Spesifikasi :

2 Orang x 1 Kali
x 4 Hari

Orang /
Hari

660.750 0 Rp5.286.000

 [-] Sewa Penginapan Surveior (Survey Akreditasi Puskesmas Belawae) DAK NF  

 Sewa Penginapan
Spesifikasi :

2 Orang x 1 Kali
x 4 Hari

Orang /
Hari

660.750 0 Rp5.286.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp81.636.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp81.636.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.960.000

 [#] Survey Akreditasi
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Rp8.960.000

 [-] Transport Surveior (Survey Akreditasi) DAU  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Pemprov Ke Kabupaten

8 Orang x 1 Kali Orang /
Hari

260.000 0 Rp2.080.000

 [-] Uang Harian Surveior (Survey Akreditasi) DAU  

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Bupati /
Ketua DPRD ke Sulawesi Selatan

Spesifikasi :

8 Orang x 1 Kali
x 2 Hari

O / H 430.000 0 Rp6.880.000

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap Rp18.756.000

 [#] Survey Akreditasi
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Rp7.658.000

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi / Tiket Surveior (Survey Akreditasi Puskesmas
Barukku) DAK NF

 

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Ke luar Daerah Luar
Provinsi (PP) Anggota DPRD / PNS / PTT Ke Jakarta

Spesifikasi :

2 Orang x 1 Kali PP 3.829.000 0 Rp7.658.000

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi / Tiket Surveior (Survey Akreditasi Puskesmas
Belawae) DAK NF

 

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Ke luar Daerah Luar
Provinsi (PP) Anggota DPRD / PNS / PTT Ke Jakarta

Spesifikasi :

2 Orang x 1 Kali PP 3.829.000 0 Rp7.658.000

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi / Uang Harian Surveior (Survey Akreditasi
Puskesmas Barukku) DAK NF

 

 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Bupati /
Ketua DPRD ke Sulawesi Selatan

Spesifikasi :

2 Orang x 1 Kali
x 2 Hari

O / H 430.000 0 Rp1.720.000

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi / Uang Harian Surveior (Survey Akreditasi
Puskesmas Belawae) DAK NF

 

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 64 dari 69



 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Bupati /
Ketua DPRD ke Sulawesi Selatan

Spesifikasi :

2 Orang x 1 Kali
x 2 Hari

O / H 430.000 0 Rp1.720.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp53.920.000

 [#] Pembinaan Akreditasi di Puskesmas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp33.600.000

 [-] Transport (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Amparita) DAU  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

4 Orang x 7 Kali Liter 30.000 0 Rp840.000

 [-] Transport (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Barukku) DAU  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

4 Orang x 7 Kali Liter 50.000 0 Rp1.400.000

 [-] Transport (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Belawae) DAU  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

4 Orang x 7 Kali Liter 50.000 0 Rp1.400.000

 [-] Transport (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Bilokka) DAU  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

4 Orang x 7 Kali Liter 40.000 0 Rp1.120.000

 [-] Transport (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Lancirang) DAU  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

4 Orang x 7 Kali Liter 30.000 0 Rp840.000

 [-] Transport (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Lawawoi) DAU  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

4 Orang x 7 Kali Liter 30.000 0 Rp840.000

 [-] Transport (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Rappang) DAU  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

4 Orang x 7 Kali Liter 30.000 0 Rp840.000

 [-] Uang Harian (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Amparita) DAU  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

4 Orang x 7 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.800.000

 [-] Uang Harian (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Barukku) DAU  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

4 Orang x 7 Kali Orang /
Hari

170.000 0 Rp4.760.000

 [-] Uang Harian (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Belawae) DAU  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

4 Orang x 7 Kali Orang /
Hari

170.000 0 Rp4.760.000

 [-] Uang Harian (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Bilokka) DAU  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

4 Orang x 7 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.200.000

 [-] Uang Harian (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Lancirang) DAU  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

4 Orang x 7 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.200.000

 [-] Uang Harian (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Lawawoi) DAU  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

4 Orang x 7 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.800.000

 [-] Uang Harian (Pembinaan Akreditasi di Puskesmas Rappang) DAU  

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

4 Orang x 7 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.800.000

 [#] Penguatan Kapasitas Puskesmas Melalui Pemantauan Mutu
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Rp17.640.000

 [-] Transport (Penguatan Kapasitas Puskesmas Melalui Pemantauan Mutu Puskesmas Dongi) DAK
NF

 

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

18 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Liter 30.000 0 Rp1.080.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 65 dari 69



 [-] Transport (Penguatan Kapasitas Puskesmas Melalui Pemantauan Mutu Puskesmas Lancirang)
DAK NF

 

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

18 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Liter 30.000 0 Rp1.080.000

 [-] Transport (Penguatan Kapasitas Puskesmas Melalui Pemantauan Mutu Puskesmas Lawawoi)
DAK NF

 

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL.
III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

18 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Liter 30.000 0 Rp1.080.000

 [-] Uang Harian (Penguatan Kapasitas Puskesmas Melalui Pemantauan Mutu Puskesmas Dongi)
DAK NF

 

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

18 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp5.400.000

 [-] Uang Harian (Penguatan Kapasitas Puskesmas Melalui Pemantauan Mutu Puskesmas
Lancirang) DAK NF

 

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

18 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp5.400.000

 [-] Uang Harian (Penguatan Kapasitas Puskesmas Melalui Pemantauan Mutu Puskesmas Lawawoi)
DAK NF

 

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

18 Orang x 1
Kali x 2 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.600.000

 [#] Survey Akreditasi
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Rp2.680.000

 [-] Transport Lokal Surveior (Survey Akreditasi Puskesmas Barukku) DAK NF  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Transportasi Surveyor

2 Orang x 1 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 [-] Transport Lokal Surveior (Survey Akreditasi Puskesmas Belawae) DAK NF  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Transportasi Surveyor

2 Orang x 1 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 [-] Transport Prov ke Kab (Survey Akreditasi Puskesmas Barukku) DAK NF  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Pemprov Ke Kabupaten

2 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

260.000 0 Rp1.040.000

 [-] Transport Prov ke Kab (Survey Akreditasi Puskesmas Belawae) DAK NF  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Pemprov Ke Kabupaten

2 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

260.000 0 Rp1.040.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp273.258.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.02.36 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian
Obat Massal)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca
Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp209.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp209.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp134.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp134.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp65.890.000

 [#] Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp65.890.000

 [-] Amplop Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 66 dari 69



 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

3 Dos x 4 Kegiatan Dos 22.500 0 Rp270.000

 [-] Catridge Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Catridge
Spesifikasi : Color

2 Buah x 4
Kegiatan

Unit 375.000 0 Rp3.000.000

 [-] Jepitan kertas besar Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Box x 4 Kegiatan Dos 27.500 0 Rp220.000

 [-] Kit peserta Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Kit Peserta Sosialisasi
Spesifikasi : Kit Peserta Sosialisasi Bidang Kesehatan
berisi tas, Block note dan alat tulis.

200 Kit x 4
Kegiatan

Set 75.000 0 Rp60.000.000

 [-] Pembatas Kertas Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

2 Buah x 4
Kegiatan

Set 15.000 0 Rp120.000

 [-] Pulpen Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Pulpen
Spesifikasi :

3 Dos x 4 Kegiatan Dos 40.000 0 Rp480.000

 [-] Tinta Printer Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Buah x 4
Kegiatan

Unit 225.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp988.000

 [#] Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp988.000

 [-] Kertas NCR Folio Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

1 Rim x 4 Kegiatan Rim 112.000 0 Rp448.000

 [-] Kertas Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Kertas Letter
Spesifikasi :

2 Rim x 4 Kegiatan Rim 67.500 0 Rp540.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp27.132.000

 [#] Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp27.132.000

 [-] Cetak Brosur Media KIE Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Brosur Cetak
Spesifikasi :

500 Lembar x 4
Kegiatan

Lembar 5.000 0 Rp10.000.000

 [-] Fotocopy Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Fotocopy
Spesifikasi :

8251 Lembar x 4
Kegiatan

Exemplar 500 0 Rp16.502.000

 [-] Spanduk Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 4
Kegiatan

M2 52.500 0 Rp630.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp39.990.000

 [#] Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp39.990.000

 [-] Nasi Kotak Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

215 Dos x 4
Kegiatan

Per Orang 25.500 0 Rp21.930.000

 [-] Snack Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Satuan Biaya Komsumsi
Spesifikasi : Snack Biasa

430 Dos x 4
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp18.060.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp26.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp26.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp26.000.000

 [#] Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 3 Lokasi (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.800.000

 [-] Moderator Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

4 Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 67 dari 69



 [#] Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp23.200.000

 [-] Narasumber Ahli Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang / Hari x 4
Kegiatan

org/jam 800.000 0 Rp12.800.000

 [-] Narasumber eselon III Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang / Hari x 4
Kegiatan

org/jam 650.000 0 Rp10.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp49.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp49.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp49.000.000

 [#] Pembinaan dan Pendampingan Teknis Pelaksanaan Imunisasi (DAK NF)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.000.000

 [-] Pendampingan Pelaksanaan Kegiatan Catch Up, Sweeping, DOFU, BLF, dll (DAK NF)  

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

34 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.400.000

 [-] Transport Pembinaan Teknis Pelaksanaan Imunisasi dan Surveilans PD3I (DAK NF)  

 Biaya Transport Bantuan Operasional Kesehatan dari
Kabupaten ke Kecamatan

Spesifikasi :

56 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp5.600.000

 [#] Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.000.000

 [-] Transport Peserta Sosialisasi Vaksinasi Bagi Masyarakat, 4 Lokasi (DAU)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan teknis

200 Orang / Hari x
4 Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp40.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp209.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp15.515.420.310

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp795.372.200

Februari Rp795.372.200

Maret Rp795.372.200

April Rp3.248.062.800

Mei Rp2.211.836.630

Juni Rp1.284.319.100

Juli Rp1.580.271.080

Agustus Rp1.147.459.700

September Rp1.000.283.200

Oktober Rp907.738.200

November Rp830.138.200

Desember Rp919.194.800

Jumlah Rp15.515.420.310

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 68 dari 69



3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 69 dari 69



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Cakupan pelayanan Kesehatan Masyarakat 15,00 Persen

Kegiatan : 1.02.02.2.03 Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan Secara Terintegrasi

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp599.400 (terbilang: lima ratus sembilan puluh sembilan ribu empat ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan Kesehatan Masyarakat 15,00 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp599.400

Keluaran   

Hasil Cakupan Puskesmas dan OP yang melakukan Pengelolaan Data dan Informasi Kesehatan 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.03.02 Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp599.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp599.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp599.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp599.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp201.800

 [#]
Sumber Dana :

Rp121.800

 [-] DAU  

 Map Plastik Ordner
Spesifikasi :

3 Buah Buah 40.600 0 Rp121.800

 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp80.000

 [-] DAU  

 Pulpen 0,3 mm
Spesifikasi :

2 Dos Dos 40.000 0 Rp80.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp147.600

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 2



 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp147.600

 [-] DAU  

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

2 Rim Rim 73.800 0 Rp147.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp250.000

 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp250.000

 [-] DAU  

 Fotocopy
Spesifikasi :

500 Lembar Exemplar 500 0 Rp250.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp599.400

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp599.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp599.400

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp599.400

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Cakupan pelayanan Kesehatan Masyarakat 15,00 Persen

Kegiatan : 1.02.02.2.04 Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.462.700 (terbilang: dua juta empat ratus enam puluh dua ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan Kesehatan Masyarakat 15,00 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.462.700

Keluaran   

Hasil Cakupan Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah yang
Memdapat Pembinaan dan Pengawasan

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.02.2.04.04 Penyiapan Perumusan dan Pelaksanaan Pelayanan Kesehatan Rujukan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyiapan Perumusan dan Pelaksanaan Pelayanan Kesehatan Rujukan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.462.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.462.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp852.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp852.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp231.300

 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp231.300

 [-]  

 Map Binder
Spesifikasi :

2 Buah Buah 40.000 0 Rp80.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp221.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.04 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 3



 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp221.400

 [-]  

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

3 Rim Rim 73.800 0 Rp221.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp400.000

 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp400.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

800 Lembar Exemplar 500 0 Rp400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.610.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.610.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.610.000

 [#] DAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.610.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Baranti

Spesifikasi :

2 Orang Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Dua Pitue

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp40.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Panca Lautang

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp40.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Pitu Riase

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 50.000 0 Rp50.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x
2 Kali

Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp30.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Watang Pulu

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp30.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ GOL. III
ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp30.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

1 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

1 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp150.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

1 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp150.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

1 Orang / Hari Orang /
Hari

170.000 0 Rp170.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

1 Orang / Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

1 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

1 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

1 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.462.700

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.462.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.04 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp2.462.700

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp2.462.700

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.02.2.04 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.03 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Rasio Tenaga Kesehatan Terhadap Fasilitas Kesehatan 80 Rasio

Kegiatan : 1.02.03.2.02 Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan Sumber Daya Manusia Kesehatan untuk UKP dan
UKM di Wilayah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp17.004.600 (terbilang: tujuh belas juta empat ribu enam ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rasio Tenaga Kesehatan Terhadap Fasilitas Kesehatan 80 Rasio

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp17.004.600

Keluaran   

Hasil Persentase tenaga kesehatan yang mendapatkan pembinaan dan pengawasan Sumber
Daya Manusia Kesehatan

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.03.2.02.01 Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan Sumber Daya Manusia Kesehatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan Sumber Daya Manusia
Kesehatan

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.004.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.004.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp862.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp862.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp96.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp96.000

 [-]  

 Pulpen
Spesifikasi :

12 Buah Buah 8.000 0 Rp96.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp516.600

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp516.600

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 3



 [-]  

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

7 Rim Rim 73.800 0 Rp516.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp250.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp250.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

500 Lembar Exemplar 500 0 Rp250.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp16.142.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.142.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.940.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana :

Rp10.940.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol
IV

Spesifikasi :

1 Orang x 1
Kegiatan x 2 Hari

Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

2 Orang x 2
Kegiatan x 2 Hari

Hari 955.000 0 Rp7.640.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.202.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp5.202.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/
GOL. IV ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 46.000 0 Rp92.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp80.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp80.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 40.000 0 Rp80.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 50.000 0 Rp100.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp60.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Liter 30.000 0 Rp60.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

2 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

3 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

3 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

2 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp100.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 3



 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

3 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

2 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

6 Orang / Hari Orang /
Hari

170.000 0 Rp1.020.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

6 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

3 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

2 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

2 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.004.600

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp17.004.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp5.244.600

Mei Rp3.230.000

Juni Rp1.910.000

Juli Rp3.990.000

Agustus Rp0

September Rp1.910.000

Oktober Rp720.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp17.004.600

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.03 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Rasio Tenaga Kesehatan Terhadap Fasilitas Kesehatan 80 Rasio

Kegiatan : 1.02.03.2.03 Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.650.206.000 (terbilang: satu miliar enam ratus lima puluh juta dua ratus enam ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rasio Tenaga Kesehatan Terhadap Fasilitas Kesehatan 80 Rasio

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.650.206.000

Keluaran   

Hasil Cakupan tenaga Kesehatan yang mendapatkan Pengembangan Mutu dan Peningkatan
Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.03.2.03.01 Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota yang Ditingkatkan Mutu
dan Kompetensinya

8 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.650.206.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.650.206.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp101.804.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp101.804.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp5.252.900

 [#] PELATIHAN PETUGAS TBC
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.367.900

 [-]  

 Tuberkulin test
Spesifikasi : mengandung PPD dari galur terpilih bakteri
Mycobacterium tuberculosis. Tuberkulin PPD RT 23
diproduksi dengan kekuatan 2 tuberculin unit (T.U, dimana 1
T.U = 0,02 mcg (microgram) Tuberkulin PPD RT 23).

3 Vial Vial 789.300 0 Rp2.367.900

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 13



 [#] PELATIHAN TENAGA ENTOMOLOGI PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.985.000

 [-]  

 Botol Sampel
Spesifikasi : Botol sampel, 25 - 30 ml, wadah jentik, Bahan
Praktek Entomologi

50 Buah Botol 2.000 0 Rp100.000

 Cawan petri plastik
Spesifikasi : Cawan petri plastik isi 100 pcs, ukuran 90 x 15
mm, disposable, bahan polysterine, Bahan Praktek
Entomologi

3 Buah buah 30.000 0 Rp90.000

 Kain Kelambu / Tile
Spesifikasi : Jaring kecil, tampilan transparan, lebar 130 cm,
Bahan Praktek Entomolog

20 Meter Meter 15.000 0 Rp300.000

 Kapas 250
Spesifikasi :

6 Buah Buah 40.000 0 Rp240.000

 Karet Gelang 500 gr
Spesifikasi : Karet Gelang 500 gr, Bahan Praktek Entomolog

1 Pack Pack 30.000 0 Rp30.000

 Kotak Slide
Spesifikasi : Kotak Slide jentik, bahan plastik abs, ukuran 25
X 8,5 X 30 cm, kotak preparat 50 slide, Bahan Praktek
Entomologi

5 Box Box 40.000 0 Rp200.000

 Microscope Slides
Spesifikasi : Microscope Slides, bahan kaca 400 gr, ukuran
25,4 X 76,2 mm, Bahan Praktek Entomologi

3 Pack Pack 25.000 0 Rp75.000

 Paper Cup, size 8, gelas kertas 240 ml, paper cup untuk
nyamuk, Bahan Praktek Entomolog

Spesifikasi :

6 Pack Pack 15.000 0 Rp90.000

 Pipet Plastik
Spesifikasi : Pipet Plastik, isi 100 pcs, 3 - 5 ml, pipet jentik,
Bahan Praktek Entomologi

2 Pack Pack 30.000 0 Rp60.000

 Plastik cup sampel
Spesifikasi : Sampel plastik cup, centrifuge tube 1,5 ml,
sampel cup 1,5 ml, isi 500 pcs, Bahan Praktek Entomologi

1 Pack pack 100.000 0 Rp100.000

 Senter Kepala
Spesifikasi : Senter Kepala mini LED 5 / Headlamp USB
Chargeable / Senter mini cas, tipe lampu XPEX COB, 30 watt
+ 10 watt, bahan ABS, Bahan Praktek Entomolog

20 Buah Buah 35.000 0 Rp700.000

 [#] PELATIHAN TENAGA KESEHATAN DETEKSI DINI FAKTOR RESIKO PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp900.000

 [-]  

 Disposable Vaginal Speculum
Spesifikasi : Speculum Vagina Bahan Plastik, Steril, Sekali
Pakai, Ukuran S / M / L

30 Orang x 2
Kali

Buah 15.000 0 Rp900.000

5.1.02.01.01.0015 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran Rp50.000

 [#] PELATIHAN PETUGAS TBC
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000

 [-]  

 Alat suntik sekali pakai 1 ml
Spesifikasi :

50 Buah Buah 1.000 0 Rp50.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp57.416.000

 [#] MANAJEMEN PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp146.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Unit Unit 146.000 0 Rp146.000

 [#] PELATIHAN PETUGAS TBC
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.340.000

 [-]  

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

2 Buah Dos 22.500 0 Rp45.000

 Catridge
Spesifikasi : Color

2 Unit Unit 375.000 0 Rp750.000

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Buah Dos 27.500 0 Rp55.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 13



 Lem Kertas
Spesifikasi : 400 Gr

1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

2 Per
Bungkus

Bungkus 82.500 0 Rp165.000

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

2 Buah Set 15.000 0 Rp30.000

 Pulpen
Spesifikasi :

1 Dos Dos 40.000 0 Rp40.000

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Buah Unit 225.000 0 Rp225.000

 Tinta Spidol
Spesifikasi :

1 Botol Botol 15.000 0 Rp15.000

 [#] PELATIHAN TENAGA ENTOMOLOGI PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.340.000

 [-]  

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

2 Dos Dos 22.500 0 Rp45.000

 Catridge
Spesifikasi : Color

2 Unit Unit 375.000 0 Rp750.000

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000

 Lem Kertas
Spesifikasi : 400 Gr

1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

2 Per
Bungkus

Bungkus 82.500 0 Rp165.000

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

2 Set Set 15.000 0 Rp30.000

 Pulpen
Spesifikasi :

1 Buah Dos 40.000 0 Rp40.000

 Seminar Kit (ATK, tas, kelengkapan lainnya)
Spesifikasi :

30 Orang Set 100.000 0 Rp3.000.000

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Buah Unit 225.000 0 Rp225.000

 Tinta Spidol
Spesifikasi :

1 Botol Botol 15.000 0 Rp15.000

 [#] PELATIHAN TENAGA KESEHATAN DETEKSI DINI FAKTOR RESIKO PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.340.000

 [-]  

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

2 Dos Dos 22.500 0 Rp45.000

 Catridge
Spesifikasi : Color

2 Buah Unit 375.000 0 Rp750.000

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000

 Lem Kertas
Spesifikasi : 400 Gr

1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

2 Per
Bungkus

Bungkus 82.500 0 Rp165.000

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : A5

2 Set Set 15.000 0 Rp30.000

 Pulpen
Spesifikasi :

1 Dos Dos 40.000 0 Rp40.000

 Seminar Kit (ATK, tas, kelengkapan lainnya)
Spesifikasi :

30 Orang Set 100.000 0 Rp3.000.000

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Buah Unit 225.000 0 Rp225.000

 Tinta Spidol
Spesifikasi :

1 Botol Botol 15.000 0 Rp15.000

 [#] WORKSHOP KADER AKTIFITAS FISIK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp24.500.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 13



 Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )
Spesifikasi : Premium

70 Orang Set 350.000 0 Rp24.500.000

 [#] WORKSHOP KADER KESEHATAN KERJA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.750.000

 [-]  

 Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )
Spesifikasi : Premium

65 Paket Set 350.000 0 Rp22.750.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp774.000

 [#] MANAJEMEN PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp369.000

 [-]  

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000

 [#] PELATIHAN PETUGAS TBC
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp135.000

 [-]  

 Kertas Letter
Spesifikasi :

2 Rim Rim 67.500 0 Rp135.000

 [#] PELATIHAN TENAGA ENTOMOLOGI PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp135.000

 [-]  

 Kertas Letter
Spesifikasi :

2 Rim Rim 67.500 0 Rp135.000

 [#] PELATIHAN TENAGA KESEHATAN DETEKSI DINI FAKTOR RESIKO PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp135.000

 [-]  

 Kertas Letter
Spesifikasi :

2 Rim Rim 67.500 0 Rp135.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp19.537.300

 [#] MANAJEMEN PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp794.000

 [-]  

 Cetak Spanduk
Spesifikasi :

7 Meter Meter 42.000 0 Rp294.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

1000 Lembar Exemplar 500 0 Rp500.000

 [#] PELATIHAN PETUGAS TBC
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.907.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

7815 Lembar Exemplar 500 0 Rp3.907.500

 [#] PELATIHAN TENAGA ENTOMOLOGI PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.217.800

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

7360 Lembar Exemplar 500 0 Rp3.680.000

 Label
Spesifikasi :

6 Per
Bungkus

Bungkus 6.300 0 Rp37.800

 Sertifikat
Spesifikasi :

30 Orang Lembar 50.000 0 Rp1.500.000

 [#] PELATIHAN TENAGA KESEHATAN DETEKSI DINI FAKTOR RESIKO PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.981.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

4962 Lembar Exemplar 500 0 Rp2.481.000

 Sertifikat
Spesifikasi :

30 Lembar Lembar 50.000 0 Rp1.500.000

 [#] WORKSHOP KADER AKTIFITAS FISIK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp607.500

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 13



 Fotocopy
Spesifikasi :

900 Lembar Exemplar 500 0 Rp450.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1
Meter

M2 52.500 0 Rp157.500

 [#] WORKSHOP KADER KESEHATAN KERJA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp602.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

890 Lembar Exemplar 500 0 Rp445.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1
Meter

M2 52.500 0 Rp157.500

 [#] Workshop Kader pelayanan bagi Usia Produktif dan Lansia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

2000 Lembar
x 2 Hari

Exemplar 500 0 Rp2.000.000

 [#] Workshop Kader Posyandu dalam penyelenggaraan Penimbangan, Posyandu dan Kunjungan
Rumah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.427.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

4854 Lembar Exemplar 500 0 Rp2.427.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp448.200

 [#] PELATIHAN TENAGA ENTOMOLOGI PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp448.200

 [-]  

 Gayung
Spesifikasi : plastik

18 Buah Buah 24.900 0 Rp448.200

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp15.600

 [#] PELATIHAN PETUGAS TBC
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.600

 [-]  

 Alkohol Swab
Spesifikasi : 70% ethyl alcohol, 2 ply, 1 boks isi 100 pcs

1 Dos Box 15.600 0 Rp15.600

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.310.000

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Satuan Biaya Konsumsi

100 Orang x
2 Kali x 2 Hari

Orang /
Hari

15.000 0 Rp6.000.000

 [#] Pelatihan pemantauan tumbuh kembang bagi kader, PAUD/ TK/RA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.500.000

 [-]  

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Satuan Biaya Konsumsi

100 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

27.500 0 Rp5.500.000

 [#] PELATIHAN TENAGA KESEHATAN DETEKSI DINI FAKTOR RESIKO PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.160.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

60 Orang Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000

 Snack
Spesifikasi :

60 Orang Dos 10.500 0 Rp630.000

 [#] Workshop Kader Posyandu dalam penyelenggaraan Penimbangan, Posyandu dan Kunjungan
Rumah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.650.000

 [-]  

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Satuan Biaya Konsumsi

155 Orang x
2 Kali

Orang /
Hari

15.000 0 Rp4.650.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.157.630.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp179.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp161.600.000

 [#] MANAJEMEN PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp27.900.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 13



 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

93 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp27.900.000

 [#] Orientasi Penyelenggaraan Laboratorium Kesehatan Masyarakat Tk I (Tk Puskesmas)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.500.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

5 Orang x 3
Orang / Jam /
Pelajaran x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp13.500.000

 [#] Pelatihan pelayanan klaster pengendalian penyakit
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.600.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

6 Jam x 2 Hari org/jam 800.000 0 Rp9.600.000

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang org/jam 800.000 0 Rp1.600.000

 [#] PELATIHAN PETUGAS TBC
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

46 Orang Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp13.800.000

 [#] PELATIHAN TENAGA ENTOMOLOGI PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp28.600.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang org/jam 800.000 0 Rp1.600.000

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

90 Orang Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp27.000.000

 [#] PELATIHAN TENAGA KESEHATAN DETEKSI DINI FAKTOR RESIKO PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.600.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

78 Orang Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp23.400.000

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp3.200.000

 [#] WORKSHOP KADER AKTIFITAS FISIK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 4
Jam

org/jam 800.000 0 Rp6.400.000

 [#] WORKSHOP KADER KESEHATAN KERJA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 4
Jam

org/jam 800.000 0 Rp6.400.000

 [#] Workshop Kader pelayanan bagi Usia Produktif dan Lansia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

3 Orang x 3
Jam x 2 Hari

org/jam 800.000 0 Rp14.400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 13



 [#] Workshop Kader Posyandu dalam penyelenggaraan Penimbangan, Posyandu dan Kunjungan
Rumah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 4
Jam

org/jam 800.000 0 Rp6.400.000

 [#] Workshop pelayanan skrining layak hamil bagi PUS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

8 Orang org/jam 800.000 0 Rp6.400.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp14.000.000

 [#] MANAJEMEN PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp800.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Transport Enumerator/Surveyor/tenaga ahli

4 Orang Orang /
Hari

200.000 0 Rp800.000

 [#] PELATIHAN TENAGA KESEHATAN DETEKSI DINI FAKTOR RESIKO PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.200.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Transport Enumerator/Surveyor/tenaga ahli

66 Orang Orang /
Hari

200.000 0 Rp13.200.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp4.100.000

 [#] Orientasi Penyelenggaraan Laboratorium Kesehatan Masyarakat Tk I (Tk Puskesmas)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.500.000

 [-]  

 Biaya Paket Data Internet
Spesifikasi : Paket Kuota Internet

50 Paket Paket 50.000 0 Rp2.500.000

 [#] Pelatihan pelayanan klaster pengendalian penyakit
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.600.000

 [-]  

 Biaya Paket Data Internet
Spesifikasi : Paket Kuota Internet

16 Orang x 2
Hari

Paket 50.000 0 Rp1.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp937.530.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp937.530.000

 [#] MANAJEMEN PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp303.030.000

 [-]  

 Fullday Meeting
Spesifikasi :

333 Orang Orang 910.000 0 Rp303.030.000

 [#] PELATIHAN PETUGAS TBC
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp99.600.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Fullboard

166 Orang Orang /
Hari

600.000 0 Rp99.600.000

 [#] PELATIHAN TENAGA ENTOMOLOGI PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp129.600.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Fullboard

216 Orang Orang /
Hari

600.000 0 Rp129.600.000

 [#] PELATIHAN TENAGA KESEHATAN DETEKSI DINI FAKTOR RESIKO PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp177.000.000

 [-]  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Fullboard

295 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp177.000.000

 [#] WORKSHOP KADER AKTIFITAS FISIK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp42.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 13



 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

70 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

300.000 0 Rp42.000.000

 [#] WORKSHOP KADER KESEHATAN KERJA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.800.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

68 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp40.800.000

 [#] Workshop Kader pelayanan bagi Usia Produktif dan Lansia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp99.000.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

165 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp99.000.000

 [#] Workshop Kader Posyandu dalam penyelenggaraan Penimbangan, Posyandu dan Kunjungan
Rumah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp46.500.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

155 Orang Orang /
Hari

300.000 0 Rp46.500.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp40.400.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp30.000.000

 [#] Workshop Kader pelayanan bagi Usia Produktif dan Lansia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

150 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp10.400.000

 [#] MANAJEMEN PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.200.000

 [-]  

 Biaya Akreditasi Pelatihan
Spesifikasi : Penerimaan Negara bukan pajak ( PNBP )

1 Paket Paket 2.200.000 0 Rp2.200.000

 [#] PELATIHAN TENAGA KESEHATAN DETEKSI DINI FAKTOR RESIKO PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.200.000

 [-]  

 Biaya Akreditasi Pelatihan
Spesifikasi : Penerimaan Negara bukan pajak ( PNBP )

1 Paket Paket 2.200.000 0 Rp2.200.000

 [#] Workshop pelayanan skrining layak hamil bagi PUS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000

 [-]  

 Skrining Layak Hamil
Spesifikasi : SKP Workshop Pelayanan Skrining Layak Hamil
bagi PUS

2 Paket Paket 3.000.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp336.452.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp336.452.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp164.710.000

 [#] MANAJEMEN PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp51.480.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Pemprov Ke Kabupaten

33 Orang Orang /
Hari

260.000 0 Rp8.580.000

 Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam
Provinsi

Spesifikasi : Uang Harian Diklat

330 Orang /
Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp42.900.000

 [#] PELATIHAN PETUGAS TBC
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp32.370.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Pemprov Ke Kabupaten

42 Orang Orang /
Hari

260.000 0 Rp10.920.000

 Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam
Provinsi

Spesifikasi : Uang Harian Diklat

165 Orang Orang /
Hari

130.000 0 Rp21.450.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 13



 [#] PELATIHAN TENAGA ENTOMOLOGI PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp36.920.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Pemprov Ke Kabupaten

43 Orang Orang /
Hari

260.000 0 Rp11.180.000

 Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam
Provinsi

Spesifikasi : Uang Harian Diklat

198 Orang Orang /
Hari

130.000 0 Rp25.740.000

 [#] PELATIHAN TENAGA KESEHATAN DETEKSI DINI FAKTOR RESIKO PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp43.940.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Pemprov Ke Kabupaten

45 Orang Orang /
Hari

260.000 0 Rp11.700.000

 Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam
Provinsi

Spesifikasi : Uang Harian Diklat

248 Orang /
Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp32.240.000

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap Rp8.292.000

 [#] PELATIHAN PETUGAS TBC
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.764.000

 [-]  

 Biaya Sewa Kendaraan Dalam Kota Roda 4 Kabupaten / Kota
Sulawesi Selatan

Spesifikasi :

4 Kendaraan Perhari 691.000 0 Rp2.764.000

 [#] PELATIHAN TENAGA ENTOMOLOGI PUSKESMAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.764.000

 [-]  

 Biaya Sewa Kendaraan Dalam Kota Roda 4 Kabupaten / Kota
Sulawesi Selatan

Spesifikasi :

4 Kendaraan Perhari 691.000 0 Rp2.764.000

 [#] PELATIHAN TENAGA KESEHATAN DETEKSI DINI FAKTOR RESIKO PTM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.764.000

 [-]  

 Biaya Sewa Kendaraan Dalam Kota Roda 4 Kabupaten / Kota
Sulawesi Selatan

Spesifikasi :

4 Kendaraan Perhari 691.000 0 Rp2.764.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp163.450.000

 [#] Pelatihan pemantauan tumbuh kembang bagi kader, PAUD/ TK/RA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.500.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

10 Orang x 2
Hari

Liter 30.000 0 Rp600.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

5 Orang x 2
Hari

Liter 40.000 0 Rp400.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

5 Orang x 2
Hari

Liter 40.000 0 Rp400.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

5 Orang x 2
Hari

Liter 40.000 0 Rp400.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

5 Orang x 2
Hari

Liter 30.000 0 Rp300.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

10 Orang x 2
Hari

Liter 50.000 0 Rp1.000.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

10 Orang x 2
Hari

Liter 30.000 0 Rp600.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

5 Orang x 2
Hari

Liter 30.000 0 Rp300.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 13



 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

5 Orang x 2
Hari

Liter 30.000 0 Rp300.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

5 Orang x 2
Hari

Liter 30.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

10 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

10 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

10 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

170.000 0 Rp3.400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

10 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000

 [#] Praktek Lapangan (Kalakarya) MTBS di Tingkat Puskesmas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp44.000.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

10 Orang x 4
Hari

Liter 30.000 0 Rp1.200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

5 Orang x 4
Hari

Liter 40.000 0 Rp800.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

5 Orang x 4
Hari

Liter 40.000 0 Rp800.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

5 Orang x 4
Hari

Liter 40.000 0 Rp800.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

5 Orang x 4
Hari

Liter 30.000 0 Rp600.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

10 Orang x 4
Hari

Liter 50.000 0 Rp2.000.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

10 Orang x 4
Hari

Liter 30.000 0 Rp1.200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

5 Orang x 4
Hari

Liter 30.000 0 Rp600.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

5 Orang x 4
Hari

Liter 30.000 0 Rp600.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

5 Orang x 4
Hari

Liter 30.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

10 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

5 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 13



 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

5 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

5 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

5 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

5 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

10 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

170.000 0 Rp6.800.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

10 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp6.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

5 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

5 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

5 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000

 [#] WORKSHOP KADER AKTIFITAS FISIK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

70 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.000.000

 [#] WORKSHOP KADER KESEHATAN KERJA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.200.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

66 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp13.200.000

 [#] Workshop Kader Posyandu dalam penyelenggaraan Penimbangan, Posyandu dan Kunjungan
Rumah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp69.750.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Baranti

Spesifikasi :

20 Orang x 3
Hari

Liter 30.000 0 Rp1.800.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Dua Pitue

Spesifikasi :

10 Orang x 3
Hari

Liter 40.000 0 Rp1.200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Kulo

Spesifikasi :

10 Orang x 3
Hari

Liter 40.000 0 Rp1.200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Lautang

Spesifikasi :

10 Orang x 3
Hari

Liter 40.000 0 Rp1.200.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Panca Rijang

Spesifikasi :

10 Orang x 3
Hari

Liter 30.000 0 Rp900.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Pitu Riase

Spesifikasi :

20 Orang x 3
Hari

Liter 50.000 0 Rp3.000.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

20 Orang x 3
Hari

Liter 30.000 0 Rp1.800.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

10 Orang x 3
Hari

Liter 30.000 0 Rp900.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Pulu

Spesifikasi :

10 Orang x 3
Hari

Liter 30.000 0 Rp900.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/
GOL. III ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

10 Orang x 3
Hari

Liter 30.000 0 Rp900.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 13



 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

20 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

35 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp5.250.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu Riase

20 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

170.000 0 Rp10.200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

20 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp9.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp54.320.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp54.320.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp54.320.000

 [#] Workshop Kader pelayanan bagi Usia Produktif dan Lansia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000

 [-]  

 Biaya Operasional Pelatihan
Spesifikasi : Kader Pelayanan Kesehatan usia Produktif dan
Lansia

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000

 [#] Workshop pelayanan skrining layak hamil bagi PUS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.320.000

 [-]  

 Biaya Zoom Meeting Pro
Spesifikasi :

36 Jam Kegiatan 120.000 0 Rp4.320.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.650.206.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.650.206.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp327.220.000

Juni Rp281.930.000

Juli Rp157.950.000

Agustus Rp386.719.000

September Rp366.660.000

Oktober Rp129.727.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.650.206.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 12 dari 13



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.04 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat Tradisional
(UMOT) yang Memiliki Izin

100 Persen

Kegiatan : 1.02.04.2.01 Pemberian Izin Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat Tradisional
(UMOT)

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp14.325.600 (terbilang: empat belas juta tiga ratus dua puluh lima ribu enam ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT) yang Memiliki Izin

100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp14.325.600

Keluaran   

Hasil Cakupan Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT) yamg memiliki izin

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.04.2.01.01 Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Perizinan Apotek, Toko
Obat, Toko Alat Kesehatan, dan Optikal, Usaha Mikro Obat Tradisional (UMOT)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan
Perizinan Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan, dan Optikal, Usaha Mikro Obat Tradisional
(UMOT)

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.325.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.325.600

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.325.600

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.325.600

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.510.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.510.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau Gol. IV
Spesifikasi :

2 Orang x 2
Hari

Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 3



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Hari 955.000 0 Rp1.910.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.815.600

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.998.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Kulo

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Kali

Liter 92.000 0 Rp184.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Panca Lautang

Spesifikasi :

1 Orang x 1
Kali

Liter 92.000 0 Rp92.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Panca Rijang

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Kali

Liter 46.000 0 Rp92.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
Ke Pitu Riawa

Spesifikasi :

1 Orang x 1
Kali

Liter 92.000 0 Rp92.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Watang Pulu

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Kali

Liter 46.000 0 Rp92.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Watang Sidenreng

Spesifikasi :

1 Orang x 1
Kali

Liter 46.000 0 Rp46.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Kulo

2 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Maritengngae

2 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

50.000 0 Rp200.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Lautang

2 Orang x 1
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Panca Rijang

2 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Pitu riawa

2 Orang x 1
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Watang pulu

2 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Wattang Sidenreng

2 Orang x 1
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp200.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.817.600

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Baranti

Spesifikasi :

2 Orang x 2
Kali

Liter 64.400 0 Rp257.600

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Dua Pitue

Spesifikasi :

1 Orang x 3
Kali

Liter 92.000 0 Rp276.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON III/ GOL. IV
ke Tellu LimpoE

Spesifikasi :

1 Orang x 4
Kali

Liter 46.000 0 Rp184.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Baranti

2 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Duapitue

2 Orang x 3
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000

 Uang Harian Biasa
Spesifikasi : Kecamatan Tellu limpoe

2 Orang x 4
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.325.600

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp14.325.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp716.280

Mei Rp716.280

Juni Rp716.280

Juli Rp1.432.560

Agustus Rp1.432.560

September Rp1.432.560

Oktober Rp2.148.840

November Rp2.148.840

Desember Rp3.581.400

Jumlah Rp14.325.600

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.04 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat Tradisional
(UMOT) yamg memiliki izin

100 Persen

Kegiatan : 1.02.04.2.03 Penerbitan Sertifikat Produksi Pangan Industri Rumah Tangga dan Nomor P-IRT sebagai Izin
Produksi, untuk Produk Makanan Minuman Tertentu yang Dapat Diproduksi oleh Industri Rumah Tangga

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT) yamg memiliki izin

100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp0

Keluaran Cakupan Industri Rumah Tangga yang mendapat pengawasan dan sertifikt Produksi
pangan, untuk Produk Makanan Minuman Tertentu yang dapat Diproduksi oleh Industri
Rumah Tangga

100 Persen

Hasil Cakupan Industri Rumah Tangga yang mendapat pengawasan dan sertifikt Produksi
pangan, untuk Produk Makanan Minuman Tertentu yang dapat Diproduksi oleh Industri
Rumah Tangga

100 persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Industri Rumah Tangga dan Apotek

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 2



1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.04.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Cakupan Rumah Tangga Berperilaku Hidup Bersih dan Sehat (PHBS) 80,00 Persen

Kegiatan : 1.02.05.2.02 Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp27.102.500 (terbilang: dua puluh tujuh juta seratus dua ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Rumah Tangga Berperilaku Hidup Bersih dan Sehat (PHBS) 80,00 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp27.102.500

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.05.2.02.01 Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan
Sehat

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.102.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.102.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.002.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.002.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.252.500

 [#] Gerakan Bumil Sehat (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.750.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

235 Lembar Exemplar 500 0 Rp117.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Meter x 1 Lokasi x 1
Lembar

M2 52.500 0 Rp157.500

 X Banner
Spesifikasi : 60cm x 160cm

5 Buah buah 295.000 0 Rp1.475.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.05.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 3



 [#] Gerakan Cegah Stunting (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.670.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

75 Lembar Exemplar 500 0 Rp37.500

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Meter x 1 Posyandu
x 1 Lembar

M2 52.500 0 Rp157.500

 X Banner
Spesifikasi : 60cm x 160cm

5 Buah buah 295.000 0 Rp1.475.000

 [#] Pelaksanaan Aksi Bergizi (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.832.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1180 Lembar Exemplar 500 0 Rp590.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Meter x 1 Sekolah x
3 Lembar

M2 52.500 0 Rp472.500

 X Banner
Spesifikasi : 60cm x 160cm

6 Buah buah 295.000 0 Rp1.770.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.750.000

 [#] Gerakan Bumil Sehat (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.550.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

100 Dos x 1 Hari x 1 Kali Per
Orang

25.500 0 Rp2.550.000

 [#] Gerakan Cegah Stunting (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.550.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

100 Kotak x 1 Hari x 1 Posyandu
x 1 Kali

Per
Orang

25.500 0 Rp2.550.000

 [#] Pelaksanaan Aksi Bergizi (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.650.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

100 Orang x 1 Hari x 1 Sekolah
x 3 Kali

Per
Orang

25.500 0 Rp7.650.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.800.000

 [#] Pelaksanaan Aksi Bergizi (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 1 Jam x 1 Sekolah x 3
Kali

org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp3.300.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp3.300.000

 [#] Gerakan Bumil Sehat (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp500.000

 [-] Kali/Puskesmas  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

5 Orang x 1 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000

 [#] Gerakan Cegah Stunting (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp700.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

7 Orang x 1 Hari x 1 Posyandu Orang /
Hari

100.000 0 Rp700.000

 [#] Pelaksanaan Aksi Bergizi (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.100.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

7 Orang x 1 Hari x 1 Sekolah x 3
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.100.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.05.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 3



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.102.500

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp27.102.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp4.800.000

Mei Rp0

Juni Rp4.920.000

Juli Rp0

Agustus Rp17.382.500

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp27.102.500

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.05.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Cakupan Rumah Tangga Berperilaku Hidup Bersih dan Sehat (PHBS) 80,00 Persen

Kegiatan : 1.02.05.2.03 Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp48.040.000 (terbilang: empat puluh delapan juta empat puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Rumah Tangga Berperilaku Hidup Bersih dan Sehat (PHBS) 80,00 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp48.040.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.02.05.2.03.01 Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan
Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Bimbingan Teknis dan Supervisi Upaya Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM)

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp48.040.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp48.040.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.640.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.640.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp780.000

 [#] Advokasi Pembentukan Pokjanal Posyandu terkait Pelaksanaan Peran Pokjanal Posyandu
kepada LS (BOK KAB)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp390.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

150 Lembar Exemplar 500 0 Rp75.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Meter x 2
Lembar

M2 52.500 0 Rp315.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.05.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 3



 [#] Bimtek Pokjanal Posyandu (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp390.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

150 Lembar Exemplar 500 0 Rp75.000

 Spanduk
Spesifikasi :

3 Meter x 1 Meter x 2
Lembar

M2 52.500 0 Rp315.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.860.000

 [#] Advokasi Pembentukan Pokjanal Posyandu terkait Pelaksanaan Peran Pokjanal Posyandu
kepada LS (BOK KAB)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.430.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Dos x 2 Kali Per Orang 25.500 0 Rp1.530.000

 Snack
Spesifikasi :

30 Dos x 2 Kali Dos 15.000 0 Rp900.000

 [#] Bimtek Pokjanal Posyandu (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.430.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Dos x 2 Kali Per Orang 25.500 0 Rp1.530.000

 Snack
Spesifikasi :

30 Dos x 2 Kali Dos 15.000 0 Rp900.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp42.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.400.000

 [#] Pertemuan Pokjanal Posyandu (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali x 2 Jam org/jam 800.000 0 Rp6.400.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp18.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp18.000.000

 [#] Pertemuan Pokjanal Posyandu (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.000.000

 [-]  

 Paket Meeting
Spesifikasi : fullday

30 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

300.000 0 Rp18.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp18.000.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp18.000.000

 [#] Advokasi Pembentukan Pokjanal Posyandu terkait Pelaksanaan Peran Pokjanal Posyandu
kepada LS (BOK KAB)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

30 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.000.000

 [#] Bimtek Pokjanal Posyandu (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

30 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.000.000

 [#] Pertemuan Pokjanal Posyandu (BOK KAB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000

 [-]  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

30 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp48.040.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp48.040.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.05.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp8.820.000

Mei Rp0

Juni Rp8.820.000

Juli Rp0

Agustus Rp30.400.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp48.040.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.02.05.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.02 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Rata-Rata Anak Per Keluarga Pasangan Usia Subur 2.0 Jiwa

Kegiatan : 2.14.02.2.01 Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah Daerah Provinsi dengan Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota dalam rangka Pengendalian Kuantitas Penduduk

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp115.572.600 (terbilang: seratus lima belas juta lima ratus tujuh puluh dua ribu enam ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rata-Rata Anak Per Keluarga Pasangan Usia Subur 2.0 Jiwa

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp115.572.600

Keluaran   

Hasil Cakupan OPD yang terlibat dalam Penyerasian Kebijakan Pembangunan Daerah
Kabupaten/Kota terhadap Kependudukan, Keluarga Berencana dan Pembangunan
Keluarga (Program KKBPK)

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.01.01 Penyerasian Kebijakan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota Terhadap Kependudukan,
Keluarga Berencana dan Pembangunan Keluarga (Program KKBPK)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB, DAK Non Fisik - BOKKB -
BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah OPD yang terlibat dalam Keserasian Kebijakan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota
terhadap Kependudukan Keluarga Berencana dan Pembangunan Keluarga (Program KKBPK)

26 OPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp200.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp200.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp200.000

 [#] Spanduk
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp200.000

 [-] spanduk  

 Spanduk
Spesifikasi :

2 Lembar Lembar 100.000 0 Rp200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp49.800.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.800.000

 [#] Moderator
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp800.000

 [-] Moderator  

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

4 Orang / Jam Orang / Jam 200.000 0 Rp800.000

 [#] narasumber eselon II
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.500.000

 [-] Narasumber Eselon II  

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

4 Orang / Jam Orang / Hari 375.000 0 Rp1.500.000

 [#] Narasumber Eselon III
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.300.000

 [-] Narasumber Eselon III  

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang / Jam Orang / Jam 325.000 0 Rp1.300.000

 [#] Narasumber Praktisi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.200.000

 [-] Narasumber Praktisi  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

4 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp1.200.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp36.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp36.000.000

 [#] Fullboard
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp36.000.000

 [-] Fullboard  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Full day Meeting with Dinner

90 Orang /
Hari

Orang / Hari 400.000 0 Rp36.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp9.000.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp9.000.000

 [#] transportasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.000.000

 [-] transportasi  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

90 Orang /
Jam

Orang / Hari 100.000 0 Rp9.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.01.15 Pelaksanaan Rapat Pengendalian Program KKBPK

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Rapat Pengendalian Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga,
Kependudukan, dan Keluarga Berencana)

26 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp65.572.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp65.572.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.772.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.772.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.954.900

 [#] amplop1 (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp300

 [-] amplop1 (BOKB)  
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5



 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

3 Lembar Lembar 100 0 Rp300

 [#] Amplop (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp270.000

 [-] Amplop (BOKB)  

 Amplop Isi 100 Lembar
Spesifikasi :

12 Dos Dos 22.500 0 Rp270.000

 [#] Binder clip (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp105.600

 [-] Binder clip (BOKB)  

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

12 Box Buah 8.800 0 Rp105.600

 [#] Box file (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp397.200

 [-] Box file (BOKB)  

 Box File
Spesifikasi : 110

12 Buah Buah 33.100 0 Rp397.200

 [#] Catridge (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp4.500.000

 [-] Catridge (BOKB)  

 Catridge
Spesifikasi : Color

12 Unit Unit 375.000 0 Rp4.500.000

 [#] Hekter (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp405.600

 [-] Hekter (BOKB)  

 Hekter Besar
Spesifikasi : Aris 35

12 Buah Buah 33.800 0 Rp405.600

 [#] isi hecter (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp49.400

 [-] isi hecter (BOKB)  

 Isi Hekter Kecil
Spesifikasi : 10-1 m

13 Dos Dos 3.800 0 Rp49.400

 [#] lem kertas (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp180.000

 [-] lem kertas (BOKB)  

 Lem Kertas
Spesifikasi : 400 Gr

12 Buah Buah 15.000 0 Rp180.000

 [#] Map biasa (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp104.000

 [-] Map biasa (BOKB)  

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

80 Buah Buah 1.300 0 Rp104.000

 [#] Map Plastik (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp400.000

 [-] Map Plastik (BOKB)  

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

80 Buah Buah 5.000 0 Rp400.000

 [#] Paper clip (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp60.000

 [-] Paper clip (BOKB)  

 Paper Clip
Spesifikasi :

12 Dos Dos 5.000 0 Rp60.000

 [#] Pulpen (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp202.800

 [-] Pulpen (BOKB)  

 Pulpen
Spesifikasi :

12 Dos Dos 16.900 0 Rp202.800

 [#] Spidol (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp180.000

 [-] Spidol (BOKB)  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5



 Spidol
Spesifikasi : 450

12 Buah Buah 15.000 0 Rp180.000

 [#] Tinta Printer (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp2.100.000

 [-] Tinta Printer (BOKB)  

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

12 Botol Botol 175.000 0 Rp2.100.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.007.200

 [#] block note (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp121.600

 [-] block note (BOKB)  

 Block Note
Spesifikasi :

32 Pcs pcs 3.800 0 Rp121.600

 [#] Kertas (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp2.430.000

 [-] Kertas (BOKB)  

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

27 Rim Rim 90.000 0 Rp2.430.000

 [#] NCR (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp1.455.600

 [-]  

 Kertas NCR 4 Warna
Spesifikasi :

12 Rim Blok 121.300 0 Rp1.455.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.237.500

 [#] Fotocopy (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp2.607.500

 [-] Fotocopy (BOKB)  

 Fotocopy
Spesifikasi :

5215 Lembar Exemplar 500 0 Rp2.607.500

 [#] spanduk Monev (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp630.000

 [-] spanduk Monev (BOKB)  

 Spanduk
Spesifikasi :

12 Meter Meter 52.500 0 Rp630.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.573.000

 [#] Makan Monev (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp3.200.000

 [-] Makan Monev (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

128 Dos Dos 25.000 0 Rp3.200.000

 [#] Makan Pembinaan (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp4.950.000

 [-] Makan Pembinaan (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

198 Dos Dos 25.000 0 Rp4.950.000

 [#] Snack Monev (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp1.344.000

 [-] Snack Monev (BOKB)  

 Snack
Spesifikasi :

128 Dos Dos 10.500 0 Rp1.344.000

 [#] Snack Pembinaan (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp2.079.000

 [-] Snack Pembinaan (BOKB)  

 Snack
Spesifikasi :

198 Dos Dos 10.500 0 Rp2.079.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp37.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.800.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp4.800.000

 [#] Pengelola BOKB (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp4.800.000

 [-] Pengelola BOKB (BOKB)  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5



 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer
Spesifikasi : Pengolahan Data Keuangan BOKB

12 Orang / Bulan Orang / Kali 400.000 0 Rp4.800.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp33.000.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp33.000.000

 [#] Transportasi Move (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp12.000.000

 [-] Transportasi Move (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

120 Orang / Kali Orang / Hari 100.000 0 Rp12.000.000

 [#] Transportasi Pembinaan (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp19.800.000

 [-] Transportasi Pembinaan (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

198 Orang / Kegiatan Orang / Hari 100.000 0 Rp19.800.000

 [#] Transportasi Pitu Riase (BOKB)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp1.200.000

 [-] Transportasi Pitu Riase (BOKB)  

 Biaya Transpor Dari Kecamatan Ke Desa / Kelurahan
Spesifikasi : Sulit / terpencil

8 Orang / Kali Orang / Hari 150.000 0 Rp1.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp65.572.600

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp115.572.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp12.584.650

Februari Rp9.273.000

Maret Rp20.100.000

April Rp30.577.450

Mei Rp21.137.500

Juni Rp6.700.000

Juli Rp4.100.000

Agustus Rp3.700.000

September Rp3.700.000

Oktober Rp3.700.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp115.572.600

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.02 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Rata-Rata Anak Per Keluarga Pasangan Usia Subur 2.0 Jiwa

Kegiatan : 2.14.02.2.02 Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.156.000.000 (terbilang: satu miliar seratus lima puluh enam juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rata-Rata Anak Per Keluarga Pasangan Usia Subur 2.0 Jiwa

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.156.000.000

Keluaran   

Hasil Cakupan OPD yang terlibat Perumusan pemetaan perkiraan pengendalian penduduk
tingkat kabupaten

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.02.09 Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Sistem Informasi Keluarga

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB, DAK Non Fisik-BOKKB-
BOKB

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pertemuan tentang Program Sistem informasi keluarga (SIGA) 1 kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp400.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp400.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp800.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp800.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp800.000

 [#] fotocopy
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp200.000

 [-] Fotocopy  

 Fotocopy
Spesifikasi :

400 Lembar Exemplar 500 0 Rp200.000

 [#] spanduk
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp600.000

 [-] Spanduk  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4



 Spanduk
Spesifikasi :

6 Lembar Lembar 100.000 0 Rp600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp399.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp16.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp16.200.000

 [#] eselon II
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.500.000

 [-] Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II  

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

12 Orang / Jam Orang / Hari 375.000 0 Rp4.500.000

 [#] Moderator
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.200.000

 [-] moderator  

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

12 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp4.200.000

 [#] narasumber eselon III
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.900.000

 [-] eselon III  

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

12 Orang / Jam Orang / Jam 325.000 0 Rp3.900.000

 [#] narasumber praktisi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000

 [-] narasumber praktisi  

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

12 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp3.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp306.400.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp306.400.000

 [#] fullboard 1
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp306.400.000

 [-] Fullboard 1  

 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Full day Meeting with Dinner

766 Orang / Hari Orang / Hari 400.000 0 Rp306.400.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp76.600.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp76.600.000

 [#] transportasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp76.600.000

 [-] transportasi  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

766 Orang /
Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp76.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp400.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.02.12 Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOKB-KB, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp96.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp96.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp32.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp32.400.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp32.400.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4



 [#] Operasional Pengelolaan Fasyankes KB (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp32.400.000

 [-] Operasional Pengelolaan Fasyankes KB (BOKB)  

 Pengelolaan Fasyankes KB
Spesifikasi :

324 Orang / Kali Orang 100.000 0 Rp32.400.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp63.600.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp63.600.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp63.600.000

 [#] Operasiaonal Pemutakhiran Data (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp63.600.000

 [-] Operasiaonal Pemutakhiran Data (BOKB)  

 Jasa Operasional Pemutakhiran Data oleh Kader PPKBD / Sub PPKBD
Spesifikasi :

636 Orang / Kali Orang 100.000 0 Rp63.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp96.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.02.13 Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan dan Pelayanan KB

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB, DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan dan Pelayanan KB 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp660.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp660.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp660.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp660.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp660.000.000

 [#] Internet Balai KB (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp660.000.000

 [-] Internet Balai KB (BOKB)  

 Biaya Paket Data Internet
Spesifikasi : Internet Balai KB

132 Bulan Bulan 5.000.000 0 Rp660.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp660.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.156.000.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp69.240.000

Februari Rp69.240.000

Maret Rp226.340.000

April Rp201.440.000

Mei Rp211.740.000

Juni Rp69.240.000

Juli Rp69.240.000

Agustus Rp101.040.000

September Rp69.240.000

Oktober Rp69.240.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.156.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase PUS Peserta KB Aktif 90,00 Persen

Kegiatan : 2.14.03.2.01 Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Pengendalian Penduduk dan KB
Sesuai Kearifan Budaya Lokal

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp745.070.500 (terbilang: tujuh ratus empat puluh lima juta tujuh puluh ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase PUS Peserta KB Aktif 90,00 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp745.070.500

Keluaran   

Hasil Cakupan Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Pengendalian
Penduduk dan KB sesuai Kearifan Budaya Lokal

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.01 Advokasi Program KKBPK kepada Stakeholders dan Mitra Kerja

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Organisasi yang Mendapatkan Advokasi Program Bangga Kencana (Pembangunan
Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) kepada Stakeholders dan Mitra Kerja

11 Organisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp303.036.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp303.036.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp73.236.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp73.236.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp73.236.500

 [#] Makan Audit & Manajemen AKS (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp3.500.000

 [-] Makan Audit & Manajemen AKS (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

140 Dos Dos 25.000 0 Rp3.500.000

 [#] Makan Diseminasi Hasil Kajian & RTL (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp3.500.000

 [-] Makan Diseminasi Hasil Kajian & RTL (BOKB)  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5



 Nasi Dos
Spesifikasi :

140 Orang / Kali Dos 25.000 0 Rp3.500.000

 [#] Makan Evaluasi Hasil Tindak Lanjut Pasca Diseminasi (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp3.500.000

 [-] Makan Evaluasi Hasil Tindak Lanjut Pasca Diseminasi (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

140 Dos Dos 25.000 0 Rp3.500.000

 [#] Makan Koordinasi kab/kota (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp15.500.000

 [-] Makan Koordinasi kab/kota (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

620 Dos Dos 25.000 0 Rp15.500.000

 [#] Makan Milok (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp25.575.000

 [-] Makan Milok (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

1023 Dos Dos 25.000 0 Rp25.575.000

 [#] Snack Audit & Manajemen AKS (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp1.470.000

 [-] Snack Audit & Manajemen AKS (BOKB)  

 Snack
Spesifikasi :

140 Dos Dos 10.500 0 Rp1.470.000

 [#] Snack Diseminasi Hasil Kajian & RTL (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp1.470.000

 [-] Snack Diseminasi Hasil Kajian & RTL (BOKB)  

 Snack
Spesifikasi :

140 Dos Dos 10.500 0 Rp1.470.000

 [#] Snack Evaluasi Hasil Tindak Lanjut Pasca Diseminasi (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp1.470.000

 [-] Snack Evaluasi Hasil Tindak Lanjut Pasca Diseminasi (BOKB)  

 Snack
Spesifikasi :

140 Orang / Kali Dos 10.500 0 Rp1.470.000

 [#] Snack Koordinasi kab/kota (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp6.510.000

 [-] Snack Koordinasi kab/kota (BOKB)  

 Snack
Spesifikasi :

620 Dos Dos 10.500 0 Rp6.510.000

 [#] Snack Milok (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp10.741.500

 [-] Snack Milok (BOKB)  

 Snack
Spesifikasi :

1023 Dos Dos 10.500 0 Rp10.741.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp229.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp36.300.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp36.300.000

 [#] Fasilitator Milok (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp13.200.000

 [-] Fasilitator Milok (BOKB)  

 Jasa Fasilitator
Spesifikasi :

33 Orang / Kali Orang 400.000 0 Rp13.200.000

 [#] Honorarium Tim Pakar & Teknis Audit & Manajemen AKS (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp7.700.000

 [-] Honorarium Tim Pakar & Teknis Audit & Manajemen AKS (BOKB)  

 Honorarium Narasumber Pendampingan
Spesifikasi :

14 Orang / Kali org/jam 550.000 0 Rp7.700.000

 [#] Narasumber Tim Pakar & Tekhnis Evaluasi Hasil Tindak Lanjut Pasca Diseminasi (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp7.700.000

 [-] Narasumber Tim Pakar & Tekhnis Evaluasi Hasil Tindak Lanjut Pasca Diseminasi (BOKB)  

 Honorarium Narasumber Pendampingan
Spesifikasi :

14 Orang / Kali org/jam 550.000 0 Rp7.700.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5



 [#] Narasumber Tim Pakat & Tekhnis Diseminasi Hasil Kajian & RTL (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp7.700.000

 [-] Narasumber Tim Pakat & Tekhnis Diseminasi Hasil Kajian & RTL (BOKB)  

 Honorarium Narasumber Pendampingan
Spesifikasi :

14 Orang / Kali org/jam 550.000 0 Rp7.700.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp193.500.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp193.500.000

 [#] Transportasi Audit & Manajemen AKS (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp14.000.000

 [-] Transportasi Audit & Manajemen AKS (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

140 Orang / Kali Orang / Hari 100.000 0 Rp14.000.000

 [#] Transportasi Diseminasi Hasil Kajian & RTL (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp14.000.000

 [-] Transportasi Diseminasi Hasil Kajian & RTL (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

140 Orang / Kali Orang / Hari 100.000 0 Rp14.000.000

 [#] Transportasi Evaluasi Hasil Tindak Lanjut Pasca Diseminasi (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp14.000.000

 [-] Transportasi Evaluasi Hasil Tindak Lanjut Pasca Diseminasi (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

140 Orang / Kali Orang / Hari 100.000 0 Rp14.000.000

 [#] Transportasi Koordinasi kab/kota (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp58.000.000

 [-] Transportasi Koordinasi kab/kota (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

580 Orang / Kali Orang / Hari 100.000 0 Rp58.000.000

 [#] Transportasi Milok (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik - BOKKB - BOK

Rp93.500.000

 [-] Transportasi Milok (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

935 Orang / Kali Orang / Hari 100.000 0 Rp93.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp303.036.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.02 Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Program KKBPK Sesuai Kearifan Budaya Lokal

Sumber Pendanaan : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB, DAK Non Fisik-BOKB-KB, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Program Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) Sesuai Kearifan Budaya
Lokal

11 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp149.984.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp149.984.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp49.984.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp49.984.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp28.204.000

 [#] Leadfleat (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp16.104.000

 [-] Leadfleat (BOKB)  

 Leadfleat
Spesifikasi :

8052 Lembar Lembar 2.000 0 Rp16.104.000

 [#] Poster (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp1.210.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5



 [-] Poster (BOKB)  

 Poster
Spesifikasi :

121 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.210.000

 [#] Spanduk (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp10.890.000

 [-] Spanduk (BOKB)  

 Spanduk
Spesifikasi :

121 Lembar Unit 90.000 0 Rp10.890.000

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp21.780.000

 [#] baliho (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp21.780.000

 [-] baliho (BOKB)  

 Baliho
Spesifikasi :

121 Lembar Lembar 180.000 0 Rp21.780.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp100.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp100.000.000

 [#] Jasa Radio (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp50.000.000

 [-]  

 Jasa Penayangan Iklan Radio
Spesifikasi :

1 Ls Ls 50.000.000 0 Rp50.000.000

 [#] Jasa TV (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp50.000.000

 [-] Jasa TV (BOKB)  

 Jasa Penayangan Iklan TV
Spesifikasi :

1 Ls Ls 50.000.000 0 Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp149.984.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.07 Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai Penyuluhan KKBPK

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB, DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai Penyuluhan Bangga
Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana)

11 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp292.050.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp292.050.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp68.750.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp68.750.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp68.750.000

 [#] Makan Lilap (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp68.750.000

 [-] Makan Penyuluhan Program Lilap (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

2750 Dos Dos 25.000 0 Rp68.750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp85.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp33.000.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp33.000.000

 [#] Listrik Balai KB (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp33.000.000

 [-] Listrik Balai KB (BOKB)  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5



 Satuan Belanja Listrik
Spesifikasi : P-2/TM > 200 KVA

132 Bulan Bulan 250.000 0 Rp33.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp52.800.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp52.800.000

 [#] Transportasi Pengolahan Data (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp52.800.000

 [-] Transportasi Pengolahan Data (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

528 Orang / Kali Orang / Hari 100.000 0 Rp52.800.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp137.500.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp137.500.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp137.500.000

 [#] Transportasi LIlap (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp137.500.000

 [-] Transportasi LIlap (BOKB)  

 Uang Transport yang diberikan kepada Masyarakat
Spesifikasi : Pelatihan, Reses, Sosialisasi,

2750 Orang / Kali Orang 50.000 0 Rp137.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp292.050.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp745.070.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp68.390.900

Februari Rp95.775.025

Maret Rp68.390.900

April Rp95.775.025

Mei Rp68.390.900

Juni Rp95.775.025

Juli Rp68.390.900

Agustus Rp95.775.025

September Rp44.203.400

Oktober Rp44.203.400

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp745.070.500

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase PUS Peserta KB Aktif 90,00 Persen

Kegiatan : 2.14.03.2.02 Pendayagunaan Tenaga Penyuluh KB/Petugas Lapangan KB (PKB/PLKB)

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp266.000.000 (terbilang: dua ratus enam puluh enam juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase PUS Peserta KB Aktif 90,00 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp266.000.000

Keluaran   

Hasil Cakupan Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Pengendalian
Penduduk dan KB sesuai Kearifan Budaya Lokal

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.02.01 Pembinaan IMP dan Program KKBPK di Lini Lapangan oleh PKB/PLKB

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOKB-KB, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Organisasi yang Mengikuti Pembinaan IMP dan Program Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) di Lini Lapangan oleh
PKB/PLKB

106 Organisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp54.000.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp54.000.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp54.000.000

 [#] Operasional Kader KB (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp54.000.000

 [-] Operasional Kader KB (BOKB)  

 Jasa Operasional Data oleh Kader KB
Spesifikasi :

270 Orang / Kali Orang 200.000 0 Rp54.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.000.000

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 2



Sub Kegiatan : 2.14.03.2.02.04 Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan (IMP)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kader yang Mengikuti Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan (IMP) 444 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp212.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp212.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp212.000.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp212.000.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp212.000.000

 [#] Operasional pelaksanaan KIE (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp212.000.000

 [-] Operasional pelaksanaan KIE (BOKB)  

 Jasa Operasional Pelaksanaan KIE oleh PPKBD / Sub PPKBD
Spesifikasi :

1060 Orang / Kali Orang 200.000 0 Rp212.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp212.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp266.000.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp26.600.000

Februari Rp26.600.000

Maret Rp26.600.000

April Rp26.600.000

Mei Rp26.600.000

Juni Rp26.600.000

Juli Rp26.600.000

Agustus Rp26.600.000

September Rp26.600.000

Oktober Rp26.600.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp266.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.02 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase PUS Peserta KB Aktif 90,00 Persen

Kegiatan : 2.14.03.2.03 Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan Alat dan Obat Kontrasepsi serta Pelaksanaan
Pelayanan KB di Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.158.754.364 (terbilang: satu miliar seratus lima puluh delapan juta tujuh ratus lima puluh empat ribu tiga

ratus enam puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase PUS Peserta KB Aktif 90,00 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.158.754.364

Keluaran   

Hasil cakupan fasilitas kesehatan yang mendapatkan Alat dan Obat Kontrasepsi dan Sarana
Penunjang Pelayanan KB

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.03 Peningkatan Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi Jangka Panjang
(MKJP)

43966 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp352.792.364

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp352.792.364

5.1.02.01 Belanja Barang Rp76.892.364

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp76.892.364

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp13.514.000

 [#] Hazmat cabut implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp466.000

 [-] Hazmat cabut implant (BOKB)  

 Hazmat
Spesifikasi :

2 Unit Unit 233.000 0 Rp466.000

 [#] Hazmat Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp6.524.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 10



 [-] Hazmat Implant (BOKB)  

 Hazmat
Spesifikasi :

28 Unit Unit 233.000 0 Rp6.524.000

 [#] Hazmat IUD (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp3.961.000

 [-] Hazmat IUD (BOKB)  

 Hazmat
Spesifikasi :

17 Unit Unit 233.000 0 Rp3.961.000

 [#] Hazmat MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp233.000

 [-] Hazmat MOP (BOKB)  

 Hazmat
Spesifikasi :

1 Unit Unit 233.000 0 Rp233.000

 [#] Hazmat MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp2.330.000

 [-] Hazmat MOW (BOKB)  

 Hazmat
Spesifikasi :

10 Unit Unit 233.000 0 Rp2.330.000

5.1.02.01.01.0015 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran Rp11.446.000

 [#] Sarung tangan cabut implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp582.000

 [-] Sarung tangan cabut implant (BOKB)  

 Sarung Tangan Examination M
Spesifikasi :

3 Box Box 194.000 0 Rp582.000

 [#] Sarung tangan Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp5.432.000

 [-] Sarung tangan Implant (BOKB)  

 Sarung Tangan Examination M
Spesifikasi :

28 Box Box 194.000 0 Rp5.432.000

 [#] sarung tangan IUD (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp3.298.000

 [-] sarung tangan IUD (BOKB)  

 Sarung Tangan Examination M
Spesifikasi :

17 Box Box 194.000 0 Rp3.298.000

 [#] sarung tangan MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp194.000

 [-] sarung tangan MOP (BOKB)  

 Sarung Tangan Examination M
Spesifikasi :

1 Box Box 194.000 0 Rp194.000

 [#] Sarung tangan MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp1.940.000

 [-] Sarung tangan MOW (BOKB)  

 Sarung Tangan Examination M
Spesifikasi :

10 Box Box 194.000 0 Rp1.940.000

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp9.083.864

 [#] Ads Spoit Cabut Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp88.800

 [-] Ads Spoit Cabut Implant (BOKB)  

 Ads Spoit
Spesifikasi :

100 Buah Buah 888 0 Rp88.800

 [#] Ads Spoit MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp1.776

 [-] Ads Spoit MOP (BOKB)  

 Ads Spoit
Spesifikasi :

2 Buah Buah 888 0 Rp1.776

 [#] Ads Spoit MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp23.088

 [-] Ads Spoit MOW (BOKB)  

 Ads Spoit
Spesifikasi :

26 Buah Buah 888 0 Rp23.088

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 10



 [#] Alcohol Sweb Cabut implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp2.040

 [-] Alcohol Sweb Cabut implant (BOKB)  

 Alcohol Sweb
Spesifikasi :

17 Lembar Lembar 120 0 Rp2.040

 [#] Alcohol Sweb MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp240

 [-] Alcohol Sweb MOP (BOKB)  

 Alcohol Sweb
Spesifikasi :

2 Lembar Lembar 120 0 Rp240

 [#] Alcohol Sweb MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp3.120

 [-] Alcohol Sweb MOW (BOKB)  

 Alcohol Sweb
Spesifikasi :

26 Lembar Lembar 120 0 Rp3.120

 [#] Alkohol cair cabut implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp680.000

 [-] Alkohol cair cabut implant (BOKB)  

 Alkohol Cair
Spesifikasi :

17 Botol Botol 40.000 0 Rp680.000

 [#] Alkohol cair IUD (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp560.000

 [-] Alkohol cair IUD (BOKB)  

 Alkohol Cair
Spesifikasi :

14 Botol Botol 40.000 0 Rp560.000

 [#] Alkohol cair MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp80.000

 [-] Alkohol cair MOP (BOKB)  

 Alkohol Cair
Spesifikasi :

2 Botol Botol 40.000 0 Rp80.000

 [#] Alkohol cair MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp1.040.000

 [-] Alkohol cair MOW (BOKB)  

 Alkohol Cair
Spesifikasi :

26 Botol Botol 40.000 0 Rp1.040.000

 [#] Amoxilin cabut implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp70.000

 [-] Amoxilin cabut implant (BOKB)  

 Amoxilin
Spesifikasi :

100 Tablet Tablet 700 0 Rp70.000

 [#] Amoxilin IUD (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp273.000

 [-] Amoxilin IUD (BOKB)  

 Amoxilin
Spesifikasi :

390 Tablet Tablet 700 0 Rp273.000

 [#] Amoxilin MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp1.400

 [-] Amoxilin MOP (BOKB)  

 Amoxilin
Spesifikasi :

2 Tablet Tablet 700 0 Rp1.400

 [#] Amoxilin MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp18.200

 [-] Amoxilin MOW (BOKB)  

 Amoxilin
Spesifikasi :

26 Tablet Tablet 700 0 Rp18.200

 [#] Dermafix cabut implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp421.200

 [-] Dermafix cabut implant (BOKB)  

 Dermafix
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 4.212 0 Rp421.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 10



 [#] Dermafix MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp210.600

 [-] Dermafix MOW (BOKB)  

 Dermafix
Spesifikasi :

50 Lembar Lembar 4.212 0 Rp210.600

 [#] Kain Kasa cabut implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp319.600

 [-] Kain Kasa cabut implant (BOKB)  

 Kain Kasa
Spesifikasi :

17 Box Box 18.800 0 Rp319.600

 [#] Kain Kasa IUD (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp789.600

 [-] Kain Kasa IUD (BOKB)  

 Kain Kasa
Spesifikasi :

42 Box Box 18.800 0 Rp789.600

 [#] Kain Kasa MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp37.600

 [-] Kain Kasa MOP (BOKB)  

 Kain Kasa
Spesifikasi :

2 Box Box 18.800 0 Rp37.600

 [#] Kain Kasa MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp282.000

 [-] Kain Kasa MOW (BOKB)  

 Kain Kasa
Spesifikasi :

15 Box Box 18.800 0 Rp282.000

 [#] Lidocein Cabut Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp260.000

 [-] Lidocein Cabut Implant (BOKB)  

 Lodocein
Spesifikasi :

100 Ampul Ampul 2.600 0 Rp260.000

 [#] Lidocein MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp5.200

 [-] Lidocein MOP (BOKB)  

 Lodocein
Spesifikasi :

2 Ampul Ampul 2.600 0 Rp5.200

 [#] Lidoceint MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp67.600

 [-] Lidoceint MOW (BOKB)  

 Lodocein
Spesifikasi :

26 Ampul Ampul 2.600 0 Rp67.600

 [#] Masker Cabut Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp132.000

 [-] Masker Cabut Implant (BOKB)  

 Masker Tie On E-Care
Spesifikasi :

3 Box Box 44.000 0 Rp132.000

 [#] Masker Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp1.232.000

 [-] Masker Implant (BOKB)  

 Masker Tie On E-Care
Spesifikasi :

28 Box Box 44.000 0 Rp1.232.000

 [#] Masker IUD (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp1.848.000

 [-] Masker IUD (BOKB)  

 Masker Tie On E-Care
Spesifikasi :

42 Box Box 44.000 0 Rp1.848.000

 [#] Masker MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp88.000

 [-]  

 Masker Tie On E-Care
Spesifikasi :

2 Box Box 44.000 0 Rp88.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 10



 [#] Masker MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp440.000

 [-] Masker MOW (BOKB)  

 Masker Tie On E-Care
Spesifikasi :

10 Box Box 44.000 0 Rp440.000

 [#] pavidone cabut impalt (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp54.400

 [-] pavidone cabut impalt (BOKB)  

 Povidone
Spesifikasi :

17 Botol Botol 3.200 0 Rp54.400

 [#] Pavidone MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp6.400

 [-] Pavidone MOP (BOKB)  

 Povidone
Spesifikasi :

2 Botol Botol 3.200 0 Rp6.400

 [#] Pavidone MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp48.000

 [-] Pavidone MOW (BOKB)  

 Povidone
Spesifikasi :

15 Botol Botol 3.200 0 Rp48.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp42.848.500

 [#] Makan Cabut Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp3.125.000

 [-] Makan Cabut Implant (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

125 Orang Dos 25.000 0 Rp3.125.000

 [#] Makan Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp14.825.000

 [-] Makan Implant (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

593 Orang Dos 25.000 0 Rp14.825.000

 [#] Makan MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp1.300.000

 [-] Makan MOW (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

52 Dos Dos 25.000 0 Rp1.300.000

 [#] Nasi Dos IUD (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp10.925.000

 [-] Nasi Dos IUD (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

437 Dos Dos 25.000 0 Rp10.925.000

 [#] Snack Cabut Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp1.312.500

 [-] Snack Cabut Implant (BOKB)  

 Snack Biasa
Spesifikasi :

125 Dos Dos 10.500 0 Rp1.312.500

 [#] Snack Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp6.226.500

 [-] Snack Implant (BOKB)  

 Snack Biasa
Spesifikasi :

593 Dos Dos 10.500 0 Rp6.226.500

 [#] Snack IUD (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp4.588.500

 [-] Snack IUD (BOKB)  

 Snack Biasa
Spesifikasi :

437 Dos Dos 10.500 0 Rp4.588.500

 [#] Snack MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp546.000

 [-] Snack MOW (BOKB)  

 Snack Biasa
Spesifikasi :

52 Dos Dos 10.500 0 Rp546.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 10



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp267.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp158.700.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp158.700.000

 [#] Jasa Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp57.000.000

 [-] Jasa Implant (BOKB)  

 Jasa Medis Implant
Spesifikasi :

570 Orang Akseptor 100.000 0 Rp57.000.000

 [#] Jasa medis cabut Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp10.000.000

 [-] Jasa medis cabut Implant (BOKB)  

 Jasa Medis Cabut Implant
Spesifikasi :

100 Orang Akseptor 100.000 0 Rp10.000.000

 [#] Jasa Medis IUD (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp39.000.000

 [-] Jasa Medis IUD (BOKB)  

 Jasa Medis IUD
Spesifikasi :

390 Orang Akseptor 100.000 0 Rp39.000.000

 [#] Jasa Medis MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp700.000

 [-] Jasa Medis MOP (BOKB)  

 Jasa Medis MOP
Spesifikasi :

2 Orang Akseptor 350.000 0 Rp700.000

 [#] Jasa MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp52.000.000

 [-] Jasa MOW (BOKB)  

 Jasa Medis MOW
Spesifikasi :

26 Orang Orang 2.000.000 0 Rp52.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp108.800.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp108.800.000

 [#] Transportasi Akseptor Cabut implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp10.000.000

 [-] Transportasi Akseptor Cabut implant (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

100 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp10.000.000

 [#] Transportasi Akseptor Implant (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp57.000.000

 [-] Transportasi Akseptor Implant (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

570 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp57.000.000

 [#] Transportasi Akseptor IUD (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp39.000.000

 [-] Transportasi Akseptor IUD (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

390 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp39.000.000

 [#] Transportasi Akseptor MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp200.000

 [-] Transportasi Akseptor MOP (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

2 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp200.000

 [#] Transportasi Akseptor MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp2.600.000

 [-] Transportasi Akseptor MOW (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

26 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp2.600.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp8.400.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp8.400.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp8.400.000

 [#] Biaya Pengganti Hidup MOP (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp600.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 10



 [-] Biaya Pengganti Hidup MOP (BOKB)  

 Biaya Pengganti Hidup Akseptor
Spesifikasi :

6 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp600.000

 [#] Biaya Pengganti Hidup MOW (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp7.800.000

 [-] Biaya Pengganti Hidup MOW (BOKB)  

 Biaya Pengganti Hidup Akseptor
Spesifikasi :

78 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp7.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp352.792.364

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.06 Penyediaan Sarana Penunjang Pelayanan KB

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Sarana Penunjang Pelayanan KB 17 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.966.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.966.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp98.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp98.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp98.000

 [#] Fotocopy
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp98.000

 [-] Fotocopy  

 Fotocopy
Spesifikasi :

196 Lembar Exemplar 500 0 Rp98.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.868.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.868.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.868.000

 [#] Eselon III
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp2.220.000

 [-] Eselon III  

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang / Hari 185.000 0 Rp2.220.000

 [#] Eselon IV
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp1.980.000

 [-] Eselon IV  

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang / Hari 165.000 0 Rp1.980.000

 [#] Staf
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp1.668.000

 [-] Staf  

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang / Hari 139.000 0 Rp1.668.000

5.2 BELANJA MODAL Rp759.970.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp340.000.000

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp340.000.000

5.2.02.07.01 Belanja Modal Alat Kedokteran Rp340.000.000

5.2.02.07.01.0003 Belanja Modal Alat Kedokteran Keluarga Berencana Rp340.000.000

 [#] Implant Removal KIT
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp130.000.000

 [-] Implant Removal KIT  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 10



 Implant Removal KIT
Spesifikasi :

13 Set Set 10.000.000 0 Rp130.000.000

 [#] IUD Kit
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp150.000.000

 [-] IUD Kit  

 IUD KIT
Spesifikasi :

10 Set Set 15.000.000 0 Rp150.000.000

 [#] Vasektomi Tanpa Pisau (VTP)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp60.000.000

 [-] Vasektomi Tanpa Pisau (VTP)  

 Vasektomi Tanpa Pisau (VTP) KIT
Spesifikasi :

3 Set Set 20.000.000 0 Rp60.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp419.970.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp419.970.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp419.970.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp419.970.000

 [#] Belanja Konsultan Pengawasan Rehabilitasi Gudang Alokon KB
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp8.000.000

 [-] Belanja Konsultan Pengawasan Rehabilitasi Gudang Alokon  

 Biaya Pengawasan
Spesifikasi : Gudang alokon KB

1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000

 [#] Belanja Konsultan Perencanaan Gudang Alokon KB
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp12.000.000

 [-] Belanja Konsultan Perencanaan Gudang Alokon KB  

 biaya Perencanaan
Spesifikasi : Gudang alokon KB

1 Paket Paket 12.000.000 0 Rp12.000.000

 [#] Rehabiliatasi Gudang Alokon KB
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB

Rp399.970.000

 [-] Rehabiliatasi Gudang Alokon KB  

 Rehabilitasi Ringan Gedung Sederhana
Spesifikasi :

230 M2 M2 1.739.000 0 Rp399.970.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp765.936.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.08 Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan
Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOKB-KB, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan Kesehatan Reproduksi di
Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

17 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.886.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.886.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.386.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.386.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.386.000

 [#] Snack Pembinaan Pelayanan KB di Faskes (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp1.386.000

 [-] Snack Pembinaan Pelayanan KB di Faskes (BOKB)  

 Snack
Spesifikasi :

132 Dos Dos 10.500 0 Rp1.386.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp10.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 10



5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp10.000.000

 [#] Transportasi Pembinaan Pelayanan KB di Faskes (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp10.000.000

 [-] Transportasi Pembinaan Pelayanan KB di Faskes (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

100 Orang / Kali Orang / Hari 100.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp4.500.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp4.500.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp4.500.000

 [#] Transportasi Koordinasi Pelayanan KB di Faskes (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp4.500.000

 [-] Transportasi Koordinasi Pelayanan KB di Faskes (BOKB)  

 Uang Transport yang diberikan kepada Masyarakat
Spesifikasi : Pelatihan, Reses, Sosialisasi,

90 Orang / Kali Orang 50.000 0 Rp4.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.886.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.11 Dukungan Operasional Pelayanan KB Bergerak

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Dukungan Operasional Pelayanan KB Bergerak 17 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.140.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.140.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.400.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.400.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.400.000

 [#] Makan Distribusi Alokon (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp3.400.000

 [-] Makan Distribusi Alokon (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

136 Orang / Hari Dos 25.000 0 Rp3.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.740.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.140.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp7.140.000

 [#] Jasa Pengepakan Alokon (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp7.140.000

 [-] Jasa Pengepakan Alokon (BOKB)  

 Belanja Paket/Pengiriman
Spesifikasi : Biaya Pengepakan

119 Paket Paket 60.000 0 Rp7.140.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp13.600.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp13.600.000

 [#] Transportasi Distribusi Alokon (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp13.600.000

 [-] Transportasi Distribusi Alokon (BOKB)  

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

136 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp13.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.140.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.158.754.364

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp38.580.714

Februari Rp40.730.850

Maret Rp216.600.850

April Rp147.716.350

Mei Rp309.523.350

Juni Rp151.593.350

Juli Rp151.416.350

Agustus Rp34.530.850

September Rp34.530.850

Oktober Rp33.530.850

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.158.754.364

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase PUS Peserta KB Aktif 90,00 Persen

Kegiatan : 2.14.03.2.04 Pemberdayaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota dalam Pelaksanaan Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-KB

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp241.477.500 (terbilang: dua ratus empat puluh satu juta empat ratus tujuh puluh tujuh ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase PUS Peserta KB Aktif 90,00 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp241.477.500

Keluaran   

Hasil Cakupan Kader yang ikut dalam Penguatan Peran serta Organisasi Kemasyarakatan dan
Mitra Kerja Lainnya dalam Pelaksanaan Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan BerKB

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.04.01 Penguatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan dan Mitra Kerja Lainnya dalam
Pelaksanaan Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-KB

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Organisasi yang Mendapatkan Penguatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan
dan Mitra Kerja Lainnya dalam Pelaksanaan Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-KB

454 Organisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp232.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp232.500.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp232.500.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp232.500.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp232.500.000

 [#] Transportasi Pokja (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp45.000.000

 [-] Transportasi Pokja (BOKB)  

 Uang Transport yang diberikan kepada Masyarakat
Spesifikasi : Pelatihan, Reses, Sosialisasi,

900 Orang / Kali Orang 50.000 0 Rp45.000.000

 [#] Transportasi Poktan (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp187.500.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 3



 [-] Transportasi Poktan (BOKB)  

 Uang Transport yang diberikan kepada Masyarakat
Spesifikasi : Pelatihan, Reses, Sosialisasi,

3750 Orang / Kali Orang 50.000 0 Rp187.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp232.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.04.04 Pembinaan Terpadu Kampung KB

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Terpadu Kampung KB 15 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.977.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.977.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.727.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.727.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.727.500

 [#] Makan Penguatan Kampung KB (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp2.625.000

 [-] Makan Penguatan Kampung KB (BOKB)  

 Nasi Dos
Spesifikasi :

105 Dos Dos 25.000 0 Rp2.625.000

 [#] Snack Penguatan Kampung KB (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp1.102.500

 [-] Snack Penguatan Kampung KB (BOKB)  

 Snack
Spesifikasi :

105 Dos Dos 10.500 0 Rp1.102.500

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp5.250.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp5.250.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp5.250.000

 [#] Transportasi Penguatan Kampung KB (BOKB)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Rp5.250.000

 [-] Transportasi Penguatan Kampung KB (BOKB)  

 Uang Transport yang diberikan kepada Masyarakat
Spesifikasi : Pelatihan, Reses, Sosialisasi,

105 Orang / Kali Orang 50.000 0 Rp5.250.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.977.500

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp241.477.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp58.125.000

April Rp0

Mei Rp67.102.500

Juni Rp0

Juli Rp58.125.000

Agustus Rp58.125.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp241.477.500

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Indeks Pembangunan Keluarga 100 Persen

Kegiatan : 2.14.04.2.01 Pelaksanaan Pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.931.100.000 (terbilang: satu miliar sembilan ratus tiga puluh satu juta seratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Pembangunan Keluarga 100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.931.100.000

Keluaran   

Hasil Cakupan desa/Kelurahan yang ikut dalam Pelaksanaan Pembangunan Keluarga melalui
Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.01 Pembentukan Kelompok Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Bina Keluarga Balita (BKB),
Bina Keluarga Remaja (BKR), Pusat Informasi dan Konseling Remaja (PIK-R) Bina Keluarga Lansia (BKL), Unit
Peningkatan Pendapatan Keluarga Sejahtera (UPPKS) dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kelompok Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Bina Keluarga Balita (BKB), Bina
Keluarga Remaja (BKR), Pusat Informasi dan Konseling Remaja (PIK-R) Bina Keluarga Lansia
(BKL), Unit Peningkatan Pendapatan Keluarga Sejahtera (UPPKS) dan Pemberdayaan
Ekonomi Keluarga) yang Dibentuk

106 Kelompok

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp360.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp360.000.000

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp360.000.000

5.2.02.07.01 Belanja Modal Alat Kedokteran Rp360.000.000

5.2.02.07.01.0003 Belanja Modal Alat Kedokteran Keluarga Berencana Rp360.000.000

 [#] BKB KIT Stunting (BOKB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp360.000.000

 [-]  

 BKB KIT Stunting
Spesifikasi :

20 Set Set 18.000.000 0 Rp360.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp360.000.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4



 

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.07 Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB,
BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

320 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.432.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.432.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp797.700

 [#] Amplop (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp67.500

 [-] Amplop (DAU)  

 Amplop Isi 100 Lembar
Spesifikasi :

3 Dos Dos 22.500 0 Rp67.500

 [#] Binder Clip (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp79.200

 [-] Binder Clip (DAU)  

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

9 Box Buah 8.800 0 Rp79.200

 [#] Map Biasa (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.000

 [-] Map Biasa (DAU)  

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

20 Buah Buah 1.300 0 Rp26.000

 [#] Map Plastik (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.000

 [-] Map Plastik (DAU)  

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000

 [#] Tinta Printer (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp525.000

 [-] Tinta Printer (DAU)  

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

3 Botol Botol 175.000 0 Rp525.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp391.300

 [#] Kertas Folio (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp270.000

 [-] Kertas Folio (DAU)  

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

3 Rim Rim 90.000 0 Rp270.000

 [#] Kertas NCR (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp121.300

 [-] Kertas NCR (DAU)  

 Kertas NCR 4 Warna
Spesifikasi :

1 Rim Blok 121.300 0 Rp121.300

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp243.000

 [#] Fotocopy (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp243.000

 [-] Fotocopy (DAU)  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4



 Fotocopy
Spesifikasi :

486
Lembar

Exemplar 500 0 Rp243.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.568.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.568.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.590.000

 [#] Eselon III Luar daerah (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.950.000

 [-] Eselon III Luar daerah (DAU)  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

3 Hari Hari 1.650.000 0 Rp4.950.000

 [#] Eselon IV, Staf & PTT (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.640.000

 [-] Eselon IV, Staf & PTT (DAU)  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

8 Hari Hari 955.000 0 Rp7.640.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp978.000

 [#] Eselon III (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp370.000

 [-] Eselon III (DAU)  

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000

 [#] Eselon IV (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp330.000

 [-] Eselon IV (DAU)  

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000

 [#] Staf (DAU)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp278.000

 [-] Staf (DAU)  

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

2 Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp278.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.08 Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Menjadi
Orang Tua Hebat, Generasi Berencana, Kelanjutusiaan serta Pengelolaan Keuangan Keluarga)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga (Menjadi Orang Tua Hebat, Generasi Berencana, Kelanjutusiaan serta
Pengelolaan Keuangan Keluarga)

320 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.556.100.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.556.100.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp741.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp741.000.000

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Rp741.000.000

 [#] Pencatatan Hasil Pemantauan Pendampingan Keluarga Beresiko Stunting (BOKB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp741.000.000

 [-] Pencatatan Hasil Pemantauan Pendampingan Keluarga Beresiko Stunting (BOKB)  

 Biaya Operasional Pendampingan
Spesifikasi : Operasional Pencatatan Hasil Pemantauan
Pendampingan

7410 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp741.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4



5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp815.100.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp815.100.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp815.100.000

 [#] Operasional Pendampingan Sasaran (BOKB)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp815.100.000

 [-] Operasional Pendampingan Sasaran (BOKB)  

 Penyuluh Program dan Pendampingan Sasaran
Spesifikasi : Biaya Operasional

247 Unit /
Tahun

Paket 3.300.000 0 Rp815.100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.556.100.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.931.100.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp155.610.000

Februari Rp155.610.000

Maret Rp155.610.000

April Rp157.042.000

Mei Rp259.178.000

Juni Rp245.610.000

Juli Rp245.610.000

Agustus Rp245.610.000

September Rp155.610.000

Oktober Rp155.610.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.931.100.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 02 Januari 2023
Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

 

DR. Ns. H. Basra, S.Kep., M.Kes
NIP: 197012021991031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. MUHAMMAD IQBAL, M.Si 196808181998031010 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN
KESRA

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 1.02.2.14.0.00.01.0000 - Penata… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4


	Halaman Depan DPA.pdf (p.1)
	Halaman Persetujuan DPA.pdf (p.2)
	DPA SKPD.pdf (p.3-4)
	DPA Pendapatan.pdf (p.5-7)
	DPA Belanja.pdf (p.8-62)
	1.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah.pdf (p.63-71)
	1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah.pdf (p.72-76)
	1.02.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah.pdf (p.77-79)
	1.02.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah.pdf (p.80-83)
	1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah.pdf (p.84-91)
	1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah.pdf (p.92-94)
	1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah.pdf (p.95-98)
	1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten Kota.pdf (p.99-121)
	1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten Kota.pdf (p.122-190)
	1.02.02.2.03 Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan Secara Terintegrasi.pdf (p.191-192)
	1.02.02.2.04 Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten Kota.pdf (p.193-195)
	1.02.03.2.02 Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan SDMK untuk UKP & UKM di Wilayah Kabupaten Kota.pdf (p.196-198)
	1.02.03.2.03 Pengembangan Mutu & Peningkatan Kompetensi Teknis SDMK Tingkat Daerah Kabupaten Kota.pdf (p.199-211)
	1.02.04.2.01 Pemberian Izin Apotek, Usaha Mikro Obat Tradisional (UMOT).pdf (p.212-214)
	1.02.04.2.03 Penerbitan Sertifikat Produksi P-IRT.pdf (p.215-216)
	1.02.05.2.02 Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten Kota.pdf (p.217-219)
	1.02.05.2.03 Pengembangan dan Pelaksanaan (UKBM).pdf (p.220-222)
	2.14.02.2.01 Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah Daerah Provinsi.pdf (p.223-227)
	2.14.02.2.02 Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk Cakupan Daerah Kabupaten Kota.pdf (p.228-231)
	2.14.03.2.01 Pelaksanaan Advokasi (KIE) Pengendalian Penduduk dan KB.pdf (p.232-236)
	2.14.03.2.02 Pendayagunaan Tenaga Penyuluh KB Petugas Lapangan KB (PKB PLKB).pdf (p.237-238)
	2.14.03.2.03 Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan Alat Kontrasepsi.pdf (p.239-248)
	2.14.03.2.04 Pemberdayaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan.pdf (p.249-251)
	2.14.04.2.01 Pelaksanaan Pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga.pdf (p.252-255)

